
Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 1/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003304 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.012,00 461,05 959,51 2.513,54 2.299,76 2.299,76 2.051,49 248,274.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

213,78-0,00

864,00 345,81 0,00 1.209,81 1.148,87 1.148,87 1.116,79 32,084.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

60,940,00

708,00 875,72 0,00 1.583,72 1.582,07 1.582,07 599,84 982,234.01.01.35.00.000.00
Sueldo Básico De Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,650,00

1.140,00 821,56 0,00 1.961,56 1.861,93 1.861,93 1.861,93 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

99,630,00

5.724,00 2.504,14 959,51 7.268,63 6.892,63 6.892,63 5.630,05 1.262,58Sub Totales por Partida: 0,00 0 376,000,00

5.724,00 2.504,14 959,51 7.268,63 6.892,63 6.892,63 5.630,05 1.262,580,00 0 376,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003833 - Realizar Reuniones Del Alcalde Con El Personal De Directores, Presidentes De Institutos Y Órganos Municipales E Invitados Especiales.Producto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.632,00 0,00 2.632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.632,00 0,00 2.632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

21.178,00 0,00 21.178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.389,00 0,00 3.389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

24.567,00 0,00 24.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

27.199,00 0,00 27.199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003835 - Realizar Un Informe De Gestión Del Alcalde De Las Actividades De Respuesta A La Comunidad A Través De Las Redes Sociales.Producto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

328,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

328,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 2/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003835 - Realizar Un Informe De Gestión Del Alcalde De Las Actividades De Respuesta A La Comunidad A Través De Las Redes Sociales.Producto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

381,00 0,00 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004292 - Fortalecimiento Institucional Para La Prestación Optima De Servicios Públicos A Los Habitantes, Transeúntes Y Visitantes Del Municipio Chacao Y Continuidad Interna De Las Distintas Dependencias De La Alcaldía.Producto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.039.489,00 0,00 2.957.110,06 82.378,94 39.125,76 39.125,76 39.125,76 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

43.253,180,00

3.039.489,00 0,00 2.957.110,06 82.378,94 39.125,76 39.125,76 39.125,76 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 43.253,180,00

18.996.804,00 0,00 18.752.268,00 244.536,00 244.536,00 244.536,00 244.536,00 0,004.04.04.01.00.000.00
Vehículos Automotores
Terrestres 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.11.05.02.000.00
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

200.000,000,00

18.996.804,00 200.000,00 18.752.268,00 444.536,00 244.536,00 244.536,00 244.536,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 200.000,000,00

22.036.293,00 200.000,00 21.709.378,06 526.914,94 283.661,76 283.661,76 283.661,76 0,000,00 0 243.253,180,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004307 - Otorgar Donaciones Corrientes A Personas E Instituciones Sin Fines De LucroProducto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

215.998,00 0,00 215.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.02.000.00
Donaciones Corrientes A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

315.998,00 0,00 315.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

315.998,00 0,00 315.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 3/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004310 - Brindar Protección A Las Personas De La Tercera Edad A Través Del "seguro Al Adulto Mayor"Producto POA:

01.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Y Políticas Públicas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

16.000,000,00

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 16.000,000,00

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.02.000.00
Donaciones Corrientes A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

216.000,00 0,00 200.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 16.000,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004463 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Legislación MunicipalProducto POA:

01.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Organo Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Concejo MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

32.730,00 0,00 0,00 32.730,00 32.730,00 32.730,00 32.730,00 0,004.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

41.027,00 0,00 0,00 41.027,00 41.027,00 41.027,00 41.027,00 0,004.01.01.18.01.000.00
Remuneraciones Al Personal
Contratado A Tiempo
Determinado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.847,00 0,00 0,00 4.847,00 4.847,00 4.847,00 4.847,00 0,004.01.01.35.00.000.00
Sueldo Básico De Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

23.058,00 0,00 0,00 23.058,00 23.058,00 23.058,00 23.058,00 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

101.662,00 0,00 0,00 101.662,00 101.662,00 101.662,00 101.662,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

32.305,00 0,00 0,00 32.305,00 32.305,00 32.305,00 32.305,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,004.02.04.03.00.000.00
Cauchos Y Tripas Para
Vehículos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10.766,00 0,00 0,00 10.766,00 10.766,00 10.766,00 10.766,00 0,004.02.06.05.00.000.00
Productos De Tocador

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 0,004.02.06.06.00.000.00
Combustibles Y Lubricantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 4/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004463 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Legislación MunicipalProducto POA:

01.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Organo Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Concejo MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

21.532,00 0,00 0,00 21.532,00 21.532,00 21.532,00 21.532,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

126.000,00 0,00 0,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 0,004.02.08.09.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Equipos De Transporte 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

16.149,00 0,00 0,00 16.149,00 16.149,00 16.149,00 16.149,00 0,004.02.10.02.00.000.00
Materiales Y Útiles De
Limpieza Y Aseo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60.410,00 0,00 0,00 60.410,00 60.410,00 60.410,00 60.410,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

19.383,00 0,00 0,00 19.383,00 19.383,00 19.383,00 19.383,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

23.471,00 0,00 0,00 23.471,00 23.471,00 23.471,00 23.471,00 0,004.02.99.01.00.000.00
Otros Materiales Y
Suministros 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

691.016,00 0,00 0,00 691.016,00 691.016,00 691.016,00 691.016,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 49.000,00 49.000,00 49.000,00 0,004.03.10.99.00.000.00
Otros Servicios Profesionales
Y Técnicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00 0,004.03.11.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

37.688,00 0,00 0,00 37.688,00 37.688,00 37.688,00 37.688,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

149.688,00 0,00 0,00 149.688,00 149.688,00 149.688,00 149.688,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

942.366,00 0,00 0,00 942.366,00 942.366,00 942.366,00 942.366,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

26.541,00 0,00 0,00 26.541,00 26.541,00 26.541,00 26.541,00 0,004.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 240,00 240,00 0,004.01.01.03.00.000.00
Suplencias Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

27.633,00 0,00 0,00 27.633,00 27.633,00 27.633,00 27.633,00 0,004.01.01.18.01.000.00
Remuneraciones Al Personal
Contratado A Tiempo
Determinado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,004.01.01.35.00.000.00
Sueldo Básico De Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

19.768,00 0,00 0,00 19.768,00 19.768,00 19.768,00 19.768,00 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 5/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.01.01.99.00.000.00
Otras Retribuciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.142,00 0,00 0,00 2.142,00 2.142,00 2.142,00 2.142,00 0,004.01.03.04.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10.043,00 0,00 0,00 10.043,00 10.043,00 10.043,00 10.043,00 0,004.01.03.08.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.806,00 0,00 0,00 14.806,00 14.806,00 14.806,00 14.806,00 0,004.01.03.09.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

28.975,00 0,00 0,00 28.975,00 28.975,00 28.975,00 28.975,00 0,004.01.03.10.00.000.00
Primas Por Jerarquía O
Responsabilidad En El Cargo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

756,00 0,00 0,00 756,00 756,00 756,00 756,00 0,004.01.03.39.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11.889,00 0,00 0,00 11.889,00 11.889,00 11.889,00 11.889,00 0,004.01.03.40.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.073,00 0,00 0,00 7.073,00 7.073,00 7.073,00 7.073,00 0,004.01.03.41.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

147,00 0,00 0,00 147,00 147,00 147,00 147,00 0,004.01.03.42.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas De
Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.731,00 0,00 0,00 1.731,00 1.731,00 1.731,00 1.731,00 0,004.01.03.43.00.000.00
Primas De Profesionalización
De Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.496,00 0,00 0,00 1.496,00 1.496,00 1.496,00 1.496,00 0,004.01.03.44.00.000.00
Primas Por Antiguedad De
Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

861,00 0,00 0,00 861,00 861,00 861,00 861,00 0,004.01.03.45.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.891,00 0,00 0,00 12.891,00 12.891,00 12.891,00 12.891,00 0,004.01.03.48.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal De Alto Nivel Y
De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

13.462,00 0,00 0,00 13.462,00 13.462,00 13.462,00 13.462,00 0,004.01.03.49.00.000.00
Primas De Antiguedad Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.846,00 0,00 0,00 4.846,00 4.846,00 4.846,00 4.846,00 0,004.01.03.94.00.000.00
Otras Primas A Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8.316,00 0,00 0,00 8.316,00 8.316,00 8.316,00 8.316,00 0,004.01.04.08.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

73.920,00 0,00 0,00 73.920,00 73.920,00 73.920,00 73.920,00 0,004.01.04.09.00.000.00
Bono Compensatorio De
Transporte Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8.856,00 0,00 0,00 8.856,00 8.856,00 8.856,00 8.856,00 0,004.01.04.26.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

78.720,00 0,00 0,00 78.720,00 78.720,00 78.720,00 78.720,00 0,004.01.04.27.00.000.00
Bono Compensatorio De
Transporte Al Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

378,00 0,00 0,00 378,00 378,00 378,00 378,00 0,004.01.04.46.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.360,00 0,00 0,00 3.360,00 3.360,00 3.360,00 3.360,00 0,004.01.04.47.00.000.00
Bono Compensatorio De
Transporte A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.104,00 0,00 0,00 4.104,00 4.104,00 4.104,00 4.104,00 0,004.01.04.51.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

36.480,00 0,00 0,00 36.480,00 36.480,00 36.480,00 36.480,00 0,004.01.04.52.00.000.00
Bono Compensatorio De
Transporte Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 6/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6.660,00 0,00 0,00 6.660,00 6.660,00 6.660,00 6.660,00 0,004.01.04.94.00.000.00
Otros Complementos A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Sector
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

57.085,00 0,00 0,00 57.085,00 57.085,00 57.085,00 57.085,00 0,004.01.04.95.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

70.318,00 0,00 0,00 70.318,00 70.318,00 70.318,00 70.318,00 0,004.01.04.96.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

70.166,00 0,00 0,00 70.166,00 70.166,00 70.166,00 70.166,00 0,004.01.04.98.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

41.517,00 0,00 0,00 41.517,00 41.517,00 41.517,00 41.517,00 0,004.01.05.01.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

17.299,00 0,00 0,00 17.299,00 17.299,00 17.299,00 17.299,00 0,004.01.05.03.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

29.970,00 0,00 0,00 29.970,00 29.970,00 29.970,00 29.970,00 0,004.01.05.07.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.494,00 0,00 0,00 5.494,00 5.494,00 5.494,00 5.494,00 0,004.01.05.08.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.325,00 0,00 0,00 6.325,00 6.325,00 6.325,00 6.325,00 0,004.01.05.13.00.000.00
Aguinaldos A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.636,00 0,00 0,00 2.636,00 2.636,00 2.636,00 2.636,00 0,004.01.05.15.00.000.00
Bono Vacacional A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

47.944,00 0,00 0,00 47.944,00 47.944,00 47.944,00 47.944,00 0,004.01.05.16.00.000.00
Aguinaldos Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

19.977,00 0,00 0,00 19.977,00 19.977,00 19.977,00 19.977,00 0,004.01.05.18.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.764,00 0,00 0,00 7.764,00 7.764,00 7.764,00 7.764,00 0,004.01.06.01.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 12.478,00 0,00 12.478,00 12.478,00 12.478,00 12.478,00 0,004.01.06.03.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

2.588,00 0,00 0,00 2.588,00 2.588,00 2.588,00 2.588,00 0,004.01.06.03.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.725,00 0,00 0,00 1.725,00 1.725,00 1.725,00 1.725,00 0,004.01.06.04.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 14.371,00 0,00 14.371,00 14.371,00 14.371,00 14.371,00 0,004.01.06.05.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal
Empleado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.725,00 0,00 0,00 1.725,00 1.725,00 1.725,00 1.725,00 0,004.01.06.05.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 6.199,00 0,00 6.199,00 6.199,00 6.199,00 6.199,00 0,004.01.06.06.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Nacional De Capacitación Y
Educación Socialista (inces)
Al Personal Empleado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.185,00 0,00 0,00 1.185,00 1.185,00 1.185,00 1.185,00 0,004.01.06.06.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Nacional De Capacitación Y
Educación Socialista (inces)
Al Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 48.956,00 0,00 48.956,00 48.956,00 48.956,00 48.956,00 0,004.01.06.25.00.000.00
Aporte Legal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Personal
Contratado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

7.954,00 0,00 0,00 7.954,00 7.954,00 7.954,00 7.954,00 0,004.01.06.25.00.000.00
Aporte Legal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 12.936,00 0,00 12.936,00 12.936,00 12.936,00 12.936,00 0,004.01.06.26.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Personal
Contratado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 7/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.767,00 0,00 0,00 1.767,00 1.767,00 1.767,00 1.767,00 0,004.01.06.26.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.767,00 0,00 0,00 1.767,00 1.767,00 1.767,00 1.767,00 0,004.01.06.27.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 9.871,00 0,00 9.871,00 9.871,00 9.871,00 9.871,00 0,004.01.06.27.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Contratado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 5.029,00 0,00 5.029,00 5.029,00 5.029,00 5.029,00 0,004.01.06.29.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Nacional De Capacitación Y
Educación Socialista (inces)
Por Personal Contratado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.176,00 0,00 0,00 1.176,00 1.176,00 1.176,00 1.176,00 0,004.01.06.31.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

392,00 0,00 0,00 392,00 392,00 392,00 392,00 0,004.01.06.33.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

261,00 0,00 0,00 261,00 261,00 261,00 261,00 0,004.01.06.34.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.726,00 0,00 1.726,00 1.726,00 1.726,00 1.726,00 0,004.01.06.34.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

261,00 0,00 0,00 261,00 261,00 261,00 261,00 0,004.01.06.35.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Altos Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.303,00 0,00 2.303,00 2.303,00 2.303,00 2.303,00 0,004.01.06.35.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Altos Funcionarios Y Altas

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

8.912,00 0,00 0,00 8.912,00 8.912,00 8.912,00 8.912,00 0,004.01.06.39.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 9.452,00 0,00 9.452,00 9.452,00 9.452,00 9.452,00 0,004.01.06.41.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

2.971,00 0,00 0,00 2.971,00 2.971,00 2.971,00 2.971,00 0,004.01.06.41.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.980,00 0,00 0,00 1.980,00 1.980,00 1.980,00 1.980,00 0,004.01.06.42.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Personal De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 14.953,00 0,00 14.953,00 14.953,00 14.953,00 14.953,00 0,004.01.06.42.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Personal De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.980,00 0,00 0,00 1.980,00 1.980,00 1.980,00 1.980,00 0,004.01.06.43.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Personal De Alto Nivel Y De

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 14.217,00 0,00 14.217,00 14.217,00 14.217,00 14.217,00 0,004.01.06.44.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Nacional De Capacitación Y
Educación Socialista (inces)
Por Personal De Alto Nivel Y

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

856,00 0,00 0,00 856,00 856,00 856,00 856,00 0,004.01.06.44.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Nacional De Capacitación Y
Educación Socialista (inces)
Por Personal De Alto Nivel Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

97,00 0,00 0,00 97,00 97,00 97,00 97,00 0,004.01.06.93.00.000.00
Otros Aportes Patronales Por
Altos Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 879,00 0,00 879,00 879,00 879,00 879,00 0,004.01.06.93.00.000.00
Otros Aportes Patronales Por
Altos Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 210,00 210,00 210,00 0,004.01.07.04.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.927,00 0,00 0,00 5.927,00 5.927,00 5.927,00 5.927,00 0,004.01.07.07.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.539.115,00 0,00 0,00 2.539.115,00 2.539.115,00 2.539.115,00 2.539.115,00 0,004.01.07.08.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 8/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 523.333,00 0,00 523.333,00 523.333,00 523.333,00 523.333,00 0,004.01.07.08.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

7.700,00 0,00 0,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 0,004.01.07.09.00.000.00
Ayudas Al Personal
Empleado Para Adquisición
De Uniformes Y Útiles
Escolares De Sus Hijos E

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.468,00 0,00 0,00 6.468,00 6.468,00 6.468,00 6.468,00 0,004.01.07.10.00.000.00
Dotación De Uniformes Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

605,00 0,00 0,00 605,00 605,00 605,00 605,00 0,004.01.07.11.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.468,00 0,00 0,00 6.468,00 6.468,00 6.468,00 6.468,00 0,004.01.07.12.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.008,00 0,00 0,00 1.008,00 1.008,00 1.008,00 1.008,00 0,004.01.07.29.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.008,00 0,00 0,00 1.008,00 1.008,00 1.008,00 1.008,00 0,004.01.07.31.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.008,00 0,00 0,00 1.008,00 1.008,00 1.008,00 1.008,00 0,004.01.07.32.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

484,00 0,00 0,00 484,00 484,00 484,00 484,00 0,004.01.07.57.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Por Altos Funcionarios
Y Altas Funcionarias Del
Poder Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 30.219,00 0,00 30.219,00 30.219,00 30.219,00 30.219,00 0,004.01.07.58.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por Altos

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.01.07.58.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por Altos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.282,00 0,00 0,00 4.282,00 4.282,00 4.282,00 4.282,00 0,004.01.07.68.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Por Personal De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.01.07.69.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 301.702,00 0,00 301.702,00 301.702,00 301.702,00 301.702,00 0,004.01.07.69.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,004.01.07.70.00.000.00
Ayudas Al Personal De Alto
Nivel Y De Dirección Para
Adquisición De Uniformes Y
Útiles Escolares De Sus Hijos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.512,00 0,00 0,00 1.512,00 1.512,00 1.512,00 1.512,00 0,004.01.07.71.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal De Alto
Nivel Y De Dirección.

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.01.07.81.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.313,00 0,00 2.313,00 2.313,00 2.313,00 2.313,00 0,004.01.07.81.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

4.950,00 0,00 0,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 0,004.01.07.82.00.000.00
Ayudas Al Personal
Contratado Para Adquisición
De Uniformes Y Útiles
Escolares De Sus Hijos E

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.888,00 0,00 0,00 6.888,00 6.888,00 6.888,00 6.888,00 0,004.01.07.83.00.000.00
Dotación De Uniformes Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

440,00 0,00 0,00 440,00 440,00 440,00 440,00 0,004.01.07.84.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.158,00 0,00 0,00 4.158,00 4.158,00 4.158,00 4.158,00 0,004.01.07.85.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.780,00 0,00 0,00 1.780,00 1.780,00 1.780,00 1.780,00 0,004.01.07.94.00.000.00
Otras Subvenciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 9/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00 0,004.01.07.94.00.000.00
Otras Subvenciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 155.400,00 0,00 155.400,00 155.400,00 155.400,00 155.400,00 0,004.01.07.95.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

12.096,00 0,00 0,00 12.096,00 12.096,00 12.096,00 12.096,00 0,004.01.07.95.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.641,00 0,00 0,00 14.641,00 14.641,00 14.641,00 14.641,00 0,004.01.07.96.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 215.040,00 0,00 215.040,00 215.040,00 215.040,00 215.040,00 0,004.01.07.96.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Empleado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

16.055,00 0,00 0,00 16.055,00 16.055,00 16.055,00 16.055,00 0,004.01.07.99.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 215.600,00 0,00 215.600,00 215.600,00 215.600,00 215.600,00 0,004.01.07.99.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Contratado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 45.471,49 0,00 45.471,49 45.471,49 45.471,49 45.471,49 0,004.01.08.01.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

31.346,00 0,00 0,00 31.346,00 31.346,00 31.346,00 31.346,00 0,004.01.08.01.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.985,00 0,00 0,00 14.985,00 14.985,00 14.985,00 14.985,00 0,004.01.08.03.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 6.491,10 0,00 6.491,10 6.491,10 6.491,10 6.491,10 0,004.01.08.06.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

3.937,00 0,00 0,00 3.937,00 3.937,00 3.937,00 3.937,00 0,004.01.08.06.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

37.419,00 0,00 0,00 37.419,00 37.419,00 37.419,00 37.419,00 0,004.01.08.07.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 46.754,38 0,00 46.754,38 46.754,38 46.754,38 46.754,38 0,004.01.08.07.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

3.547.276,00 1.711.993,97 0,00 5.259.269,97 5.259.269,97 5.259.269,97 5.259.269,97 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,004.02.06.05.00.000.00
Productos De Tocador

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 10/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,004.02.10.02.00.000.00
Materiales Y Útiles De
Limpieza Y Aseo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.400,00 0,00 0,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,004.02.99.01.00.000.00
Otros Materiales Y
Suministros 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

173.400,00 0,00 0,00 173.400,00 173.400,00 173.400,00 173.400,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 0,004.03.01.01.00.000.00
Alquileres De Edificios Y
Locales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,004.03.04.01.00.000.00
Electricidad

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 0,004.03.04.04.01.000.00
Servicios De Telefonía
Prestados Por Organismos
Públicos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 0,004.03.04.04.02.000.00
Servicios De Telefonía
Prestados Por Instituciones
Privadas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 0,004.03.04.05.00.000.00
Servicio De Comunicaciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

20.905,00 0,00 0,00 20.905,00 20.905,00 20.905,00 20.905,00 0,004.03.04.06.00.000.00
Servicio De Aseo Urbano Y
Domiciliario 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 0,004.03.04.07.00.000.00
Servicio De Condominio

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,004.03.06.02.00.000.00
Almacenaje

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 0,004.03.08.01.00.000.00
Primas Y Gastos De Seguros

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,004.03.08.02.00.000.00
Comisiones Y Gastos
Bancarios 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

483.000,00 0,00 0,00 483.000,00 483.000,00 483.000,00 483.000,00 0,004.03.08.03.00.000.00
Comisiones Y Gastos De
Adquisición De Seguros 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,004.03.10.99.00.000.00
Otros Servicios Profesionales
Y Técnicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 11/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,004.03.16.01.00.000.00
Servicios De Diversión,
Esparcimiento Y Culturales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.236.614,00 0,00 0,00 1.236.614,00 1.236.614,00 1.236.614,00 1.236.614,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 228.000,00 0,00 228.000,00 228.000,00 228.000,00 228.000,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

3.403.519,00 228.000,00 0,00 3.631.519,00 3.631.519,00 3.631.519,00 3.631.519,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

341.158,00 0,00 0,00 341.158,00 341.158,00 341.158,00 341.158,00 0,004.04.02.01.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 945.000,00 0,00 945.000,00 945.000,00 945.000,00 945.000,00 0,004.04.04.01.00.000.00
Vehículos Automotores
Terrestres 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 480.000,00 0,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00 480.000,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.04.09.03.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Alojamiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.341.158,00 1.425.000,00 0,00 4.766.158,00 4.766.158,00 4.766.158,00 4.766.158,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.196,00 0,00 0,00 2.196,00 2.196,00 2.196,00 2.196,00 0,004.07.01.01.01.000.00
Pensiones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 534,00 0,00 534,00 534,00 534,00 534,00 0,004.07.01.01.01.000.00
Pensiones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

5.715,00 0,00 0,00 5.715,00 5.715,00 5.715,00 5.715,00 0,004.07.01.01.02.000.00
Jubilaciones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

549,00 0,00 0,00 549,00 549,00 549,00 549,00 0,004.07.01.01.09.000.00
Aguinaldos Al Personal
Pensionado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

221,00 0,00 0,00 221,00 221,00 221,00 221,00 0,004.07.01.01.10.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Pensionado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 679,00 0,00 679,00 679,00 679,00 679,00 0,004.07.01.01.10.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Pensionado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.07.01.01.11.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Pensionado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 22.448,00 0,00 22.448,00 22.448,00 22.448,00 22.448,00 0,004.07.01.01.11.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Pensionado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

573,00 0,00 0,00 573,00 573,00 573,00 573,00 0,004.07.01.01.12.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Pensionado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 8.400,00 8.400,00 0,004.07.01.01.12.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Pensionado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.428,00 0,00 0,00 1.428,00 1.428,00 1.428,00 1.428,00 0,004.07.01.01.13.000.00
Aguinaldos Al Personal
Jubilado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

571,00 0,00 0,00 571,00 571,00 571,00 571,00 0,004.07.01.01.14.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Jubilado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 12/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004462 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas A Las Dependencias Auxiliares Del Concejo Municipal Y Órganos Adscritos A La Dirección EjecutivaProducto POA:

01.02.00.00.00.52  Servicios De Asistencia Secretarial Y De Apoyo Al Órgano Legislativo Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaría MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 329,00 0,00 329,00 329,00 329,00 329,00 0,004.07.01.01.14.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Jubilado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.07.01.01.15.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Jubilado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 116.317,00 0,00 116.317,00 116.317,00 116.317,00 116.317,00 0,004.07.01.01.15.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Jubilado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 43.400,00 0,00 43.400,00 43.400,00 43.400,00 43.400,00 0,004.07.01.01.16.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Jubilado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.550,00 0,00 0,00 1.550,00 1.550,00 1.550,00 1.550,00 0,004.07.01.01.16.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Jubilado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

502,00 0,00 0,00 502,00 502,00 502,00 502,00 0,004.07.01.06.01.000.00
Jubilaciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

125,00 0,00 0,00 125,00 125,00 125,00 125,00 0,004.07.01.06.06.000.00
Aguinaldos De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 0,004.07.01.06.11.000.00
Aportes A Caja De Ahorro De
Altos Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.336,00 0,00 2.336,00 2.336,00 2.336,00 2.336,00 0,004.07.01.06.16.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios De Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,004.07.01.06.16.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios De Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 0,004.07.01.06.98.000.00
Otras Subvenciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

85,00 0,00 0,00 85,00 85,00 85,00 85,00 0,004.07.01.06.98.000.00
Otras Subvenciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.165,00 195.843,00 0,00 210.008,00 210.008,00 210.008,00 210.008,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

0,00 214.000,00 0,00 214.000,00 214.000,00 214.000,00 214.000,00 0,004.11.02.05.00.000.00
Disminución De Aportes
Patronales Y Retenciones
Laborales Por Pagar Al Fondo
De Ahorro Obligatorio Para La

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

90.068,00 0,00 0,00 90.068,00 90.068,00 90.068,00 90.068,00 0,004.11.11.04.00.000.00
Compromisos Pendientes De
Ejercicios Económico
Financieros Anteriores

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

90.068,00 214.000,00 0,00 304.068,00 304.068,00 304.068,00 304.068,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

10.569.586,00 3.774.836,97 0,00 14.344.422,97 14.344.422,97 14.344.422,97 14.344.422,97 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 109.111,00 0,00 109.111,00 109.111,00 109.111,00 109.111,00 0,004.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 13/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

23.863,00 0,00 0,00 23.863,00 23.863,00 23.863,00 23.863,00 0,004.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

358,00 0,00 0,00 358,00 358,00 358,00 358,00 0,004.01.01.09.00.000.00
Remuneraciones Al Personal
En Período De Disponibilidad 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

882,00 0,00 0,00 882,00 882,00 882,00 882,00 0,004.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.671,67 0,00 2.671,67 2.671,67 2.671,67 2.671,67 0,004.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

2.387,00 0,00 0,00 2.387,00 2.387,00 2.387,00 2.387,00 0,004.01.01.18.01.000.00
Remuneraciones Al Personal
Contratado A Tiempo
Determinado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.387,00 0,00 0,00 2.387,00 2.387,00 2.387,00 2.387,00 0,004.01.01.18.02.000.00
Remuneraciones Por
Honorarios Profesionales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 3.985,33 0,00 3.985,33 3.985,33 3.985,33 3.985,33 0,004.01.01.35.00.000.00
Sueldo Básico De Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

429,00 0,00 0,00 429,00 429,00 429,00 429,00 0,004.01.01.35.00.000.00
Sueldo Básico De Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

233,00 0,00 0,00 233,00 233,00 233,00 233,00 0,004.01.03.02.00.000.00
Primas De Transporte Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.254,00 0,00 0,00 7.254,00 7.254,00 7.254,00 7.254,00 0,004.01.03.04.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.891,00 0,00 0,00 12.891,00 12.891,00 12.891,00 12.891,00 0,004.01.03.08.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.633,00 0,00 0,00 12.633,00 12.633,00 12.633,00 12.633,00 0,004.01.03.09.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

15.940,00 0,00 0,00 15.940,00 15.940,00 15.940,00 15.940,00 0,004.01.03.10.00.000.00
Primas Por Jerarquía O
Responsabilidad En El Cargo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

19,00 0,00 0,00 19,00 19,00 19,00 19,00 0,004.01.03.17.00.000.00
Primas De Transporte Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

390,00 0,00 0,00 390,00 390,00 390,00 390,00 0,004.01.03.19.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

413,00 0,00 0,00 413,00 413,00 413,00 413,00 0,004.01.03.21.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

78,00 0,00 0,00 78,00 78,00 78,00 78,00 0,004.01.03.42.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas De
Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

258,00 0,00 0,00 258,00 258,00 258,00 258,00 0,004.01.03.43.00.000.00
Primas De Profesionalización
De Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

65,00 0,00 0,00 65,00 65,00 65,00 65,00 0,004.01.03.44.00.000.00
Primas Por Antiguedad De
Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.074,00 0,00 0,00 1.074,00 1.074,00 1.074,00 1.074,00 0,004.01.03.94.00.000.00
Otras Primas A Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

434,00 0,00 0,00 434,00 434,00 434,00 434,00 0,004.01.04.06.00.000.00
Complemento Al Personal
Empleado Por Comisión De
Servicios

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.823,00 0,00 0,00 14.823,00 14.823,00 14.823,00 14.823,00 0,004.01.04.08.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.336,00 0,00 0,00 1.336,00 1.336,00 1.336,00 1.336,00 0,004.01.04.18.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 14/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

429,00 0,00 0,00 429,00 429,00 429,00 429,00 0,004.01.04.44.00.000.00
Complemento A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

134,00 0,00 0,00 134,00 134,00 134,00 134,00 0,004.01.04.46.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

45.585,00 0,00 0,00 45.585,00 45.585,00 45.585,00 45.585,00 0,004.01.05.01.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 74.653,00 0,00 74.653,00 74.653,00 74.653,00 74.653,00 0,004.01.05.01.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Empleado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 104.000,00 0,00 104.000,00 104.000,00 104.000,00 104.000,00 0,004.01.05.03.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Empleado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

27.591,00 0,00 0,00 27.591,00 27.591,00 27.591,00 27.591,00 0,004.01.05.03.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.305,00 0,00 0,00 1.305,00 1.305,00 1.305,00 1.305,00 0,004.01.05.04.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.094,00 0,00 0,00 1.094,00 1.094,00 1.094,00 1.094,00 0,004.01.05.06.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.072,00 0,00 0,00 1.072,00 1.072,00 1.072,00 1.072,00 0,004.01.05.13.00.000.00
Aguinaldos A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 6.258,00 0,00 6.258,00 6.258,00 6.258,00 6.258,00 0,004.01.05.13.00.000.00
Aguinaldos A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

492,00 0,00 0,00 492,00 492,00 492,00 492,00 0,004.01.05.15.00.000.00
Bono Vacacional A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 0,004.01.05.15.00.000.00
Bono Vacacional A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 28.099,33 0,00 28.099,33 28.099,33 28.099,33 28.099,33 0,004.01.06.01.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Empleado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

13.050,00 0,00 0,00 13.050,00 13.050,00 13.050,00 13.050,00 0,004.01.06.01.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 9.165,67 0,00 9.165,67 9.165,67 9.165,67 9.165,67 0,004.01.06.03.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

1.170,00 0,00 0,00 1.170,00 1.170,00 1.170,00 1.170,00 0,004.01.06.03.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 9.396,00 0,00 9.396,00 9.396,00 9.396,00 9.396,00 0,004.01.06.04.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Empleado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

2.964,00 0,00 0,00 2.964,00 2.964,00 2.964,00 2.964,00 0,004.01.06.04.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.511,00 0,00 0,00 1.511,00 1.511,00 1.511,00 1.511,00 0,004.01.06.05.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 12.698,00 0,00 12.698,00 12.698,00 12.698,00 12.698,00 0,004.01.06.05.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal
Empleado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 240,00 240,00 0,004.01.06.10.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 969,33 0,00 969,33 969,33 969,33 969,33 0,004.01.06.10.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Obrero

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 328,00 0,00 328,00 328,00 328,00 328,00 0,004.01.06.11.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 15/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 48,00 48,00 48,00 0,004.01.06.11.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 54,00 54,00 54,00 0,004.01.06.12.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 215,33 0,00 215,33 215,33 215,33 215,33 0,004.01.06.12.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Obrero

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

47,00 0,00 0,00 47,00 47,00 47,00 47,00 0,004.01.06.13.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 213,67 0,00 213,67 213,67 213,67 213,67 0,004.01.06.13.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal Obrero

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

129,00 0,00 0,00 129,00 129,00 129,00 129,00 0,004.01.06.31.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 419,00 0,00 419,00 419,00 419,00 419,00 0,004.01.06.31.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 0,004.01.06.33.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 169,33 0,00 169,33 169,33 169,33 169,33 0,004.01.06.33.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

39,00 0,00 0,00 39,00 39,00 39,00 39,00 0,004.01.06.34.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 448,33 0,00 448,33 448,33 448,33 448,33 0,004.01.06.34.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 29,00 29,00 29,00 0,004.01.06.35.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Altos Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 219,67 0,00 219,67 219,67 219,67 219,67 0,004.01.06.35.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Altos Funcionarios Y Altas

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

720,00 0,00 0,00 720,00 720,00 720,00 720,00 0,004.01.07.01.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 0,004.01.07.03.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

90,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 90,00 0,004.01.07.04.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,004.01.07.06.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización Al Personal

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 70.873,00 0,00 70.873,00 70.873,00 70.873,00 70.873,00 0,004.01.07.07.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Empleado 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

14.132,00 0,00 0,00 14.132,00 14.132,00 14.132,00 14.132,00 0,004.01.07.07.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.898.209,00 0,00 0,00 1.898.209,00 1.898.209,00 1.898.209,00 1.898.209,00 0,004.01.07.08.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.510,00 0,00 0,00 3.510,00 3.510,00 3.510,00 3.510,00 0,004.01.07.09.00.000.00
Ayudas Al Personal
Empleado Para Adquisición
De Uniformes Y Útiles
Escolares De Sus Hijos E

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 18,00 18,00 18,00 0,004.01.07.11.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.510,00 0,00 0,00 3.510,00 3.510,00 3.510,00 3.510,00 0,004.01.07.12.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 16/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,004.01.07.17.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 0,004.01.07.19.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

90,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 90,00 0,004.01.07.20.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,004.01.07.22.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización Al Personal

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

462,00 0,00 0,00 462,00 462,00 462,00 462,00 0,004.01.07.23.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.864,33 0,00 1.864,33 1.864,33 1.864,33 1.864,33 0,004.01.07.23.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Obrero 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

175.761,00 0,00 0,00 175.761,00 175.761,00 175.761,00 175.761,00 0,004.01.07.24.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

540,00 0,00 0,00 540,00 540,00 540,00 540,00 0,004.01.07.25.00.000.00
Ayudas Al Personal Obrero
Para Adquisición De
Uniformes Y Útiles Escolares
De Sus Hijos E Hijas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,004.01.07.27.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

270,00 0,00 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 0,004.01.07.28.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00 120,00 0,004.01.07.52.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

30,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 0,004.01.07.53.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio A
Altos Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

45,00 0,00 0,00 45,00 45,00 45,00 45,00 0,004.01.07.54.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,004.01.07.56.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización A Altos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 3.349,67 0,00 3.349,67 3.349,67 3.349,67 3.349,67 0,004.01.07.57.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Por Altos Funcionarios
Y Altas Funcionarias Del
Poder Público Y De Elección

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

381,00 0,00 0,00 381,00 381,00 381,00 381,00 0,004.01.07.57.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Por Altos Funcionarios
Y Altas Funcionarias Del
Poder Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

70.305,00 0,00 0,00 70.305,00 70.305,00 70.305,00 70.305,00 0,004.01.07.58.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por Altos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,004.01.07.60.00.000.00
Ayudas A Altos Funcionarios
Y Altas Funcionarias Del
Poder Público Y De Elección
Popular Para Adquisición De

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 54.711,81 0,00 54.711,81 54.711,81 54.711,81 54.711,81 0,004.01.07.94.00.000.00
Otras Subvenciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

63.470,00 0,00 0,00 63.470,00 63.470,00 63.470,00 63.470,00 0,004.01.07.94.00.000.00
Otras Subvenciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.516.640,36 0,00 1.516.640,36 1.516.640,36 1.516.640,36 1.516.640,36 0,004.01.07.96.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Empleado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,00-0,00

2.917.814,00 0,00 0,00 2.917.814,00 2.917.814,00 2.917.814,00 2.917.814,00 0,004.01.07.96.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

111.410,00 0,00 0,00 111.410,00 111.410,00 111.410,00 111.410,00 0,004.01.07.97.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 17/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 106.910,89 0,00 106.910,89 106.910,89 106.910,89 106.910,89 0,004.01.07.97.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Obrero 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 25.201,00 0,00 25.201,00 25.201,00 25.201,00 25.201,00 0,004.01.08.01.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

47.273,00 0,00 0,00 47.273,00 47.273,00 47.273,00 47.273,00 0,004.01.08.01.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 245.214,00 0,00 245.214,00 245.214,00 245.214,00 245.214,00 0,004.01.08.01.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 2.279,00 0,00 2.279,00 2.279,00 2.279,00 2.279,00 0,004.01.08.02.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 21.233,00 0,00 21.233,00 21.233,00 21.233,00 21.233,00 0,004.01.08.02.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

3.078,00 0,00 0,00 3.078,00 3.078,00 3.078,00 3.078,00 0,004.01.08.02.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

676,00 0,00 0,00 676,00 676,00 676,00 676,00 0,004.01.08.06.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 7.033,67 0,00 7.033,67 7.033,67 7.033,67 7.033,67 0,004.01.08.06.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 595,00 0,00 595,00 595,00 595,00 595,00 0,004.01.08.06.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

5.508.279,00 2.436.926,39 0,00 7.945.205,39 7.945.205,39 7.945.205,39 7.945.205,39 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

534.482,00 0,00 0,00 534.482,00 534.482,00 534.482,00 534.482,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.050,00 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 0,004.02.03.01.00.000.00
Textiles

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 0,004.02.04.02.00.000.00
Productos De Cuero Y
Sucedáneos Del Cuero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

21.600,00 0,00 0,00 21.600,00 21.600,00 21.600,00 21.600,00 0,004.02.04.03.00.000.00
Cauchos Y Tripas Para
Vehículos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.250,00 0,00 0,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

50.340,00 0,00 0,00 50.340,00 50.340,00 50.340,00 50.340,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

420,00 0,00 0,00 420,00 420,00 420,00 420,00 0,004.02.05.07.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para La Imprenta Y
Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18.120,00 0,00 0,00 18.120,00 18.120,00 18.120,00 18.120,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

26.940,00 0,00 0,00 26.940,00 26.940,00 26.940,00 26.940,00 0,004.02.06.04.00.000.00
Productos Farmacéuticos Y
Medicamentos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.900,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 0,004.02.06.06.00.000.00
Combustibles Y Lubricantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.480,00 0,00 0,00 3.480,00 3.480,00 3.480,00 3.480,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 18/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,004.02.07.01.00.000.00
Productos De Barro, Loza Y
Porcelana 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 0,004.02.07.02.00.000.00
Vidrios Y Productos De Vidrio

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.785,00 0,00 0,00 4.785,00 4.785,00 4.785,00 4.785,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.025,00 0,00 0,00 5.025,00 5.025,00 5.025,00 5.025,00 0,004.02.08.09.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Equipos De Transporte 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.315,00 0,00 0,00 3.315,00 3.315,00 3.315,00 3.315,00 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

17.850,00 0,00 0,00 17.850,00 17.850,00 17.850,00 17.850,00 0,004.02.10.02.00.000.00
Materiales Y Útiles De
Limpieza Y Aseo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

64.101,00 0,00 0,00 64.101,00 64.101,00 64.101,00 64.101,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

15.450,00 0,00 0,00 15.450,00 15.450,00 15.450,00 15.450,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.020,00 0,00 0,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

149.550,00 0,00 0,00 149.550,00 149.550,00 149.550,00 149.550,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,004.02.10.09.00.000.00
Especies Timbradas Y
Valores 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11.850,00 0,00 0,00 11.850,00 11.850,00 11.850,00 11.850,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.565,00 0,00 0,00 5.565,00 5.565,00 5.565,00 5.565,00 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

675,00 0,00 0,00 675,00 675,00 675,00 675,00 0,004.02.99.01.00.000.00
Otros Materiales Y
Suministros 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

963.468,00 0,00 0,00 963.468,00 963.468,00 963.468,00 963.468,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,004.03.01.01.00.000.00
Alquileres De Edificios Y
Locales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 0,004.03.04.01.00.000.00
Electricidad

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 0,004.03.04.04.01.000.00
Servicios De Telefonía
Prestados Por Organismos
Públicos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00 0,004.03.04.05.00.000.00
Servicio De Comunicaciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 0,004.03.04.06.00.000.00
Servicio De Aseo Urbano Y
Domiciliario 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

90.450,00 0,00 0,00 90.450,00 90.450,00 90.450,00 90.450,00 0,004.03.04.07.00.000.00
Servicio De Condominio

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.200,00 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 0,004.03.06.01.00.000.00
Fletes Y Embalajes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 19/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 0,004.03.06.03.00.000.00
Estacionamiento

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 0,004.03.07.02.00.000.00
Imprenta Y Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

79.500,00 0,00 0,00 79.500,00 79.500,00 79.500,00 79.500,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 145.000,00 0,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 0,004.03.07.04.00.000.00
Avisos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

86.310,00 0,00 0,00 86.310,00 86.310,00 86.310,00 86.310,00 0,004.03.08.01.00.000.00
Primas Y Gastos De Seguros

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 41.425,00 0,00 41.425,00 41.425,00 41.425,00 41.425,00 0,004.03.08.02.00.000.00
Comisiones Y Gastos
Bancarios 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

17.775,00 0,00 0,00 17.775,00 17.775,00 17.775,00 17.775,00 0,004.03.08.02.00.000.00
Comisiones Y Gastos
Bancarios 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

396.000,00 0,00 0,00 396.000,00 396.000,00 396.000,00 396.000,00 0,004.03.10.07.00.000.00
Servicios De Capacitación Y
Adiestramiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

49.500,00 0,00 0,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00 0,004.03.10.99.00.000.00
Otros Servicios Profesionales
Y Técnicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 0,004.03.11.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.750,00 0,00 0,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 0,004.03.11.03.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Equipos De Comunicaciones
Y De Señalamiento

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 174.678,75 0,00 174.678,75 174.678,75 174.678,75 174.678,75 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

55.500,00 0,00 0,00 55.500,00 55.500,00 55.500,00 55.500,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,004.03.11.99.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Otras Maquinaria Y Equipos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 264.600,57 0,00 264.600,57 264.600,57 264.600,57 264.600,57 0,004.03.12.01.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

6.020,00 0,00 0,00 6.020,00 6.020,00 6.020,00 6.020,00 0,004.03.15.02.00.000.00
Tasas Y Otros Derechos
Obligatorios 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

414.803,00 0,00 0,00 414.803,00 414.803,00 414.803,00 414.803,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 93.485,37 0,00 93.485,37 93.485,37 93.485,37 93.485,37 -0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

17.775,00 0,00 0,00 17.775,00 17.775,00 17.775,00 17.775,00 0,004.03.19.01.00.000.00
Comisiones Por Servicios
Para Cumplir Con Los
Beneficios Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,004.03.99.01.00.000.00
Otros Servicios No
Personales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 20/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

1.815.583,00 719.189,69 0,00 2.534.772,69 2.534.772,69 2.534.772,69 2.534.772,69 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 0,004.04.01.02.02.000.00
Reparaciones, Mejoras Y
Adiciones Mayores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,004.04.02.01.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 11.250,00 11.250,00 11.250,00 0,004.04.03.02.00.000.00
Maquinaria Y Equipos Para
Mantenimiento De
Automotores

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,004.04.05.01.00.000.00
Equipos De
Telecomunicaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

339.000,00 0,00 0,00 339.000,00 339.000,00 339.000,00 339.000,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

22.560,00 0,00 0,00 22.560,00 22.560,00 22.560,00 22.560,00 0,004.04.09.03.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Alojamiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

559.110,00 0,00 0,00 559.110,00 559.110,00 559.110,00 559.110,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

4.535,00 0,00 0,00 4.535,00 4.535,00 4.535,00 4.535,00 0,004.07.01.01.01.000.00
Pensiones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

19.896,00 0,00 0,00 19.896,00 19.896,00 19.896,00 19.896,00 0,004.07.01.01.02.000.00
Jubilaciones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 11.763,67 0,00 11.763,67 11.763,67 11.763,67 11.763,67 0,004.07.01.01.02.000.00
Jubilaciones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

2.514,00 0,00 0,00 2.514,00 2.514,00 2.514,00 2.514,00 0,004.07.01.01.09.000.00
Aguinaldos Al Personal
Pensionado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

484,00 0,00 0,00 484,00 484,00 484,00 484,00 0,004.07.01.01.10.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Pensionado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.080,00 0,00 2.080,00 2.080,00 2.080,00 2.080,00 0,004.07.01.01.10.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Pensionado 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

140.609,00 0,00 0,00 140.609,00 140.609,00 140.609,00 140.609,00 0,004.07.01.01.11.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Pensionado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

249.785,00 0,00 0,00 249.785,00 249.785,00 249.785,00 249.785,00 0,004.07.01.01.12.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Pensionado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 74.930,23 0,00 74.930,23 74.930,23 74.930,23 74.930,23 0,004.07.01.01.12.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Pensionado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

10.992,00 0,00 0,00 10.992,00 10.992,00 10.992,00 10.992,00 0,004.07.01.01.13.000.00
Aguinaldos Al Personal
Jubilado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 17.038,67 0,00 17.038,67 17.038,67 17.038,67 17.038,67 0,004.07.01.01.14.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Jubilado 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

4.071,00 0,00 0,00 4.071,00 4.071,00 4.071,00 4.071,00 0,004.07.01.01.14.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Jubilado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.160.017,00 0,00 0,00 1.160.017,00 1.160.017,00 1.160.017,00 1.160.017,00 0,004.07.01.01.15.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Jubilado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

908.583,00 0,00 0,00 908.583,00 908.583,00 908.583,00 908.583,00 0,004.07.01.01.16.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Jubilado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 21/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004466 - Dirigir Y Coordinar Las Actividades Relacionadas Al Control FiscalProducto POA:

01.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control Y Fiscalización Del Patrimonio MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del ContralorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 692.866,70 0,00 692.866,70 692.866,70 692.866,70 692.866,70 0,004.07.01.01.16.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Jubilado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.372,00 0,00 0,00 1.372,00 1.372,00 1.372,00 1.372,00 0,004.07.01.06.01.000.00
Jubilaciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 730,00 0,00 730,00 730,00 730,00 730,00 0,004.07.01.06.01.000.00
Jubilaciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

728,00 0,00 0,00 728,00 728,00 728,00 728,00 0,004.07.01.06.06.000.00
Aguinaldos De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.091,33 0,00 1.091,33 1.091,33 1.091,33 1.091,33 0,004.07.01.06.11.000.00
Aportes A Caja De Ahorro De
Altos Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

288,00 0,00 0,00 288,00 288,00 288,00 288,00 0,004.07.01.06.11.000.00
Aportes A Caja De Ahorro De
Altos Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

70.305,00 0,00 0,00 70.305,00 70.305,00 70.305,00 70.305,00 0,004.07.01.06.16.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios De Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

88.517,00 0,00 0,00 88.517,00 88.517,00 88.517,00 88.517,00 0,004.07.01.06.98.000.00
Otras Subvenciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 58.769,60 0,00 58.769,60 58.769,60 58.769,60 58.769,60 0,004.07.01.06.98.000.00
Otras Subvenciones De Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

2.662.696,00 859.270,20 0,00 3.521.966,20 3.521.966,20 3.521.966,20 3.521.966,20 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.350,00 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 0,004.08.06.08.00.000.00
Intereses De Mora

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.080,00 0,00 0,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 0,004.08.08.02.01.000.00
Sanciones Pecuniarias
Impuestas A Los Organismos
De La República, Del Poder
Estadal Y Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.430,00 0,00 0,00 2.430,00 2.430,00 2.430,00 2.430,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

388,00 0,00 0,00 388,00 388,00 388,00 388,00 0,004.11.06.01.00.000.00
Disminución De Obligaciones
De Ejercicios Económico
Financieros Anteriores

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

388,00 0,00 0,00 388,00 388,00 388,00 388,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

11.511.954,00 4.015.386,28 0,00 15.527.340,28 15.527.340,28 15.527.340,28 15.527.340,28 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003305 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

8.220,00 0,00 5.117,79 3.102,21 2.395,27 2.395,27 2.303,08 92,194.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

706,940,00

168,00 20,00 0,00 188,00 162,45 162,45 156,14 6,314.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

25,55-0,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 22/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003305 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.760,00 30,00 0,00 2.790,00 2.468,12 2.468,12 2.468,12 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

321,88-0,00

11.148,00 50,00 5.117,79 6.080,21 5.025,84 5.025,84 4.927,34 98,50Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.054,370,00

11.148,00 50,00 5.117,79 6.080,21 5.025,84 5.025,84 4.927,34 98,500,00 0 1.054,370,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003838 - Sustanciar Recurso Jerárquico.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

336,00 0,00 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

336,00 0,00 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.436,00 0,00 2.436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003839 - Presentar Observaciones Sobre Proyectos De Ordenanzas O Reglamentos Ante El Concejo Municipal.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6,000,00

6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 6,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 7,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 23/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003841 - Emitir Dictámen Y Opinión A Los Distintos Órganos Y Entes Del Municipio, Así Como, A Los Ciudadanos Que Lo Requieran.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

364,00 0,00 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

364,00 0,00 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

59,00 0,00 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

59,00 0,00 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

423,00 0,00 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003842 - Elaborar Diagnóstico Sobre Los Casos Llevados Por La Sindicatura Municipal.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

376,00 0,00 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003843 - Elaborar Contrato Y/o Convenio A Ser Suscritos Por Las Autoridades Del Municipio.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14,000,00

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 14,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 24/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003843 - Elaborar Contrato Y/o Convenio A Ser Suscritos Por Las Autoridades Del Municipio.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

17,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 17,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003844 - Elaborar Revistas Jurídicas.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

288,00 0,00 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

288,00 0,00 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

47,00 0,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

47,00 0,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

335,00 0,00 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003845 - Realizar El Seguimiento Y Control De Los Distintos Procedimientos Administrativos Y Judiciales Del Municipio.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.850,00 0,00 0,00 2.850,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.09.01.00.000.00
Viáticos Y Pasajes Dentro Del
País 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.850,000,00

2.850,00 0,00 0,00 2.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.850,000,00

2.850,00 0,00 0,00 2.850,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2.850,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003846 - Actualización Jurídica.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.472,00 0,00 2.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.472,00 0,00 2.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 25/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003846 - Actualización Jurídica.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.622,00 0,00 2.622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003847 - Interposición De Solicitudes Ante Órganos Administrativos Y Del Sistema De Justicia.Producto POA:

01.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Representación Y Defensa Legal Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Sindico Procurador MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.003,00 0,00 1.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.003,00 0,00 1.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

161,00 0,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

161,00 0,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.164,00 0,00 1.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003306 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director GeneralUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

276,00 305,18 5,00 576,18 557,97 557,97 544,03 13,944.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

18,210,00

144,00 153,62 0,00 297,62 294,60 294,60 288,95 5,654.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,020,00

696,00 94,06 0,00 790,06 728,57 728,57 728,57 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

61,490,00

1.116,00 552,86 5,00 1.663,86 1.581,14 1.581,14 1.561,55 19,59Sub Totales por Partida: 0,00 0 82,720,00

1.116,00 552,86 5,00 1.663,86 1.581,14 1.581,14 1.561,55 19,590,00 0 82,720,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 26/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004546 - Coordinar El Seguimiento De La Gestión Administrativa De La Alcaldía Y Sus Entes Descentralizados.Producto POA:

01.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director GeneralUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

49,00 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

602,00 0,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

328,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.99.00.000.00
Otros Productos Y Útiles
Diversos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.042,00 0,00 1.042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.130,00 0,00 5.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.214,00 0,00 820,00 394,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

394,000,00

6.344,00 0,00 5.950,00 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 394,000,00

1.415,00 0,00 0,00 1.415,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.415,000,00

1.415,00 0,00 0,00 1.415,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.415,000,00

8.801,00 0,00 6.992,00 1.809,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.809,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003307 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11.124,00 0,00 5.314,97 5.809,03 4.745,62 4.745,62 4.549,62 196,004.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.063,410,00

144,00 0,00 0,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

144,000,00

1.140,00 0,00 0,00 1.140,00 744,18 744,18 744,18 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

395,82-0,00

12.408,00 0,00 5.314,97 7.093,03 5.489,80 5.489,80 5.293,80 196,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.603,230,00

12.408,00 0,00 5.314,97 7.093,03 5.489,80 5.489,80 5.293,80 196,000,00 0 1.603,230,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 27/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003335 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los EmpleadosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.706,00 0,00 0,00 4.706,00 1.701,39 1.701,39 1.503,93 197,464.01.01.03.00.000.00
Suplencias Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.004,61-0,00

11.256,00 0,00 5.262,75 5.993,25 585,50 585,50 116,00 469,504.01.03.04.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.407,750,00

41.611,00 0,00 19.674,42 21.936,58 2.153,36 2.153,36 0,00 2.153,364.01.03.08.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

19.783,220,00

39.930,00 0,00 17.856,87 22.073,13 3.729,20 3.729,20 401,14 3.328,064.01.03.09.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

18.343,930,00

35.106,00 18.920,00 0,00 54.026,00 54.025,27 54.025,27 54.025,27 0,004.01.03.97.00.000.00
Otras Primas Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,730,00

3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.01.00.000.00
Complemento Al Personal
Empleado Por Horas
Extraordinarias O Por Sobre
Tiempo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.600,000,00

6.266,00 0,00 0,00 6.266,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.02.00.000.00
Complemento Al Personal
Empleado Por Trabajo
Nocturno

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.266,000,00

7.870,00 0,00 0,00 7.870,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.06.00.000.00
Complemento Al Personal
Empleado Por Comisión De
Servicios

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.870,000,00

3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.10.00.000.00
Complemento Al Personal
Empleado Por Días Feriados 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.600,000,00

152.831,00 747.860,00 65.341,00 835.350,00 504.872,34 504.872,34 501.887,34 2.985,004.01.04.96.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

330.477,660,00

498.381,00 0,00 97.860,00 400.521,00 32.711,64 32.711,64 12.064,22 20.647,424.01.05.01.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

367.809,360,00

214.650,00 6.000,00 0,00 220.650,00 28.929,77 28.929,77 28.929,77 0,004.01.05.03.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

191.720,230,00

490,00 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.01.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

490,000,00

0,00 6.451,20 0,00 6.451,20 6.451,20 6.451,20 6.451,20 0,004.01.07.01.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
Empleado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal -0,000,00

15.709,00 0,00 6.000,00 9.709,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.02.00.000.00
Becas Al Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9.709,000,00

357,00 0,00 0,00 357,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.03.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

357,000,00

357,00 0,00 0,00 357,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.04.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

357,000,00

32.550,00 0,00 0,00 32.550,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.09.00.000.00
Ayudas Al Personal
Empleado Para Adquisición
De Uniformes Y Útiles
Escolares De Sus Hijos E

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

32.550,000,00

34.745,00 0,00 0,00 34.745,00 9.723,00 9.723,00 9.240,00 483,004.01.07.10.00.000.00
Dotación De Uniformes Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

25.022,000,00

14.994,00 0,00 0,00 14.994,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.12.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14.994,000,00

1.890,00 0,00 0,00 1.890,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.29.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.890,000,00

657.861,00 294.000,00 0,00 951.861,00 768.673,34 768.673,34 757.797,72 10.875,624.01.07.96.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

183.187,660,00

0,00 974.400,00 0,00 974.400,00 952.140,00 952.140,00 952.140,00 0,004.01.07.96.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Empleado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 22.260,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 28/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

1.778.760,00 2.047.631,20 211.995,04 3.614.396,16 2.365.696,01 2.365.696,01 2.324.556,59 41.139,42Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.248.700,150,00

1.778.760,00 2.047.631,20 211.995,04 3.614.396,16 2.365.696,01 2.365.696,01 2.324.556,59 41.139,420,00 0 1.248.700,150,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003336 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales Eleccion PopularProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.42.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas De
Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

21,000,00

283,00 0,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.43.00.000.00
Primas De Profesionalización
De Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

283,000,00

349,00 0,00 0,00 349,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.44.00.000.00
Primas Por Antiguedad De
Los Altos Funcionarios Y
Altas Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

349,000,00

708,00 0,00 0,00 708,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.94.00.000.00
Otras Primas A Los Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

708,000,00

122,00 368,00 0,00 490,00 448,00 448,00 448,00 0,004.01.04.94.00.000.00
Otros Complementos A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Sector
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

42,000,00

1.507,00 0,00 368,00 1.139,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.05.13.00.000.00
Aguinaldos A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.139,000,00

632,00 0,00 0,00 632,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.05.15.00.000.00
Bono Vacacional A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

632,000,00

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.60.00.000.00
Ayudas A Altos Funcionarios
Y Altas Funcionarias Del
Poder Público Y De Elección
Popular Para Adquisición De

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

50,000,00

42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.62.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas De Los Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

42,000,00

0,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,004.01.07.94.00.000.00
Otras Subvenciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.088,00 400,00 0,00 1.488,00 931,00 931,00 931,00 0,004.01.07.94.00.000.00
Otras Subvenciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder
Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

557,000,00

4.802,00 2.868,00 368,00 7.302,00 3.479,00 3.479,00 3.479,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3.823,000,00

4.802,00 2.868,00 368,00 7.302,00 3.479,00 3.479,00 3.479,00 0,000,00 0 3.823,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003337 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los ContratadosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

49.701,00 0,00 11.087,17 38.613,83 24.532,33 24.532,33 23.148,44 1.383,894.01.01.18.01.000.00
Remuneraciones Al Personal
Contratado A Tiempo
Determinado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14.081,500,00

4.368,00 0,00 0,00 4.368,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.39.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4.368,000,00

11.426,00 0,00 5.713,00 5.713,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.40.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.713,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 29/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003337 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los ContratadosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.964,00 0,00 0,00 5.964,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.41.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.964,000,00

3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.24.00.000.00
Complemento Al Personal
Contratado Por Horas
Extraordinarias O Por Sobre
Tiempo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.600,000,00

3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.28.00.000.00
Complemento Al Personal
Contratado Por Días Feriados 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.600,000,00

21.902,00 26.150,00 5.000,00 43.052,00 30.900,00 30.900,00 30.900,00 0,004.01.04.98.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

12.152,000,00

33.282,00 0,00 26.150,00 7.132,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.05.07.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.132,000,00

8.321,00 0,00 0,00 8.321,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.05.08.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8.321,000,00

630,00 0,00 0,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.31.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

630,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.75.00.000.00
Becas Al Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.76.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.77.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,000,00

3.050,00 0,00 0,00 3.050,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.82.00.000.00
Ayudas Al Personal
Contratado Para Adquisición
De Uniformes Y Útiles
Escolares De Sus Hijos E

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.050,000,00

8.400,00 0,00 0,00 8.400,00 3.129,00 3.129,00 3.129,00 0,004.01.07.83.00.000.00
Dotación De Uniformes Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.271,000,00

2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.85.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.100,000,00

0,00 236.600,00 0,00 236.600,00 235.200,00 235.200,00 235.200,00 0,004.01.07.99.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Contratado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 1.400,000,00

135.761,00 93.100,00 0,00 228.861,00 201.160,00 201.160,00 201.160,00 0,004.01.07.99.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

27.701,000,00

292.420,00 355.850,00 47.950,17 600.319,83 494.921,33 494.921,33 493.537,44 1.383,89Sub Totales por Partida: 0,00 0 105.398,500,00

292.420,00 355.850,00 47.950,17 600.319,83 494.921,33 494.921,33 493.537,44 1.383,890,00 0 105.398,500,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003338 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los ObrerosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.646,00 0,00 0,00 2.646,00 566,00 566,00 0,00 566,004.01.03.19.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.080,000,00

5.374,00 0,00 0,00 5.374,00 728,40 728,40 -0,00 728,404.01.03.21.00.000.00
Primas Por Antigüedad Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4.645,600,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 30/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003338 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los ObrerosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

86,00 0,00 0,00 86,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.22.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

86,000,00

3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.14.00.000.00
Complemento Al Personal
Obrero Por Horas
Extraordinarias O Por Sobre
Tiempo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.600,000,00

7.378,00 0,00 0,00 7.378,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.15.00.000.00
Complemento Al Personal
Obrero Por Trabajo O
Jornada Nocturna

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.378,000,00

3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.20.00.000.00
Complemento Al Personal
Obrero Por Días Feriados 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.600,000,00

25.642,00 34.540,00 4.145,00 56.037,00 31.184,00 31.184,00 30.612,00 572,004.01.04.97.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24.853,000,00

108.332,00 0,00 24.208,00 84.124,00 7.372,04 7.372,04 -0,00 7.372,044.01.05.04.00.000.00
Aguinaldos Al Personal
Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

76.751,960,00

39.509,00 0,00 0,00 39.509,00 2.285,52 2.285,52 2.285,52 0,004.01.05.06.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

37.223,480,00

147,00 0,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.17.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

147,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.18.00.000.00
Becas Al Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,000,00

147,00 0,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.19.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

147,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.20.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

13.200,00 0,00 0,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.25.00.000.00
Ayudas Al Personal Obrero
Para Adquisición De
Uniformes Y Útiles Escolares
De Sus Hijos E Hijas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

13.200,000,00

12.138,00 0,00 0,00 12.138,00 4.179,00 4.179,00 3.969,00 210,004.01.07.26.00.000.00
Dotación De Uniformes Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.959,000,00

5.040,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.28.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.040,000,00

882,00 0,00 0,00 882,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.30.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

882,000,00

0,00 302.400,00 0,00 302.400,00 285.600,00 285.600,00 285.600,00 0,004.01.07.97.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Obrero 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 16.800,000,00

171.859,00 104.000,00 0,00 275.859,00 238.897,42 238.897,42 232.990,00 5.907,424.01.07.97.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

36.961,58-0,00

399.895,00 440.940,00 28.353,00 812.482,00 570.812,38 570.812,38 555.456,52 15.355,86Sub Totales por Partida: 0,00 0 241.669,620,00

399.895,00 440.940,00 28.353,00 812.482,00 570.812,38 570.812,38 555.456,52 15.355,860,00 0 241.669,620,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003339 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los DirectivosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 31/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003339 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los DirectivosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

24.264,00 0,00 15.000,00 9.264,00 3.295,42 3.295,42 3.295,42 0,004.01.03.10.00.000.00
Primas Por Jerarquía O
Responsabilidad En El Cargo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.968,58-0,00

672,00 0,00 0,00 672,00 75,00 75,00 75,00 0,004.01.03.45.00.000.00
Primas Por Hijos E Hijas Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

597,000,00

7.253,00 0,00 5.000,00 2.253,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.03.48.00.000.00
Primas De Profesionalización
Al Personal De Alto Nivel Y
De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.253,000,00

6.181,00 0,00 2.300,00 3.881,00 60,21 60,21 60,21 0,004.01.03.49.00.000.00
Primas De Antiguedad Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.820,790,00

3.428,00 0,00 3.000,00 428,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.49.00.000.00
Complemento Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección Por
Comisión De Servicios

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

428,000,00

5.595,00 11.419,00 0,00 17.014,00 14.666,00 14.666,00 14.666,00 0,004.01.04.95.00.000.00
Otros Complementos Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.348,000,00

49.687,00 0,00 11.419,00 38.268,00 12.581,40 12.581,40 12.581,40 0,004.01.05.16.00.000.00
Aguinaldos Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

25.686,600,00

20.808,00 0,00 0,00 20.808,00 1.787,48 1.787,48 1.787,48 0,004.01.05.18.00.000.00
Bono Vacacional Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

19.020,520,00

252,00 0,00 0,00 252,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.32.00.000.00
Ayudas Por Hijos E Hijas Con
Necesidades Especiales Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

252,000,00

147,00 0,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.63.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

147,000,00

0,00 2.150,40 0,00 2.150,40 2.150,40 2.150,40 2.150,40 0,004.01.07.63.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.64.00.000.00
Ayudas Por Matrimonio Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.65.00.000.00
Ayudas Por Nacimiento De
Hijos E Hijas Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

63,000,00

1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.70.00.000.00
Ayudas Al Personal De Alto
Nivel Y De Dirección Para
Adquisición De Uniformes Y
Útiles Escolares De Sus Hijos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.250,000,00

630,00 0,00 0,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.71.00.000.00
Aportes Para La Adquisición
De Juguetes Para Los Hijos E
Hijas Del Personal De Alto
Nivel Y De Dirección.

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

630,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.72.00.000.00
Becas Al Personal De Alto
Nivel Y De DirecciÃ�n 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,000,00

41.857,00 78.800,00 0,00 120.657,00 115.129,39 115.129,39 115.129,39 0,004.01.07.95.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.527,610,00

0,00 75.600,00 0,00 75.600,00 71.820,00 71.820,00 71.820,00 0,004.01.07.95.00.000.00
Otras Subvenciones Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 3.780,000,00

162.297,00 167.969,40 36.719,00 293.547,40 221.565,30 221.565,30 221.565,30 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 71.982,100,00

162.297,00 167.969,40 36.719,00 293.547,40 221.565,30 221.565,30 221.565,30 0,000,00 0 71.982,100,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 32/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003340 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los TrabajadoresProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

7.870,00 0,00 3.000,00 4.870,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.03.00.000.00
Suplencias Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4.870,000,00

1.410,00 0,00 0,00 1.410,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.09.00.000.00
Remuneraciones Al Personal
En Período De Disponibilidad 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.410,000,00

1.176,00 0,00 0,00 1.176,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.13.00.000.00
Suplencias Al Personal
Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.176,000,00

290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.18.02.000.00
Remuneraciones Por
Honorarios Profesionales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

290,000,00

539,00 0,00 0,00 539,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.19.00.000.00
Retribuciones Por Becas -
Salarios, Bolsas De Trabajo,
Pasantías Y Similares

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

539,000,00

0,00 368.777,96 0,00 368.777,96 353.746,08 353.746,08 353.746,08 0,004.01.04.07.00.000.00
Bonificación Al Personal
Empleado 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 15.031,880,00

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 56.996,91 56.996,91 56.996,91 0,004.01.04.07.00.000.00
Bonificación Al Personal
Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,090,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.05.00.000.00
Ayudas Por Defunción Al
Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.06.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización Al Personal

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.21.00.000.00
Ayudas Por Defunción Al
Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.22.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización Al Personal

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.52.00.000.00
Capacitación Y
Adiestramiento A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

20,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.66.00.000.00
Ayudas Por Defunción Al
Personal De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.67.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización Al Personal

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.78.00.000.00
Ayudas Por Defunción Al
Personal Contratado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.79.00.000.00
Ayudas Para Medicinas,
Gastos Médicos,
Odontológicos Y De
Hospitalización Al Personal

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

76.305,00 368.777,96 3.000,00 442.082,96 410.742,99 410.742,99 410.742,99 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 31.339,970,00

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.07.00.000.00
Servicios De Capacitación Y
Adiestramiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.000,000,00

315.000,00 0,00 238.350,00 76.650,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.16.01.00.000.00
Servicios De Diversión,
Esparcimiento Y Culturales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

76.650,000,00

50.720,00 0,00 45.360,00 5.360,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.360,000,00

367.720,00 0,00 283.710,00 84.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 84.010,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.75.000.00
Subsidios A Organismos
Laborales Y Gremiales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

100,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 33/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 100,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003340 - Garantizar El Pago De Los Beneficios Socio-economicos Y Complementos Salariales De Los TrabajadoresProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.08.05.03.00.000.00
Indemnizaciones Diversas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.000,000,00

10.043,00 0,00 5.021,50 5.021,50 0,00 0,00 0,00 0,004.08.08.01.01.000.00
Indemnizaciones Por Daños Y
Perjuicios Ocasionados Por
Organismos De La República,
Del Poder Estadal Y Del

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.021,500,00

20.043,00 0,00 10.021,50 10.021,50 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 10.021,500,00

10.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.11.11.03.00.000.00
Indemnizaciones Diversas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.000,000,00

526.938,00 0,00 390.814,87 136.123,13 87.063,17 87.063,17 87.063,17 0,004.11.11.04.00.000.00
Compromisos Pendientes De
Ejercicios Económico
Financieros Anteriores

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

49.059,960,00

536.938,00 0,00 395.814,87 141.123,13 87.063,17 87.063,17 87.063,17 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54.059,960,00

1.001.106,00 368.777,96 692.546,37 677.337,59 497.806,16 497.806,16 497.806,16 0,000,00 0 179.531,430,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003849 - Tramitar Reenganches Y Reincorporaciones Emanadas Por Autoridades Administrativas O Judicial Competente .Producto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

270,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

270,000,00

270,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 270,000,00

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,000,00

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 44,000,00

314,00 0,00 0,00 314,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 314,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003850 - Efectuar Egresos: Resoluciones Jubilacion /pension, Procedimientos Diciplinarios, Fallecimiento, Remociones Y Renuncias.Producto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

270,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

270,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 34/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

270,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 270,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003850 - Efectuar Egresos: Resoluciones Jubilacion /pension, Procedimientos Diciplinarios, Fallecimiento, Remociones Y Renuncias.Producto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,000,00

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 44,000,00

314,00 0,00 0,00 314,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 314,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003851 - Tramitar Comisiones De Servicios Y PermisosProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

270,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

270,000,00

270,00 0,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 270,000,00

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,000,00

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 44,000,00

314,00 0,00 0,00 314,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 314,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004414 - Garantizar El Mantenimiento Y Reparaciones Menores Del Vehículo Asignado A La DirecciónProducto POA:

01.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas Administrativos De La Gestión Del TalentoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

112.715,00 0,00 112.715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18.035,00 0,00 18.034,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,600,00

130.750,00 0,00 130.749,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,600,00

130.750,00 0,00 130.749,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,600,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 35/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003852 - Calcular Y Solicitar El Pago Para Las Liquidaciones De Prestaciones Sociales Del Personal.Producto POA:

01.06.00.00.00.52  Gestión De Nóminas Y Pagos LaboralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Gestión De Nóminas Y Pagos LaboralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.99.00.000.00
Otros Productos De La
Industria Química Y Conexos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

90,000,00

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 90,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 15,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 105,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003853 - Efectuar El Procedimiento Para El Pago De La NóminaProducto POA:

01.06.00.00.00.52  Gestión De Nóminas Y Pagos LaboralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Gestión De Nóminas Y Pagos LaboralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.99.00.000.00
Otros Productos De La
Industria Química Y Conexos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

90,000,00

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 90,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 15,000,00

105,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 105,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003854 - Tramitar El Pago Del Beneficio De Ticket De Alimentacion.Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24,000,00

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 24,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 36/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003854 - Tramitar El Pago Del Beneficio De Ticket De Alimentacion.Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 28,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003855 - Tramitar El Pago De Los Beneficios: Juguetes, Guarderias, Estudios Y Becas, Aportes De Nacimientos, Matrimonios Y Utiles Escolares.Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24,000,00

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 24,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 28,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003856 - Realizar La Incluición De Los Trabajadores Y Beneficiarios En El Seguro De Hospitalizacion, Cirugía Y Maternidad, (hcm).Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24,000,00

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 24,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 28,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003857 - Beneficiar A Los Hijos De Los Trabajadores Con El Plan Vacacional.Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 37/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003857 - Beneficiar A Los Hijos De Los Trabajadores Con El Plan Vacacional.Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24,000,00

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 24,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 28,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003858 - Incluir A Los Trabajadores Y Beneficiarios En El Servicio Funerario.Producto POA:

01.06.00.00.00.53  Servicios De BeneficiosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De BeneficiosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 15,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 18,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003859 - Elaborar Solicitudes De Pago Para El Gasto Del PersonalProducto POA:

01.06.00.00.00.54  Servicios De Planificación Y Control De GestiónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación Y Control De GestiónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

162,000,00

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 162,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

26,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 26,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 38/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003859 - Elaborar Solicitudes De Pago Para El Gasto Del PersonalProducto POA:

01.06.00.00.00.54  Servicios De Planificación Y Control De GestiónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación Y Control De GestiónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

188,00 0,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 188,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003860 - Solicitar Modificaciones PresupuestariasProducto POA:

01.06.00.00.00.54  Servicios De Planificación Y Control De GestiónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación Y Control De GestiónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

162,000,00

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 162,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

26,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 26,000,00

188,00 0,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 188,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004415 - Formular El Presupuesto Para El Gasto Del Personal De La Alcaldia De Chacao.Producto POA:

01.06.00.00.00.54  Servicios De Planificación Y Control De GestiónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación Y Control De GestiónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

162,000,00

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 162,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

26,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 26,000,00

188,00 0,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 188,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003862 - Desarrollar Programa Para Pasantias, Trabajo Comunitario Y Bolsa De Empleo.Producto POA:

01.06.00.00.00.55  Servicio De Captación, Compensación Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Captación, Compensación Y DesarrolloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 39/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003862 - Desarrollar Programa Para Pasantias, Trabajo Comunitario Y Bolsa De Empleo.Producto POA:

01.06.00.00.00.55  Servicio De Captación, Compensación Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Captación, Compensación Y DesarrolloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

100,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 100,000,00

16,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

16,000,00

16,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 16,000,00

116,00 0,00 0,00 116,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 116,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003863 - Organizar Y Archivar Documentos En Los Expedientes Del Personal.Producto POA:

01.06.00.00.00.55  Servicio De Captación, Compensación Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Captación, Compensación Y DesarrolloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

164,00 0,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.07.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para La Imprenta Y
Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

164,000,00

164,00 0,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 164,000,00

27,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

27,000,00

27,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 27,000,00

191,00 0,00 0,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 191,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003864 - Realizar El Adiestramiento Al Personal De La AlcaldíaProducto POA:

01.06.00.00.00.55  Servicio De Captación, Compensación Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Captación, Compensación Y DesarrolloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

164,00 0,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.07.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para La Imprenta Y
Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

164,000,00

164,00 0,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 164,000,00

27,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

27,000,00

27,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 27,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 40/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003864 - Realizar El Adiestramiento Al Personal De La AlcaldíaProducto POA:

01.06.00.00.00.55  Servicio De Captación, Compensación Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Captación, Compensación Y DesarrolloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

191,00 0,00 0,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 191,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003865 - Gestionar Y Procesar La Captación, Selección E Ingreso Del Personal, Con El Respectivo Analisis Y Evaluacion De La Oferta Salarial.Producto POA:

01.06.00.00.00.55  Servicio De Captación, Compensación Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Captación, Compensación Y DesarrolloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

100,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 100,000,00

16,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

16,000,00

16,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 16,000,00

116,00 0,00 0,00 116,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 116,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003308 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración FinancieraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.884,00 0,00 1.724,92 9.159,08 8.094,91 8.094,91 6.900,15 1.194,764.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.064,170,00

2.280,00 306,00 0,00 2.586,00 2.279,29 2.279,29 2.209,90 69,394.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

306,710,00

1.608,00 724,92 0,00 2.332,92 2.051,24 2.051,24 2.051,24 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

281,680,00

14.772,00 1.030,92 1.724,92 14.078,00 12.425,44 12.425,44 11.161,29 1.264,15Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.652,560,00

14.772,00 1.030,92 1.724,92 14.078,00 12.425,44 12.425,44 11.161,29 1.264,150,00 0 1.652,560,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004525 - Coordinar Actividades Inherentes A La Gestión Administrativa, Financiera Y Patrimonial De La Alcaldía Que Permita Proveer A Las Máximas Autoridades De Información Que Coadyuve La Vinculación De La Alcaldía Con Las
Necesidades De Los Ciudadanos Del Municipio

Producto POA:

01.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración FinancieraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 41/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004525 - Coordinar Actividades Inherentes A La Gestión Administrativa, Financiera Y Patrimonial De La Alcaldía Que Permita Proveer A Las Máximas Autoridades De Información Que Coadyuve La Vinculación De La Alcaldía Con Las
Necesidades De Los Ciudadanos Del Municipio

Producto POA:

01.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración FinancieraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.125,00 0,00 2.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.125,00 0,00 2.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

16.450,00 0,00 16.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.02.99.00.000.00
Alquileres De Otras
Maquinaria Y Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

189.480,00 0,00 189.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

33.289,00 0,00 33.288,32 0,68 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,680,00

239.219,00 0,00 239.218,32 0,68 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,680,00

241.344,00 0,00 241.343,32 0,68 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,680,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004526 - Garantizar Las Diferentes Solicitudes Para La Alimentación De Los Trabajadores Que Deban Participar En Operativos Extraordinarios Necesarias Para Cumplir Con Actividades Administrativas Y/o OperativasProducto POA:

01.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración FinancieraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

21.420,00 0,00 21.420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

21.420,00 0,00 21.420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

3.428,00 0,00 3.428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.428,00 0,00 3.428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

24.848,00 0,00 24.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004548 - Garantizar La Entrega De Los Materiales Y Suministros Requeridos Por Las Distintas Dependencias De La Alcaldía Del Municipio Chacao Para El Desarrollo De Sus FuncionesProducto POA:

01.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración FinancieraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

209.955,00 0,00 209.955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8.150,00 0,00 8.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 42/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004548 - Garantizar La Entrega De Los Materiales Y Suministros Requeridos Por Las Distintas Dependencias De La Alcaldía Del Municipio Chacao Para El Desarrollo De Sus FuncionesProducto POA:

01.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración FinancieraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

56.150,00 0,00 56.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

475.500,00 0,00 475.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

27.300,00 0,00 27.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

777.055,00 0,00 777.055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

124.329,00 0,00 124.329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

124.329,00 0,00 124.329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

901.384,00 0,00 901.384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004527 - Procesar Solicitudes De Pagos De Las Distintas Dependencias Y Sus Reportes Correspondientes.Producto POA:

01.07.00.00.00.52  Servicios De Ordenación De PagosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencias De PagosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11,000,00

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 13,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004528 - Validar Y Certificar La Ejecución Presupuestaria Al Cierre De Cada Mes.Producto POA:

01.07.00.00.00.52  Servicios De Ordenación De PagosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencias De PagosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11,000,00

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 43/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004528 - Validar Y Certificar La Ejecución Presupuestaria Al Cierre De Cada Mes.Producto POA:

01.07.00.00.00.52  Servicios De Ordenación De PagosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencias De PagosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 13,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004529 - Certificar Ingresos, Egresos Y Economías.Producto POA:

01.07.00.00.00.53  Servicios De Tesorería Y FinanzasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De TesoreríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.971,00 0,00 981,76 1.989,24 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.989,240,00

2.971,00 0,00 981,76 1.989,24 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.989,240,00

6.136,00 0,00 6.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.432,00 0,00 0,00 12.432,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

12.432,000,00

18.568,00 0,00 6.136,00 12.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 12.432,000,00

21.539,00 0,00 7.117,76 14.421,24 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 14.421,240,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004530 - Efectuar Pagos A Través De Diversos Medios.Producto POA:

01.07.00.00.00.53  Servicios De Tesorería Y FinanzasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De TesoreríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

432,00 0,00 0,00 432,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

432,000,00

432,00 0,00 0,00 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 432,000,00

772,00 0,00 0,00 772,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

772,000,00

772,00 0,00 0,00 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 772,000,00

1.650,00 0,00 0,00 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.650,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 44/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004530 - Efectuar Pagos A Través De Diversos Medios.Producto POA:

01.07.00.00.00.53  Servicios De Tesorería Y FinanzasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De TesoreríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.740,00 0,00 0,00 2.740,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.740,000,00

4.390,00 0,00 0,00 4.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4.390,000,00

0,00 2,49 0,00 2,49 2,49 2,49 2,49 0,004.11.02.01.00.000.00
Disminución De Aportes
Patronales Y Retenciones
Laborales Por Pagar Al
Instituto Venezolano De Los

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 2,49 0,00 2,49 2,49 2,49 2,49 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.594,00 2,49 0,00 5.596,49 2,49 2,49 2,49 0,000,00 0 5.594,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004531 - Procesar La Conciliación Bancaria De Las Cuentas.Producto POA:

01.07.00.00.00.53  Servicios De Tesorería Y FinanzasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De TesoreríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

60,000,00

60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 60,000,00

142,00 0,00 131,84 10,16 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,160,00

142,00 0,00 131,84 10,16 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 10,160,00

824,00 0,00 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

824,00 0,00 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.026,00 0,00 955,84 70,16 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 70,160,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004532 - Elaborar Los Asientos Contables Y Obligaciones Para Realizar El Balance De La Hacienda PúblicaProducto POA:

01.07.00.00.00.54  Servicio De Contabilidad Fiscal Y PresupuestariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ContabilidadUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,004.03.08.02.00.000.00
Comisiones Y Gastos
Bancarios 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,004.03.08.02.00.000.00
Comisiones Y Gastos
Bancarios 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 45/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

600.000,00 300.000,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

600.000,00 300.000,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004533 - Contratar El Servicio De Impresión Y Fotocopiado.Producto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 38.400,00 0,00 38.400,00 33.880,80 33.880,80 33.880,80 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 4.519,200,00

129.600,00 33.861,03 0,00 163.461,03 162.447,26 162.447,26 162.447,26 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.013,770,00

0,00 240.000,00 0,00 240.000,00 211.755,00 211.755,00 211.755,00 0,004.03.99.01.00.000.00
Otros Servicios No
Personales 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 28.245,000,00

810.000,00 211.631,36 0,00 1.021.631,36 1.015.295,36 1.015.295,36 1.015.295,36 -0,004.03.99.01.00.000.00
Otros Servicios No
Personales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.336,000,00

939.600,00 523.892,39 0,00 1.463.492,39 1.423.378,42 1.423.378,42 1.423.378,42 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 40.113,970,00

939.600,00 523.892,39 0,00 1.463.492,39 1.423.378,42 1.423.378,42 1.423.378,42 -0,000,00 0 40.113,970,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004535 - Garantizar El Mantenimiento Correctivo Y Preventivo De Los Bienes Muebles E Inmuebles Propios O Arrendados.Producto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 865,00 0,00 865,00 856,80 856,80 856,80 0,004.02.02.05.00.000.00
Piedra, Arcilla, Arena Y Tierra

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,200,00

100,00 0,00 70,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.01.00.000.00
Textiles

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

30,000,00

17.160,00 0,00 0,00 17.160,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

17.160,000,00

110.978,00 0,00 0,00 110.978,00 109.278,04 109.278,04 109.278,04 0,004.02.04.03.00.000.00
Cauchos Y Tripas Para
Vehículos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.699,960,00

1.091,00 474,00 0,00 1.565,00 1.549,17 1.549,17 1.549,17 0,004.02.06.01.00.000.00
Sustancias Químicas Y De
Uso Industrial 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,83-0,00

36.825,00 52.675,00 0,00 89.500,00 88.638,79 88.638,79 88.638,79 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

861,210,00

0,00 136.417,00 0,00 136.417,00 136.417,00 136.417,00 136.417,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

13.449,00 23.250,00 0,00 36.699,00 35.860,84 35.860,84 35.860,84 0,004.02.06.06.00.000.00
Combustibles Y Lubricantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

838,160,00

0,00 5.515,00 0,00 5.515,00 5.515,00 5.515,00 5.515,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

3.818,00 433,00 0,00 4.251,00 4.209,82 4.209,82 4.209,82 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

41,180,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 46/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004535 - Garantizar El Mantenimiento Correctivo Y Preventivo De Los Bienes Muebles E Inmuebles Propios O Arrendados.Producto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.020,00 0,00 1.350,00 8.670,00 8.579,76 8.579,76 8.579,76 0,004.02.06.99.00.000.00
Otros Productos De La
Industria Química Y Conexos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

90,240,00

0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.07.03.00.000.00
Productos De Arcilla Para
Construcción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

0,00 40.489,00 0,00 40.489,00 40.489,00 40.489,00 40.489,00 0,004.02.07.03.00.000.00
Productos De Arcilla Para
Construcción 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

12.840,00 0,00 5.600,00 7.240,00 7.149,15 7.149,15 7.149,15 0,004.02.07.04.00.000.00
Cemento, Cal Y Yeso

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

90,850,00

3.620,00 0,00 0,00 3.620,00 3.575,10 3.575,10 3.575,10 0,004.02.07.99.00.000.00
Otros Productos Minerales No
Metálicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,900,00

0,00 16.100,00 0,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00 0,004.02.07.99.00.000.00
Otros Productos Minerales No
Metálicos 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 16.228,00 0,00 16.228,00 16.228,00 16.228,00 16.228,00 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

200,000,00

0,00 4.212,00 0,00 4.212,00 4.170,75 4.170,75 4.170,75 0,004.02.08.02.00.000.00
Productos De Metales No
Ferrosos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

41,250,00

106.526,00 0,00 64.500,00 42.026,00 41.608,68 41.608,68 41.608,68 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

417,320,00

0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.04.00.000.00
Productos Metálicos
Estructurales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

0,00 3.066,00 0,00 3.066,00 3.066,00 3.066,00 3.066,00 0,004.02.08.04.00.000.00
Productos Metálicos
Estructurales 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

160.348,00 0,00 22.500,00 137.848,00 135.749,32 135.749,32 135.749,32 0,004.02.08.09.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Equipos De Transporte 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.098,680,00

3.227,00 7.500,00 0,00 10.727,00 9.236,38 9.236,38 9.236,38 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.490,620,00

0,00 35.506,00 0,00 35.506,00 35.506,00 35.506,00 35.506,00 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.09.02.00.000.00
Muebles Y Accesorios De
Madera Para Edificaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

0,00 3.984,00 0,00 3.984,00 3.984,00 3.984,00 3.984,00 0,004.02.09.02.00.000.00
Muebles Y Accesorios De
Madera Para Edificaciones 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 353,00 0,00 353,00 349,58 349,58 349,58 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,420,00

0,00 225.000,00 0,00 225.000,00 224.999,31 224.999,31 224.999,31 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,690,00

114.401,00 4.405,00 0,00 118.806,00 117.879,31 117.879,31 117.879,31 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

926,690,00

49.122,00 10.113,00 0,00 59.235,00 58.664,38 58.664,38 58.664,38 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

570,620,00

15.863,00 0,00 10.300,00 5.563,00 5.505,18 5.505,18 5.505,18 0,004.02.10.99.00.000.00
Otros Productos Y Útiles
Diversos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

57,820,00

0,00 70.873,45 0,00 70.873,45 70.812,00 70.812,00 70.812,00 0,004.02.99.01.00.000.00
Otros Materiales Y
Suministros 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 61,450,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 47/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004535 - Garantizar El Mantenimiento Correctivo Y Preventivo De Los Bienes Muebles E Inmuebles Propios O Arrendados.Producto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.99.01.00.000.00
Otros Materiales Y
Suministros 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

659.588,00 657.498,45 104.320,00 1.212.766,45 1.185.977,36 1.185.977,36 1.185.977,36 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 26.789,090,00

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 359.147,98 359.147,98 359.147,98 0,004.03.11.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

852,020,00

192.180,00 32.000,00 0,00 224.180,00 212.903,95 212.903,95 212.903,95 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11.276,050,00

32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.01.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 129.700,55 0,00 129.700,55 129.700,55 129.700,55 129.700,55 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

236.891,00 24.667,00 0,00 261.558,00 261.557,10 261.557,10 261.557,10 -0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,90-0,00

821.071,00 186.367,55 32.000,00 975.438,55 963.309,58 963.309,58 963.309,58 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 12.128,970,00

0,00 257.450,00 0,00 257.450,00 256.956,75 256.956,75 256.956,75 0,004.04.01.02.02.000.00
Reparaciones, Mejoras Y
Adiciones Mayores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 493,250,00

81.600,00 199.288,00 0,00 280.888,00 280.888,00 280.888,00 280.888,00 0,004.04.01.02.02.000.00
Reparaciones, Mejoras Y
Adiciones Mayores De
Equipos De Transporte,
Tracción Y Elevación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 149.486,00 149.486,00 149.486,00 0,004.04.01.02.07.000.00
Reparaciones, Mejoras Y
Adiciones Mayores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

514,000,00

6.472,00 0,00 6.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.01.00.000.00
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción Y
Mantenimiento

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.974,00 0,00 12.974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.99.00.000.00
Otra Maquinaria Y Demás
Equipos De Construcción,
Campo, Industria Y Taller

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.04.05.00.000.00
Vehículos De Tracción No
Motorizados 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.368,00 0,00 2.368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.07.02.00.000.00
Equipos De Enseñanza,
Deporte Y Recreación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

617,00 0,00 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

23.857,00 0,00 23.857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.03.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Alojamiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

280.888,00 456.738,00 49.288,00 688.338,00 687.330,75 687.330,75 687.330,75 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.007,250,00

1.761.547,00 1.300.604,00 185.608,00 2.876.543,00 2.836.617,69 2.836.617,69 2.836.617,69 0,000,00 0 39.925,310,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 48/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004536 - Solicitud De Pago De Los Servicios Básicos.Producto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.02.00.000.00
Envases Y Cajas De Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

42.000,00 0,00 18.551,22 23.448,78 15.215,00 15.215,00 15.215,00 0,004.03.04.01.00.000.00
Electricidad

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8.233,780,00

6.600,00 0,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.04.02.00.000.00
Gas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.000,00 30.000,00 0,00 42.000,00 34.983,46 34.983,46 34.983,46 0,004.03.04.03.00.000.00
Agua

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.016,540,00

18.000,00 50.000,00 0,00 68.000,00 49.295,01 49.295,01 49.295,01 0,004.03.04.04.01.000.00
Servicios De Telefonía
Prestados Por Organismos
Públicos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

18.704,990,00

60.000,00 0,00 12.209,93 47.790,07 47.790,07 47.790,07 47.790,07 -0,004.03.04.04.02.000.00
Servicios De Telefonía
Prestados Por Instituciones
Privadas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

-0,000,00

240.000,00 0,00 158.076,55 81.923,45 74.501,87 74.501,87 74.501,87 0,004.03.04.05.00.000.00
Servicio De Comunicaciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.421,580,00

462.000,00 472.750,66 0,00 934.750,66 934.692,78 934.692,78 934.692,78 -0,004.03.04.07.00.000.00
Servicio De Condominio

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

57,880,00

0,00 210.000,00 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 0,004.03.06.02.00.000.00
Almacenaje

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

180.000,00 120.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,004.03.06.02.00.000.00
Almacenaje

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 33.600,00 0,00 33.600,00 33.600,00 33.600,00 33.600,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

93.120,00 19.200,00 22.881,10 89.438,90 81.218,90 81.218,90 81.218,90 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8.220,000,00

1.113.720,00 935.550,66 218.318,80 1.830.951,86 1.781.297,09 1.781.297,09 1.781.297,09 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 49.654,770,00

1.143.720,00 935.550,66 248.318,80 1.830.951,86 1.781.297,09 1.781.297,09 1.781.297,09 0,000,00 0 49.654,770,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004543 - Garantizar El Suministro De Materiales De Bioseguridad, Limpieza Y Utiles De Aseo A Las Diferentes DependenciasProducto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

13.110,00 0,00 0,00 13.110,00 10.124,64 10.124,64 10.124,64 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.985,360,00

46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 21.745,50 21.745,50 21.745,50 0,004.02.06.04.00.000.00
Productos Farmacéuticos Y
Medicamentos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24.254,500,00

1.975,00 0,00 0,00 1.975,00 1.780,00 1.780,00 1.780,00 0,004.02.06.05.00.000.00
Productos De Tocador

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

195,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 49/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004543 - Garantizar El Suministro De Materiales De Bioseguridad, Limpieza Y Utiles De Aseo A Las Diferentes DependenciasProducto POA:

01.07.00.00.00.55  Servicios GeneralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Servicios GeneralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

79.450,00 0,00 0,00 79.450,00 25.625,26 25.625,26 25.625,26 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

53.824,740,00

122.894,00 0,00 0,00 122.894,00 90.185,79 90.185,79 90.185,79 0,004.02.10.02.00.000.00
Materiales Y Útiles De
Limpieza Y Aseo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

32.708,210,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 793,12 793,12 793,12 0,004.02.10.04.00.000.00
Útiles Menores Médico -
Quirúrgicos De Laboratorio,
Dentales Y De Veterinaria

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

206,880,00

29.346,00 0,00 0,00 29.346,00 4.248,75 4.248,75 4.248,75 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

25.097,250,00

293.775,00 0,00 0,00 293.775,00 154.503,06 154.503,06 154.503,06 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 139.271,940,00

39.644,00 0,00 0,00 39.644,00 24.720,49 24.720,49 24.720,49 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14.923,51-0,00

39.644,00 0,00 0,00 39.644,00 24.720,49 24.720,49 24.720,49 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 14.923,51-0,00

333.419,00 0,00 0,00 333.419,00 179.223,55 179.223,55 179.223,55 0,000,00 0 154.195,450,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004537 - Ejecutar El Proceso De Contratación Para La Adquisición De Materiales, Insumos Y Servicios.Producto POA:

01.07.00.00.00.56  Servicios De Compras Y ContratosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Compras Y ContratosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.575,00 0,00 4.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.352,00 0,00 3.352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7.927,00 0,00 7.927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

4.132,00 0,00 4.131,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,800,00

4.132,00 0,00 4.131,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,800,00

8.140,00 0,00 8.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.07.02.00.000.00
Equipos De Enseñanza,
Deporte Y Recreación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.835,00 0,00 3.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.920,00 0,00 5.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

17.895,00 0,00 17.895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 50/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004537 - Ejecutar El Proceso De Contratación Para La Adquisición De Materiales, Insumos Y Servicios.Producto POA:

01.07.00.00.00.56  Servicios De Compras Y ContratosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Compras Y ContratosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

29.954,00 0,00 29.953,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,800,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004534 - Contratar El Servicio De Seguro Vehicular, Patrimonial Y Fidelidad.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

400.000,00 90.259,07 0,00 490.259,07 490.259,07 490.259,07 490.259,07 -0,004.03.08.01.00.000.00
Primas Y Gastos De Seguros

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 867.706,00 0,00 867.706,00 815.431,19 815.431,19 815.431,19 0,004.03.08.01.00.000.00
Primas Y Gastos De Seguros

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 52.274,810,00

400.000,00 957.965,07 0,00 1.357.965,07 1.305.690,26 1.305.690,26 1.305.690,26 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 52.274,810,00

400.000,00 957.965,07 0,00 1.357.965,07 1.305.690,26 1.305.690,26 1.305.690,26 0,000,00 0 52.274,810,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004538 - Verificar La Rendición De Los Bienes Muebles De Las Diferentes Dependencias.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

76,000,00

76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 76,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

13,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 13,000,00

89,00 0,00 0,00 89,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 89,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004539 - Elaborar El Proceso Para La Enajenación Y Desincorporación De Bienes Muebles.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

205,00 0,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

205,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 51/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004539 - Elaborar El Proceso Para La Enajenación Y Desincorporación De Bienes Muebles.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

548,00 0,00 0,00 548,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

548,000,00

753,00 0,00 0,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 753,000,00

121,00 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

121,000,00

121,00 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 121,000,00

874,00 0,00 0,00 874,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 874,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004540 - Inspeccionar Los Bienes Muebles En Las Diferentes Dependencias.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

76,000,00

76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 76,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

13,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 13,000,00

89,00 0,00 0,00 89,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 89,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004541 - Actualizar Los Bienes Muebles E Inmuebles Municipales.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

41,00 0,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

41,000,00

41,00 0,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 41,000,00

7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7,000,00

7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 7,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 52/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004541 - Actualizar Los Bienes Muebles E Inmuebles Municipales.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 48,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004542 - Emitir El Acta De Finiquito De Bienes Municipales Al Egresado.Producto POA:

01.07.00.00.00.57  Servicios De Bienes MunicipalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Bienes MunicipalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

76,000,00

76,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 76,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

13,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 13,000,00

89,00 0,00 0,00 89,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 89,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003309 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Planificación, Organización Y DesarrolloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Planificación Estratégica Y PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.260,00 0,00 929,76 3.330,24 2.914,15 2.914,15 2.830,24 83,914.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

416,090,00

144,00 0,00 0,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

144,000,00

672,00 525,39 0,00 1.197,39 1.134,24 1.134,24 1.134,24 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

63,150,00

5.076,00 525,39 929,76 4.671,63 4.048,39 4.048,39 3.964,48 83,91Sub Totales por Partida: 0,00 0 623,240,00

5.076,00 525,39 929,76 4.671,63 4.048,39 4.048,39 3.964,48 83,910,00 0 623,240,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003867 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Rectificaciones.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 53/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003867 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Rectificaciones.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

63,00 0,00 9,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 54,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003868 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Créditos Adicionales.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

959,00 0,00 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

959,00 0,00 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

154,00 0,00 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

154,00 0,00 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.113,00 0,00 1.113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003869 - Coordinar La Elaboración De La Distribución Institucional Del Presupuesto De Gastos.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 54/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003869 - Coordinar La Elaboración De La Distribución Institucional Del Presupuesto De Gastos.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

870,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003870 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Cuadro Demostrativo.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003871 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Traspaso Por Resolución.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003872 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Traspaso Por Acuerdo.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 55/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003872 - Tramitar Y Verificar Las Modificaciones Presupuestarias Por Concepto De Traspaso Por Acuerdo.Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

70,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003873 - Coordinar La Elaboración Del Proyecto De Ordenanza De Presupuesto De Ingresos Y Gastos De La Alcaldía .Producto POA:

01.08.00.00.00.52  Servicios De Formulación PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PresupuestoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003874 - Establecer Los Lineamientos Para El Proceso De Formulación Del Plan Operativo Anual Y Del Presupuesto De Ingresos Y Gastos.Producto POA:

01.08.00.00.00.53  Servicios De Planificación OperativaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación EstratégicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

0,00 81.000,00 0,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

2.430,00 0,00 0,00 2.430,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.430,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 56/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003874 - Establecer Los Lineamientos Para El Proceso De Formulación Del Plan Operativo Anual Y Del Presupuesto De Ingresos Y Gastos.Producto POA:

01.08.00.00.00.53  Servicios De Planificación OperativaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación EstratégicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 6.480,00 0,00 6.480,00 6.480,00 6.480,00 6.480,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

204,00 0,00 9,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

195,000,00

2.634,00 87.480,00 9,00 90.105,00 87.480,00 87.480,00 87.480,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.625,000,00

2.689,00 87.480,00 64,00 90.105,00 87.480,00 87.480,00 87.480,00 0,000,00 0 2.625,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003875 - Consolidar El Informe De Gestión Y Cuenta De La Alcaldía Correspondiente Al Ejercicio Fiscal Anterior.Producto POA:

01.08.00.00.00.53  Servicios De Planificación OperativaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Planificación EstratégicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003876 - Consolidar Y Evaluar La Ejecución Física Y Financiera Del Plan Operativo Anual De Las Direcciones, Entes Y Órganos Municipales.Producto POA:

01.08.00.00.00.54  Servicios De Control PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Seguimiento Y Control EstratégicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 57/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003876 - Consolidar Y Evaluar La Ejecución Física Y Financiera Del Plan Operativo Anual De Las Direcciones, Entes Y Órganos Municipales.Producto POA:

01.08.00.00.00.54  Servicios De Control PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Seguimiento Y Control EstratégicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003877 - Tramitar La Rendición De Cuenta, Ante El Banco Central De Venezuela (bcv) Y El Ministerio De Finanzas (mppfbp).Producto POA:

01.08.00.00.00.54  Servicios De Control PresupuestarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Seguimiento Y Control EstratégicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

70,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003878 - Elaborar Y Publicar El Presupuesto Ciudadano.Producto POA:

01.08.00.00.00.55  Servicios Técnico Metodológico En Desarrollo Y Organización InstitucionalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De La Gestión De La Información MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

128,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003879 - Solicitar A La Dti La Publicación De La Documentación Legal En Materia De Planificación Y Presupuesto.Producto POA:

01.08.00.00.00.55  Servicios Técnico Metodológico En Desarrollo Y Organización InstitucionalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De La Gestión De La Información MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 58/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003879 - Solicitar A La Dti La Publicación De La Documentación Legal En Materia De Planificación Y Presupuesto.Producto POA:

01.08.00.00.00.55  Servicios Técnico Metodológico En Desarrollo Y Organización InstitucionalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De La Gestión De La Información MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004554 - Realizar El Seguimiento De Actualización De Los Manuales De Las Diferentes Direcciones.Producto POA:

01.08.00.00.00.55  Servicios Técnico Metodológico En Desarrollo Y Organización InstitucionalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De La Gestión De La Información MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

64,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003310 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

7.956,00 0,00 2.544,94 5.411,06 4.426,95 4.426,95 3.961,80 465,154.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

984,110,00

144,00 169,83 0,00 313,83 301,78 301,78 296,13 5,654.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

12,05-0,00

528,00 164,64 0,00 692,64 638,08 638,08 638,08 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,560,00

8.628,00 334,47 2.544,94 6.417,53 5.366,81 5.366,81 4.896,01 470,80Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.050,720,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 59/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003310 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

8.628,00 334,47 2.544,94 6.417,53 5.366,81 5.366,81 4.896,01 470,800,00 0 1.050,720,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004503 - Realizar La Implementacion, Actualización Y Mantenimiento Del Antivirus A Fin De Brindar Protección A La Plataforma Tecnológica.Producto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

28.000,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

203.000,00 0,00 203.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

203.000,00 0,00 203.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004504 - Brindar Seguridad Informatica A La Red A Mediante La Implementación Del Servidor De Archivos Y Reconfiguracion Del Controlador De DominioProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

172.500,00 0,00 172.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

27.600,00 0,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

200.100,00 0,00 200.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

200.100,00 0,00 200.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004505 - Realizar La Instalacion Y Mantenimiento De La Cctv A Fin De Brindar Protección Fisica A Los Equipos De RedProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

140.900,00 0,00 140.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

22.544,00 0,00 22.544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 60/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

163.444,00 0,00 163.444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

163.444,00 0,00 163.444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004506 - Realizar La Reestructuracion De Los Servidores, Maquinas Virtuales Y Migracion De Los ServiciosProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

129.300,00 0,00 0,00 129.300,00 129.000,00 129.000,00 129.000,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

300,000,00

20.688,00 0,00 0,00 20.688,00 20.640,00 20.640,00 20.640,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

149.988,00 0,00 0,00 149.988,00 149.640,00 149.640,00 149.640,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 348,000,00

149.988,00 0,00 0,00 149.988,00 149.640,00 149.640,00 149.640,00 0,000,00 0 348,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004507 - Realizar La Modernizacion, Instalacion, Configuracion Y Asesoramiento De Los Switches Y Access PointProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

898.500,00 0,00 898.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

143.760,00 0,00 0,00 143.760,00 143.744,00 143.744,00 143.744,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

16,000,00

1.042.260,00 0,00 898.500,00 143.760,00 143.744,00 143.744,00 143.744,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 16,000,00

0,00 898.500,00 0,00 898.500,00 898.400,00 898.400,00 898.400,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

100,000,00

0,00 898.500,00 0,00 898.500,00 898.400,00 898.400,00 898.400,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 100,000,00

1.042.260,00 898.500,00 898.500,00 1.042.260,00 1.042.144,00 1.042.144,00 1.042.144,00 0,000,00 0 116,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004508 - Realizar El Desarrollo De La Pagina Web De La Alcaldía Del Municipio ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 61/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004508 - Realizar El Desarrollo De La Pagina Web De La Alcaldía Del Municipio ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

43.100,00 84.500,00 0,00 127.600,00 127.600,00 127.600,00 127.600,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

6.896,00 13.520,00 0,00 20.416,00 20.416,00 20.416,00 20.416,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,00-0,00

49.996,00 115.420,00 0,00 165.416,00 165.416,00 165.416,00 165.416,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

49.996,00 115.420,00 0,00 165.416,00 165.416,00 165.416,00 165.416,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004509 - Garantizar El Servicio De Internet En La Sede De La Alcaldia Del Municipio ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

289.700,00 0,00 0,00 289.700,00 289.700,00 289.700,00 289.700,00 0,004.03.04.05.00.000.00
Servicio De Comunicaciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

46.352,00 0,00 0,00 46.352,00 46.352,00 46.352,00 46.352,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

336.052,00 0,00 0,00 336.052,00 336.052,00 336.052,00 336.052,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

336.052,00 0,00 0,00 336.052,00 336.052,00 336.052,00 336.052,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004510 - Garantizar El Servicio De Internet Secundario En La Sede De La Alcaldia Del Municipio ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

289.700,00 0,00 0,00 289.700,00 287.020,00 287.020,00 287.020,00 0,004.03.04.05.00.000.00
Servicio De Comunicaciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.680,000,00

46.352,00 0,00 404,00 45.948,00 45.923,20 45.923,20 45.923,20 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

24,800,00

336.052,00 0,00 404,00 335.648,00 332.943,20 332.943,20 332.943,20 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.704,800,00

336.052,00 0,00 404,00 335.648,00 332.943,20 332.943,20 332.943,20 0,000,00 0 2.704,800,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 62/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004511 - Realizar El Desarrollo De La Documentación De La Plataforma Tecnológica De La Alcaldía De ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

60.350,00 0,00 60.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9.656,00 0,00 9.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

70.006,00 0,00 70.006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

70.006,00 0,00 70.006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004512 - Modernizar Las Estaciones De Trabajo De Los Usuarios De La Alcaldia Del Municipio ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

69.120,00 66.400,00 0,00 135.520,00 135.503,18 135.503,18 135.503,18 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

16,820,00

69.120,00 66.400,00 0,00 135.520,00 135.503,18 135.503,18 135.503,18 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 16,820,00

0,00 19.200,00 0,00 19.200,00 19.199,25 19.199,25 19.199,25 0,004.04.05.01.00.000.00
Equipos De
Telecomunicaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,750,00

432.000,00 395.800,00 0,00 827.800,00 827.700,82 827.700,82 827.700,82 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

99,18-0,00

432.000,00 415.000,00 0,00 847.000,00 846.900,07 846.900,07 846.900,07 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 99,93-0,00

501.120,00 481.400,00 0,00 982.520,00 982.403,25 982.403,25 982.403,25 0,000,00 0 116,750,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004547 - Brindar Seguridad A La Plataforma Tecnologica A Traves Del Soporte Ciberseguridad Perimetral (firewall)Producto POA:

01.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Tecnología De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Tecnología De InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

164.500,00 0,00 164.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

26.320,00 0,00 0,00 26.320,00 26.315,73 26.315,73 26.315,73 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,270,00

190.820,00 0,00 164.500,00 26.320,00 26.315,73 26.315,73 26.315,73 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,270,00

0,00 164.500,00 0,00 164.500,00 164.473,32 164.473,32 164.473,32 0,004.04.12.04.00.000.00
Paquetes Y Programas De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

26,680,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 63/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

0,00 164.500,00 0,00 164.500,00 164.473,32 164.473,32 164.473,32 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 26,680,00

190.820,00 164.500,00 164.500,00 190.820,00 190.789,05 190.789,05 190.789,05 0,000,00 0 30,950,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003888 - Realizar El Servicio De Consultoría Y Actualización De Los Sistemas Implementados Por La Dti.Producto POA:

01.09.00.00.00.52  Servicios De Desarrollo De Sistemas De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De SistemasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

43.100,00 0,00 43.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.896,00 0,00 6.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

49.996,00 0,00 49.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

49.996,00 0,00 49.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004513 - Brindar Soporte, Mantenimiento Y Adecuaciones Del Sistema Integrado De Gestion Administrativa SigaProducto POA:

01.09.00.00.00.52  Servicios De Desarrollo De Sistemas De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De SistemasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

372.000,00 61.604,00 84.500,00 349.104,00 349.104,00 349.104,00 349.104,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

29.760,00 6.982,00 8.813,00 27.929,00 27.928,32 27.928,32 27.928,32 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,68-0,00

401.760,00 68.586,00 93.313,00 377.033,00 377.032,32 377.032,32 377.032,32 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,680,00

401.760,00 68.586,00 93.313,00 377.033,00 377.032,32 377.032,32 377.032,32 0,000,00 0 0,680,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004514 - Brindar Soporte, Mantenimiento Y Adecuaciones Del Sistema Integrado De Gestion Administrativa Siga EntesProducto POA:

01.09.00.00.00.52  Servicios De Desarrollo De Sistemas De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De SistemasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

445.000,00 76.616,00 0,00 521.616,00 521.616,00 521.616,00 521.616,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

35.600,00 10.433,00 4.303,00 41.730,00 41.729,28 41.729,28 41.729,28 -0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,720,00

480.600,00 87.049,00 4.303,00 563.346,00 563.345,28 563.345,28 563.345,28 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,720,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 64/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

35.600,00 10.433,00 4.303,00 41.730,00 41.729,28 41.729,28 41.729,28 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,720,00

480.600,00 87.049,00 4.303,00 563.346,00 563.345,28 563.345,28 563.345,28 0,000,00 0 0,720,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004515 - Brindar Soporte, Mantenimiento Y Adecuaciones Del Sistema Para La Administración TributariaProducto POA:

01.09.00.00.00.52  Servicios De Desarrollo De Sistemas De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De SistemasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

43.100,00 0,00 43.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.896,00 0,00 6.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

49.996,00 0,00 49.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

49.996,00 0,00 49.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004516 - Brindar Soporte, Mantenimiento Y Adecuaciones Del Sistema Para La Gestión De Inmuebles Y CatastroProducto POA:

01.09.00.00.00.52  Servicios De Desarrollo De Sistemas De InformaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De SistemasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 34.800,00 0,00 34.800,00 34.800,00 34.800,00 34.800,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

43.100,00 0,00 34.570,00 8.530,00 3.619,20 3.619,20 3.619,20 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4.910,800,00

0,00 5.568,00 0,00 5.568,00 5.568,00 5.568,00 5.568,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

6.896,00 0,00 831,00 6.065,00 579,07 579,07 579,07 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.485,930,00

49.996,00 40.368,00 35.401,00 54.963,00 44.566,27 44.566,27 44.566,27 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 10.396,730,00

49.996,00 40.368,00 35.401,00 54.963,00 44.566,27 44.566,27 44.566,27 0,000,00 0 10.396,730,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004391 - Mantener El Stock De Insumos Y Herramientas De Mantenimiento, Para Brindar Soporte Robusto A Los Requerimientos Técnicos.Producto POA:

01.09.00.00.00.53  Servicios De Atención Y Soporte De Aplicaciones TecnológicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Redes Y Soporte TécnicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

23.500,00 0,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 12.200,00 0,00 12.200,00 11.409,84 11.409,84 11.409,84 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

790,160,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 65/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

23.500,00 12.200,00 23.500,00 12.200,00 11.409,84 11.409,84 11.409,84 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 790,160,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004391 - Mantener El Stock De Insumos Y Herramientas De Mantenimiento, Para Brindar Soporte Robusto A Los Requerimientos Técnicos.Producto POA:

01.09.00.00.00.53  Servicios De Atención Y Soporte De Aplicaciones TecnológicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Redes Y Soporte TécnicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.760,00 0,00 1.808,00 1.952,00 1.826,40 1.826,40 1.826,40 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

125,600,00

3.760,00 0,00 1.808,00 1.952,00 1.826,40 1.826,40 1.826,40 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 125,600,00

27.260,00 12.200,00 25.308,00 14.152,00 13.236,24 13.236,24 13.236,24 0,000,00 0 915,760,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004393 - Realizar El Servicio De Consultoría Y Actualización De Los Equipos De Estaciones De Trabajo Y Data Center Administrados Por La Dti.Producto POA:

01.09.00.00.00.53  Servicios De Atención Y Soporte De Aplicaciones TecnológicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Redes Y Soporte TécnicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

34.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.440,00 0,00 5.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

39.440,00 0,00 39.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

39.440,00 0,00 39.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004517 - Brindar Respaldo Electrico A Los Racks De La Alcaldia Del Municipio ChacaoProducto POA:

01.09.00.00.00.53  Servicios De Atención Y Soporte De Aplicaciones TecnológicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Redes Y Soporte TécnicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.440,00 0,00 5.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

34.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.99.01.00.000.00
Otros Servicios No
Personales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

39.440,00 0,00 39.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

39.440,00 0,00 39.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 66/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004518 - Realizar La Instalacion Y Configuracion Del Servidor De Correos ZimbraProducto POA:

01.09.00.00.00.53  Servicios De Atención Y Soporte De Aplicaciones TecnológicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Redes Y Soporte TécnicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

51.825,00 0,00 51.825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.04.05.00.000.00
Servicio De Comunicaciones

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8.292,00 0,00 8.292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60.117,00 0,00 60.117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

60.117,00 0,00 60.117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004519 - Digitalizar El Archivo Fisico De La Direccion De Tecnologia De La InformacionProducto POA:

01.09.00.00.00.53  Servicios De Atención Y Soporte De Aplicaciones TecnológicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Redes Y Soporte TécnicoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

51.825,00 0,00 51.825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8.292,00 0,00 8.292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

60.117,00 0,00 60.117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

60.117,00 0,00 60.117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003311 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.10.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración TributariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración TributariaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

32.664,00 0,00 10.151,62 22.512,38 20.629,34 20.629,34 19.108,45 1.520,894.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.883,040,00

528,00 0,00 0,00 528,00 418,51 418,51 407,26 11,254.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

109,490,00

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,004.01.01.29.00.000.00
Dietas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 3.796,66 0,00 3.796,66 3.796,66 3.796,66 3.796,66 0,004.01.01.29.00.000.00
Dietas

0,00 0
Excedente De
Recaudacion -0,000,00

1.200,00 316,32 0,00 1.516,32 1.443,31 1.443,31 1.443,31 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

73,01-0,00

37.392,00 4.112,98 10.151,62 31.353,36 29.287,82 29.287,82 27.755,68 1.532,14Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.065,540,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 67/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003311 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.10.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración TributariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración TributariaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

37.392,00 4.112,98 10.151,62 31.353,36 29.287,82 29.287,82 27.755,68 1.532,140,00 0 2.065,540,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003900 - Gestionar Solicitudes De Copias Certificadas De Los Expedientes De Los Contribuyentes Y Constancias De Empresas Desaparecidas.Producto POA:

01.10.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración TributariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración TributariaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.000,000,00

480,00 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

480,000,00

3.480,00 0,00 0,00 3.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3.480,000,00

3.480,00 0,00 0,00 3.480,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 3.480,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003901 - Hacer Seguimiento Y Control Al Funcionamiento Del Sistema Automatizado Para La Recaudación Del Municipio.Producto POA:

01.10.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración TributariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración TributariaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 11.105.508,90 0,00 11.105.508,90 11.105.508,90 11.105.508,90 11.105.508,90 0,004.03.10.99.00.000.00
Otros Servicios Profesionales
Y Técnicos 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.416.986,10 0,00 845.467,11 571.518,99 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.99.00.000.00
Otros Servicios Profesionales
Y Técnicos 0,00 0

Situado Municipal
571.518,990,00

14.039.907,90 0,00 0,00 14.039.907,90 14.039.897,61 14.039.897,61 14.039.897,61 0,004.03.10.99.00.000.00
Otros Servicios Profesionales
Y Técnicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,290,00

226.717,79 0,00 113.360,19 113.357,60 113.357,60 113.357,60 113.357,60 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Situado Municipal

0,000,00

1.009.834,21 0,00 0,00 1.009.834,21 1.009.834,21 1.009.834,21 1.009.834,21 -0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 888.440,71 0,00 888.440,71 888.440,71 888.440,71 888.440,71 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

16.693.446,00 11.993.949,61 958.827,30 27.728.568,31 27.157.039,03 27.157.039,03 27.157.039,03 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 571.529,280,00

16.693.446,00 11.993.949,61 958.827,30 27.728.568,31 27.157.039,03 27.157.039,03 27.157.039,03 0,000,00 0 571.529,280,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 68/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003903 - Realizar Estudios Orientados Al Seguimiento De Los Ingresos, Estadisticas Mensuales E Indicadores De Eficiencia, Sustentados Con Cálculos Econométricos Y Estadísticos.Producto POA:

01.10.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración TributariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración TributariaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

82,00 0,00 0,00 82,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

82,000,00

82,00 0,00 0,00 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 82,000,00

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14,000,00

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 14,000,00

96,00 0,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 96,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004122 - Recibir Solicitudes De Los Contribuyentes Especiales Y Aprobar Licencias, Modificaciones, Retiros Y Solvencias, En Los Rubros De: Vehículos, Inmuebles Urbanos, Actividades Económicas Y Publicidad Fija.Producto POA:

01.10.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Administración TributariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Administración TributariaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

82,00 0,00 0,00 82,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

82,000,00

82,00 0,00 0,00 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 82,000,00

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14,000,00

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 14,000,00

96,00 0,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 96,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004373 - Analizar Y Procesar Los Ajustes De Pagos Y CuentasProducto POA:

01.10.00.00.00.52  Servicio De RecaudaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De RecaudacionUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 69/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004373 - Analizar Y Procesar Los Ajustes De Pagos Y CuentasProducto POA:

01.10.00.00.00.52  Servicio De RecaudaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De RecaudacionUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004374 - Elaborar El Informe De IngresosProducto POA:

01.10.00.00.00.52  Servicio De RecaudaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De RecaudacionUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

245,00 0,00 0,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

245,000,00

245,00 0,00 0,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 245,000,00

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

40,000,00

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 40,000,00

285,00 0,00 0,00 285,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 285,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004375 - Cobranza De Cuentas MorosasProducto POA:

01.10.00.00.00.52  Servicio De RecaudaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De RecaudacionUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 210,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,000,00

244,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 244,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003906 - Elaborar Las Resoluciones Culminatorias Transcurridos Los Lapsos De La Ley.Producto POA:

01.10.00.00.00.53  Sistema De Auditoría FiscalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De AuditoríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 70/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003906 - Elaborar Las Resoluciones Culminatorias Transcurridos Los Lapsos De La Ley.Producto POA:

01.10.00.00.00.53  Sistema De Auditoría FiscalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De AuditoríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 210,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,000,00

244,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 244,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003907 - Coordinar Las Actividades Y Obligaciones En Materia Tributaria Mediante Actas Fiscales.Producto POA:

01.10.00.00.00.53  Sistema De Auditoría FiscalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De AuditoríaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 210,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,000,00

244,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 244,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003908 - Determinar El Cumplimiento De Las Obligaciones Formales Por Parte Del Contribuyente.Producto POA:

01.10.00.00.00.54  Servicio De FiscalizaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 210,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 71/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003908 - Determinar El Cumplimiento De Las Obligaciones Formales Por Parte Del Contribuyente.Producto POA:

01.10.00.00.00.54  Servicio De FiscalizaciónCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

244,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 244,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003909 - Tramitar Solicitudes De Contribuyentes Ordinarios.Producto POA:

01.10.00.00.00.55  Servicios De RentasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De RentasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 210,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,000,00

244,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 244,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004376 - Registrar El Número De Atención De Los ContribuyentesProducto POA:

01.10.00.00.00.55  Servicios De RentasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De RentasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 210,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,000,00

34,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,000,00

244,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 244,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003910 - Sustanciación De Procedimientos Administrativos De Actos De Apertura, Actos Resolutorios, Resoluciones Culminatorias De Procedimientos Tributarios.Producto POA:

01.10.00.00.00.56  Servicio De Asistencia LegalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia LegalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 72/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003910 - Sustanciación De Procedimientos Administrativos De Actos De Apertura, Actos Resolutorios, Resoluciones Culminatorias De Procedimientos Tributarios.Producto POA:

01.10.00.00.00.56  Servicio De Asistencia LegalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia LegalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003911 - Elaborar Y/o Revisar Proyectos De Ordenanzas En Materia Tributaria.Producto POA:

01.10.00.00.00.56  Servicio De Asistencia LegalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia LegalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003912 - Evacuación De Consultas, Peticiones Y Emisión De Certificaciones De Domicilio Fiscal.Producto POA:

01.10.00.00.00.56  Servicio De Asistencia LegalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia LegalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 73/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003912 - Evacuación De Consultas, Peticiones Y Emisión De Certificaciones De Domicilio Fiscal.Producto POA:

01.10.00.00.00.56  Servicio De Asistencia LegalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia LegalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004545 - Realizar El Seguimiento Y Control De Los Distintos Procesos Administrativos De La DirecciónProducto POA:

01.10.00.00.00.57  Servicio De Control AdministrativoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control AdministrativoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003312 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.11.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consultoría JurídicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.840,00 89,00 642,00 3.287,00 2.820,40 2.820,40 2.361,08 459,324.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

466,600,00

120,00 142,00 0,00 262,00 253,45 253,45 247,61 5,844.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,550,00

1.056,00 0,00 0,00 1.056,00 877,27 877,27 877,27 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,73-0,00

5.016,00 231,00 642,00 4.605,00 3.951,12 3.951,12 3.485,96 465,16Sub Totales por Partida: 0,00 0 653,880,00

5.016,00 231,00 642,00 4.605,00 3.951,12 3.951,12 3.485,96 465,160,00 0 653,880,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003913 - Brindar Los Servicios De Asesoría Jurídica A La Oficina Del Alcalde, Direcciones, Unidades De Gestión, Áreas De Servicio Y Entes Descentralizados Del Municipio, Y Coordinar Los Servicios De Asesoría Jurídica Que Prestan
Los Abogados Adscritos A Las Distintas Dependencias De La Alcaldía

Producto POA:

01.11.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consultoría JurídicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 74/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003913 - Brindar Los Servicios De Asesoría Jurídica A La Oficina Del Alcalde, Direcciones, Unidades De Gestión, Áreas De Servicio Y Entes Descentralizados Del Municipio, Y Coordinar Los Servicios De Asesoría Jurídica Que Prestan
Los Abogados Adscritos A Las Distintas Dependencias De La Alcaldía

Producto POA:

01.11.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consultoría JurídicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

356,00 0,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

356,000,00

356,00 0,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 356,000,00

57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

57,000,00

57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 57,000,00

413,00 0,00 0,00 413,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 413,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003914 - Brindar Asesoría En Materia Jurídica Mediante La Realización De Estudios Y Dictámenes.Producto POA:

01.11.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consultoría JurídicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004465 - Asesorar Y Asistir Al Alcalde Y Todas Las Dependencias De La Alcaldia Del Municipio Chacao, En Los Casos Que Sean Delegados Por El Consultor JuridicoProducto POA:

01.11.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consultoría JurídicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 10,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 75/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004465 - Asesorar Y Asistir Al Alcalde Y Todas Las Dependencias De La Alcaldia Del Municipio Chacao, En Los Casos Que Sean Delegados Por El Consultor JuridicoProducto POA:

01.11.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Sistemas JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consultoría JurídicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 12,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003916 - Elaborar Proyectos De Contratos, Convenios Y Demás Documentos De Naturaleza Similar, Resoluciones, Actos Motivados.Producto POA:

01.11.00.00.00.52  Apoyo Juridico Y Relaciones ContractualesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones ContractualesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11,000,00

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 13,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003917 - Elaborar Informes De Calificación Legal De Los Procedimientos De Selección De Contratistas.Producto POA:

01.11.00.00.00.52  Apoyo Juridico Y Relaciones ContractualesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones ContractualesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11,000,00

11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2,000,00

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 13,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004371 - Brindar Asesoría En Materia De Contrataciones Públicas, Mediante La Revisión De Agendas Y Puntos De Cuenta, Actos Motivados, Garantias Y Análisis De Expedientes.Producto POA:

01.11.00.00.00.52  Apoyo Juridico Y Relaciones ContractualesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones ContractualesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 76/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004371 - Brindar Asesoría En Materia De Contrataciones Públicas, Mediante La Revisión De Agendas Y Puntos De Cuenta, Actos Motivados, Garantias Y Análisis De Expedientes.Producto POA:

01.11.00.00.00.52  Apoyo Juridico Y Relaciones ContractualesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones ContractualesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 10,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2,000,00

12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 12,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004372 - Elaboracion De Instrumentos JuridicosProducto POA:

01.11.00.00.00.52  Apoyo Juridico Y Relaciones ContractualesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones ContractualesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003918 - Brindar Asesoría En Materia Jurídica Mediante La Realización De Estudios Y Dictámenes.Producto POA:

01.11.00.00.00.53  Coordinación De Los Asuntos Juridicos De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Estudios Y DictámenesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 77/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003918 - Brindar Asesoría En Materia Jurídica Mediante La Realización De Estudios Y Dictámenes.Producto POA:

01.11.00.00.00.53  Coordinación De Los Asuntos Juridicos De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Estudios Y DictámenesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003919 - Elaborar Proyectos De Instrumentos Jurídicos.Producto POA:

01.11.00.00.00.53  Coordinación De Los Asuntos Juridicos De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Estudios Y DictámenesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003920 - Revisar Instrumentos Jurídicos.Producto POA:

01.11.00.00.00.53  Coordinación De Los Asuntos Juridicos De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Estudios Y DictámenesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003921 - Elaborar Boletines Informativos Electrónicos.Producto POA:

01.11.00.00.00.53  Coordinación De Los Asuntos Juridicos De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Estudios Y DictámenesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 78/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003921 - Elaborar Boletines Informativos Electrónicos.Producto POA:

01.11.00.00.00.53  Coordinación De Los Asuntos Juridicos De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Estudios Y DictámenesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003922 - Revisar De Proyectos De Contratos De Personal Y De Servicios Profesionales, Y Revisar Expedientes Disciplinarios.Producto POA:

01.11.00.00.00.54  Coordinación De Los Asuntos Funcionales Y LaboralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Asuntos Funcionariales Y LaboralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003923 - Elaborar Proyectos De Instrumentos Jurídicos En Materia Funcionarial Y Laboral.Producto POA:

01.11.00.00.00.54  Coordinación De Los Asuntos Funcionales Y LaboralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Asuntos Funcionariales Y LaboralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 79/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003923 - Elaborar Proyectos De Instrumentos Jurídicos En Materia Funcionarial Y Laboral.Producto POA:

01.11.00.00.00.54  Coordinación De Los Asuntos Funcionales Y LaboralesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Asuntos Funcionariales Y LaboralesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 2,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003313 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.508,00 2.585,06 3.230,00 4.863,06 4.326,41 4.326,41 4.153,18 173,234.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

536,650,00

528,00 3.230,00 0,00 3.758,00 3.388,39 3.388,39 3.388,39 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

369,610,00

6.036,00 5.815,06 3.230,00 8.621,06 7.714,80 7.714,80 7.541,57 173,23Sub Totales por Partida: 0,00 0 906,260,00

6.036,00 5.815,06 3.230,00 8.621,06 7.714,80 7.714,80 7.541,57 173,230,00 0 906,260,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003924 - Incorporar Voluntarios En La Modalidad De Servicio Comunitario A La Colaboración De Actividades Ofrecidas Por La Oficina.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

492,00 0,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

492,00 0,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

79,00 0,00 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

79,00 0,00 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

571,00 0,00 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003925 - Coordinar Actividades Educativas Que Impulsen La Participación Ciudadana.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

198,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 80/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

198,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003925 - Coordinar Actividades Educativas Que Impulsen La Participación Ciudadana.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003926 - Promover El Contacto Directo Con El Ciudadano Para Obtener Sugerencias O Reclamos, A Través De Los Recorridos En Los Diferentes Sectores O Urbanizaciones Del Municipio.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

16,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

16,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

112,00 0,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003927 - Coordinar Las Jornadas Especiales De Atención Comunitaria.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

72,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

72,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 81/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003927 - Coordinar Las Jornadas Especiales De Atención Comunitaria.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

84,00 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003929 - Coordinar Y Participar En Las Jornadas De Atención Integral Que Se Llevan A Cabo En Las Urbanizaciones Y/o Sectores Del Municipio.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

92,00 0,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

92,00 0,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

107,00 0,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003930 - Realizar El Registro Y Control De Las Solicitudes, Denuncias Y Sugerencias De Manera Presencial.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003931 - Realizar El Registro Y Control De Las Solicitudes, Denuncias Y Sugerencias Recibidas, A Través De Los Grupos De Atención Vecinal.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 82/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003931 - Realizar El Registro Y Control De Las Solicitudes, Denuncias Y Sugerencias Recibidas, A Través De Los Grupos De Atención Vecinal.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003932 - Realizar Encuestas Y Entrega De Material Informativo.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003933 - Realizar Informes Trimestrales Y Anuales Con El Fin De Llevar Las Estadísticas Del Servicio Prestado.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 83/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003933 - Realizar Informes Trimestrales Y Anuales Con El Fin De Llevar Las Estadísticas Del Servicio Prestado.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

68,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003934 - Realizar Jornada De Atención Inmediata Para Atender A La Comunidad De Manera Presencial.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003935 - Brindar Información Referente Al Ente Municipal Y Llevar A Cabo Campañas Masivas De Convocatoria O Información A Través Del Call Center.Producto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

74,00 0,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004411 - Coordinar Las Denuncias, Sugerencias Y Reclamos Recibidos A Través Del Sistema De Atención Al CiudadanoProducto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 84/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004411 - Coordinar Las Denuncias, Sugerencias Y Reclamos Recibidos A Través Del Sistema De Atención Al CiudadanoProducto POA:

01.12.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Oficina De Atención Al CiudadanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Atención Al CiudadanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

66,00 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

66,00 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

77,00 0,00 77,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003314 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.13.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Auditoría InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Auditoria InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.520,00 0,00 0,00 2.520,00 1.465,62 1.465,62 1.094,79 370,834.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.054,380,00

576,00 0,00 300,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

276,000,00

3.096,00 0,00 300,00 2.796,00 1.465,62 1.465,62 1.094,79 370,83Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.330,380,00

3.096,00 0,00 300,00 2.796,00 1.465,62 1.465,62 1.094,79 370,830,00 0 1.330,380,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003936 - Divulgar Material Informativo Que Promueva La Educación Ciudadana De Forma Escrita Y/o Presencial.Producto POA:

01.13.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Auditoría InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Auditoria InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 85/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003936 - Divulgar Material Informativo Que Promueva La Educación Ciudadana De Forma Escrita Y/o Presencial.Producto POA:

01.13.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Auditoría InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Auditoria InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004467 - Realizar Inducción A Las Direcciones De La Alcaldia En Materia De Control FiscalProducto POA:

01.13.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Auditoría InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Auditoria InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003938 - Verificar La Formación, Participación, Revisión, Exámen Y Calificación De La Cuenta.Producto POA:

01.13.00.00.00.52  Servicios De Control PosteriorCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control PosteriorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003939 - Verificar La Legalidad Y La Formalidad De Las Actas De Entrega Y Sus Anexos.Producto POA:

01.13.00.00.00.52  Servicios De Control PosteriorCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control PosteriorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 86/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003939 - Verificar La Legalidad Y La Formalidad De Las Actas De Entrega Y Sus Anexos.Producto POA:

01.13.00.00.00.52  Servicios De Control PosteriorCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control PosteriorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

356,00 0,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

356,000,00

356,00 0,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 356,000,00

57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

57,000,00

57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 57,000,00

413,00 0,00 0,00 413,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 413,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003940 - Valorar Las Actuaciones Practicadas.Producto POA:

01.13.00.00.00.52  Servicios De Control PosteriorCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control PosteriorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

20,000,00

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 20,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 24,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003941 - Practicar Auditorías Operativas, De Gestión, Financiera Y De Sistemas.Producto POA:

01.13.00.00.00.52  Servicios De Control PosteriorCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control PosteriorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 87/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003941 - Practicar Auditorías Operativas, De Gestión, Financiera Y De Sistemas.Producto POA:

01.13.00.00.00.52  Servicios De Control PosteriorCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Control PosteriorUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003942 - Ejercer Las Acciones Fiscales Para La Determinación De Responsabilidad Administrativa, Formulación De Reparo E Imposición De Multa.Producto POA:

01.13.00.00.00.53  Servicios De Determinación De Responsabilidades AdministrativasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Determinación De ResponsabilidadesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003315 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.14.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Interna De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

240,00 79,54 0,00 319,54 272,67 272,67 216,76 55,914.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

46,87-0,00

684,00 141,89 0,00 825,89 788,55 788,55 788,55 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

37,340,00

924,00 221,43 0,00 1.145,43 1.061,22 1.061,22 1.005,31 55,91Sub Totales por Partida: 0,00 0 84,210,00

924,00 221,43 0,00 1.145,43 1.061,22 1.061,22 1.005,31 55,910,00 0 84,210,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004544 - Realizar Seguimiento Y Control A Las Solicitudes De Contrato, Punto De Cuenta Y Dictámenes, Enviadas Por Las Diferentes Unidades Ejecutoras, Para La Aprobación De La Máxima Autoridad.Producto POA:

01.14.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Interna De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 88/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 44,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004544 - Realizar Seguimiento Y Control A Las Solicitudes De Contrato, Punto De Cuenta Y Dictámenes, Enviadas Por Las Diferentes Unidades Ejecutoras, Para La Aprobación De La Máxima Autoridad.Producto POA:

01.14.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Interna De La AlcaldíaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

52,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 52,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003316 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.560,00 28,00 0,00 1.588,00 1.493,11 1.493,11 1.400,64 92,474.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

94,89-0,00

1.560,00 28,00 0,00 1.588,00 1.493,11 1.493,11 1.400,64 92,47Sub Totales por Partida: 0,00 0 94,89-0,00

1.560,00 28,00 0,00 1.588,00 1.493,11 1.493,11 1.400,64 92,470,00 0 94,89-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004110 - Redactar Las Actas Correspondientes A Las Sesiones Del Clpp ConvocadasProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 89/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004111 - Convocar Sesiones Ordinarias O Extraordinarias De La Plenaria Del ClppProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004112 - Elaborar Los Informes Trimestrales Con Respecto A La Ejecución, Modificación, Seguimiento Y Control De El Plan Operativo Anual Del ClppProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004113 - Formular Y Presentar Ante La Plenaria Del Clpp El Plan Y Presupuesto De Inversión MunicipalProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

69,00 0,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

69,00 0,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 90/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004113 - Formular Y Presentar Ante La Plenaria Del Clpp El Plan Y Presupuesto De Inversión MunicipalProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

81,00 0,00 81,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004114 - Generar Las Agendas Con Los Puntos A Discutir En Las Sesiones Ordinarias O Extraordinarias ConvocadasProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

55,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

64,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004115 - Presentar Ante La Plenaria Del Clpp El Proyecto De Plan Operativo AnualProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

128,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004116 - Proponer Ante El Concejo Municipal El Proyecto De Presupuesto Para Gastos De Funcionamiento Del ClppProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 91/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004116 - Proponer Ante El Concejo Municipal El Proyecto De Presupuesto Para Gastos De Funcionamiento Del ClppProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

128,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004117 - Elaborar El Informe De Memoria Y Cuenta Con Respecto A La Ejecución Del Plan Operativo Anual Del ClppProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

147,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004118 - Llevar El Control De Asistencia De Los Consejeros A Las Sesiones Del Clpp ConvocadasProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 92/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004118 - Llevar El Control De Asistencia De Los Consejeros A Las Sesiones Del Clpp ConvocadasProducto POA:

01.15.00.00.00.51  Servicio De Secretaría Y Apoyo Administrativo Del Consejo Local De Planificación PúblicaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Secretaria Del Consejo Local De Planificación PúblicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

128,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003317 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.16.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Planificación Y Ejecución Del Desarrollo MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Secretaría De GobiernoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.604,00 464,46 0,00 3.068,46 2.866,95 2.866,95 2.456,41 410,544.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

201,510,00

672,00 181,94 0,00 853,94 782,56 782,56 731,70 50,864.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

71,38-0,00

3.276,00 646,40 0,00 3.922,40 3.649,51 3.649,51 3.188,11 461,40Sub Totales por Partida: 0,00 0 272,890,00

3.276,00 646,40 0,00 3.922,40 3.649,51 3.649,51 3.188,11 461,400,00 0 272,890,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004416 - Promover La De Cooperación Acordada Con Entes Externos.Producto POA:

01.16.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Planificación Y Ejecución Del Desarrollo MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Secretaría De GobiernoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

162,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

162,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

188,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004502 - Velar Por El Cumplimiento De La Agenda Diplomática.Producto POA:

01.16.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Planificación Y Ejecución Del Desarrollo MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Secretaría De GobiernoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

55,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 93/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 55,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004502 - Velar Por El Cumplimiento De La Agenda Diplomática.Producto POA:

01.16.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Planificación Y Ejecución Del Desarrollo MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Secretaría De GobiernoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

343,00 0,00 0,00 343,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.03.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Alojamiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

343,000,00

343,00 0,00 0,00 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 343,000,00

398,00 0,00 0,00 398,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 398,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003945 - Analizar El Entorno Para El Mapeo Estratégico Del Gobierno Municipal.Producto POA:

01.16.00.00.00.52  Servicio De Opinión Pública Y EntornoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Opinión Pública Y EntornoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

162,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

162,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

188,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004500 - Promover Encuentros Entre Especialistas Y Contribuyentes En Los Distintos Espacios Del Municipio Para Debatir Temas De InterésProducto POA:

01.16.00.00.00.52  Servicio De Opinión Pública Y EntornoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Opinión Pública Y EntornoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.974,00 0,00 1.974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.974,00 0,00 1.974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.974,00 0,00 1.974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 94/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004499 - Conceder Permisos Y Aportes Para El Uso De Espacios Públicos.Producto POA:

01.16.00.00.00.53  Servicio De Relaciones InterinstitucionalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones InterinstitucionalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004501 - Publicar Agenda De La Semana Con Los Eventos Públicos RealizadosProducto POA:

01.16.00.00.00.53  Servicio De Relaciones InterinstitucionalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Relaciones InterinstitucionalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

190,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

190,000,00

190,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 190,000,00

1.184,00 0,00 0,00 1.184,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.184,000,00

1.184,00 0,00 0,00 1.184,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.184,000,00

1.374,00 0,00 0,00 1.374,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.374,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003318 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6.852,00 0,00 950,00 5.902,00 5.731,81 5.731,81 5.471,20 260,614.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

170,19-0,00

13.392,00 0,00 300,00 13.092,00 12.416,70 12.416,70 10.227,14 2.189,564.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

675,30-0,00

528,00 0,00 300,00 228,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

228,000,00

20.772,00 0,00 1.550,00 19.222,00 18.148,51 18.148,51 15.698,34 2.450,17Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.073,490,00

20.772,00 0,00 1.550,00 19.222,00 18.148,51 18.148,51 15.698,34 2.450,170,00 0 1.073,490,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 95/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003948 - Realizar La Carnetización A Los Empleados De La Alcaldía.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.466,00 0,00 2.466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

822,00 0,00 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.290,00 0,00 3.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

527,00 0,00 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

527,00 0,00 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

3.817,00 0,00 3.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003949 - Realizar La Dotación De Los Implementos De Seguridad Para Los Funcionarios.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11.862,00 0,00 11.862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.312,00 0,00 3.312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

15.174,00 0,00 15.174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.428,00 0,00 2.427,84 0,16 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,160,00

2.428,00 0,00 2.427,84 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,160,00

17.602,00 0,00 17.601,84 0,16 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,160,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003950 - Entregar Tarjetas Magnéticas A Trabajadores De La Alcaldía.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.135,00 0,00 10.135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 96/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

10.135,00 0,00 10.135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003950 - Entregar Tarjetas Magnéticas A Trabajadores De La Alcaldía.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.622,00 0,00 1.621,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,400,00

1.622,00 0,00 1.621,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,400,00

11.757,00 0,00 11.756,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,400,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003951 - Dotar Y Controlar Del Material Que Resguarda El Acceso A Las Puertas De La Alcaldía.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.03.00.000.00
Servicios De Procesamiento
De Datos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.160,00 0,00 2.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.160,00 0,00 2.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003952 - Dotar De Equipos De Radiocomunicación.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

982,00 0,00 0,00 982,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

982,000,00

982,00 0,00 0,00 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 982,000,00

6.136,00 0,00 0,00 6.136,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.05.01.00.000.00
Equipos De
Telecomunicaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.136,000,00

6.136,00 0,00 0,00 6.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 6.136,000,00

7.118,00 0,00 0,00 7.118,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 7.118,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 97/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003953 - Adquirir Y Mantener El Servicio De Circuito Cerrado De Televisión (scctv).Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

462,00 0,00 0,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

462,000,00

462,00 0,00 0,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 462,000,00

2.886,00 0,00 0,00 2.886,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.05.01.00.000.00
Equipos De
Telecomunicaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.886,000,00

2.886,00 0,00 0,00 2.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.886,000,00

3.348,00 0,00 0,00 3.348,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 3.348,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003954 - Realizar Recorridos De Supervisión En Todas Las Dependencias De La Alcaldía.Producto POA:

01.17.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Seguridad InternaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Seguridad InternaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.635,00 0,00 1.635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

216,00 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

401,00 0,00 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

401,00 0,00 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.902,00 0,00 2.902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003955 - Contratar El Servicio Para El Diseño De La Campaña Publicitaria Institucional.Producto POA:

01.18.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Las Actividades De Comunicaciones Y RelacionesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De ComunicacionesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.560,00 0,00 0,00 1.560,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.560,000,00

1.560,00 0,00 0,00 1.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.560,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 98/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003955 - Contratar El Servicio Para El Diseño De La Campaña Publicitaria Institucional.Producto POA:

01.18.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Las Actividades De Comunicaciones Y RelacionesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De ComunicacionesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.01.00.000.00
Publicidad Y Propaganda

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.800,000,00

1.026,00 0,00 0,00 1.026,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.026,000,00

908,00 1.600,00 0,00 2.508,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.508,000,00

3.734,00 1.600,00 0,00 5.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 5.334,000,00

1.184,00 0,00 600,00 584,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.07.02.00.000.00
Equipos De Enseñanza,
Deporte Y Recreación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

584,000,00

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.07.06.00.000.00
Instrumentos Musicales Y
Equipos De Audio 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

100,000,00

0,00 10.600,00 0,00 10.600,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.02.00.000.00
Equipos De Computación

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10.600,000,00

1.284,00 10.600,00 600,00 11.284,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11.284,000,00

6.578,00 12.200,00 600,00 18.178,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 18.178,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003956 - Contratar El Servicio Para La Campaña Audiovisual Institucional (videos).Producto POA:

01.18.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Las Actividades De Comunicaciones Y RelacionesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De ComunicacionesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

207,000,00

1.293,00 0,00 0,00 1.293,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.99.01.00.000.00
Otros Servicios No
Personales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.293,000,00

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.500,000,00

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.500,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004313 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.18.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Las Actividades De Comunicaciones Y RelacionesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De ComunicacionesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

7.572,00 1.285,00 1.134,26 7.722,74 5.740,30 5.740,30 4.876,65 863,654.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.982,440,00

144,00 0,00 37,84 106,16 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

106,160,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 99/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004313 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.18.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Las Actividades De Comunicaciones Y RelacionesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De ComunicacionesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

528,00 279,75 0,00 807,75 687,17 687,17 687,17 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

120,580,00

8.244,00 1.564,75 1.172,10 8.636,65 6.427,47 6.427,47 5.563,82 863,65Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.209,180,00

8.244,00 1.564,75 1.172,10 8.636,65 6.427,47 6.427,47 5.563,82 863,650,00 0 2.209,180,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003957 - Elaborar Notas De Prensa.Producto POA:

01.18.00.00.00.52  Servicio De PrensaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De PrensaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.050,00 0,00 2.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.07.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para La Imprenta Y
Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.050,00 0,00 2.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

328,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

328,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.378,00 0,00 2.378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003958 - Realizar El Diseño Para La Publicación En Prensa.Producto POA:

01.18.00.00.00.53  Servicio De ImagenCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ImagenUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.800,00 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.04.00.000.00
Avisos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

768,00 0,00 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.568,00 0,00 5.568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.568,00 0,00 5.568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 100/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003959 - Diseñar La Pieza Gráfica Para Medios Digitales E Impresos.Producto POA:

01.18.00.00.00.53  Servicio De ImagenCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ImagenUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

9.600,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.02.00.000.00
Imprenta Y Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.536,00 0,00 1.536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11.136,00 0,00 11.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

11.136,00 0,00 11.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003960 - Realizar Pautas Fotográfica Para Publicidad De La Gestión.Producto POA:

01.18.00.00.00.54  Servicio AudiovisualCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De AudiovisualUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

452,00 0,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

452,00 0,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

73,00 0,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

73,00 0,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

525,00 0,00 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003961 - Realizar La Pautas De Video Para Publicidad De La Gestión.Producto POA:

01.18.00.00.00.54  Servicio AudiovisualCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De AudiovisualUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 101/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003961 - Realizar La Pautas De Video Para Publicidad De La Gestión.Producto POA:

01.18.00.00.00.54  Servicio AudiovisualCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De AudiovisualUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

376,00 0,00 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003962 - Monitorear La Información En Relación A La Gestión De La Alcaldía Y Sus Entes Descentralizados.Producto POA:

01.18.00.00.00.55  Servicio De Comunicación DigitalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Comunicaciones DigitalesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.877,00 0,00 2.877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.877,00 0,00 2.877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

461,00 0,00 460,32 0,68 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,680,00

461,00 0,00 460,32 0,68 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,680,00

3.338,00 0,00 3.337,32 0,68 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,680,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004420 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

01.19.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Contrataciones PúblicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Contrataciones PublicasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

408,00 0,00 200,00 208,00 2,57 2,57 2,27 0,304.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

205,430,00

528,00 413,85 0,00 941,85 733,46 733,46 733,46 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

208,390,00

936,00 413,85 200,00 1.149,85 736,03 736,03 735,73 0,30Sub Totales por Partida: 0,00 0 413,820,00

936,00 413,85 200,00 1.149,85 736,03 736,03 735,73 0,300,00 0 413,820,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004468 - Apoyar En Las Actividades De La Secretaría De La Comisión De ContratacionesProducto POA:

01.19.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Contrataciones PúblicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Contrataciones PublicasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 102/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004468 - Apoyar En Las Actividades De La Secretaría De La Comisión De ContratacionesProducto POA:

01.19.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Contrataciones PúblicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Contrataciones PublicasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003319 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

02.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Las Políticas De Seguridadny OrdenCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión De Seguridad IntegralUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

552,00 134,37 0,00 686,37 662,47 662,47 646,95 15,524.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

23,900,00

684,00 46,00 0,00 730,00 673,51 673,51 673,51 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

56,490,00

1.236,00 180,37 0,00 1.416,37 1.335,98 1.335,98 1.320,46 15,52Sub Totales por Partida: 0,00 0 80,390,00

1.236,00 180,37 0,00 1.416,37 1.335,98 1.335,98 1.320,46 15,520,00 0 80,390,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003963 - Desarrollar Eventos Y Reuniones Del Programa De Seguridad.Producto POA:

02.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Las Políticas De Seguridadny OrdenCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión De Seguridad IntegralUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

93,00 0,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

14,88 3.156,77 14,88 3.156,77 3.134,43 3.134,43 3.134,43 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

22,340,00

14,88 3.156,77 14,88 3.156,77 3.134,43 3.134,43 3.134,43 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 22,340,00

0,00 19.729,80 0,00 19.729,80 19.590,12 19.590,12 19.590,12 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

139,680,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 103/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

0,00 19.729,80 0,00 19.729,80 19.590,12 19.590,12 19.590,12 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 139,680,00

107,88 22.886,57 107,88 22.886,57 22.724,55 22.724,55 22.724,55 0,000,00 0 162,020,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003964 - Realizar La Adquisición Y Manteamiento De Los Implementos De La Dirección Ejecutiva.Producto POA:

02.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal De Las Políticas De Seguridadny OrdenCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión De Seguridad IntegralUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,12 0,00 0,00 1,12 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,120,00

1,12 0,00 0,00 1,12 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,120,00

4,12 0,00 0,00 4,12 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,120,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004293 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto Autónomo De Policía MunicipalProducto POA:

02.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal De Seguridad, Prevención Y OrdenCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Instituto Autónomo De Policia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.227.318,00 0,00 0,00 10.227.318,00 10.227.318,00 10.227.318,00 10.227.318,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 3.284.453,81 0,00 3.284.453,81 3.284.453,81 3.284.453,81 3.284.453,81 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10.253.318,00 3.284.453,81 0,00 13.537.771,81 13.537.771,81 13.537.771,81 13.537.771,81 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

10.253.318,00 3.284.453,81 0,00 13.537.771,81 13.537.771,81 13.537.771,81 13.537.771,81 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003320 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

02.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal Para La Prevención Y Atención DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Protección Civil Y Administracion De DesastresUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.400,00 0,00 4.200,00 1.200,00 275,82 275,82 218,39 57,434.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

924,18-0,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 104/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003320 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

02.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal Para La Prevención Y Atención DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Protección Civil Y Administracion De DesastresUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

996,00 0,00 600,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

396,000,00

6.396,00 0,00 4.800,00 1.596,00 275,82 275,82 218,39 57,43Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.320,18-0,00

6.396,00 0,00 4.800,00 1.596,00 275,82 275,82 218,39 57,430,00 0 1.320,18-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003966 - Realizar La Dotación De Los Implementos De Seguridad Para Los Funcionarios De La Dirección.Producto POA:

02.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal Para La Prevención Y Atención DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Protección Civil Y Administracion De DesastresUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

16.360,00 0,00 16.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.890,00 0,00 2.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

19.250,00 0,00 19.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

3.080,00 0,00 3.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.080,00 0,00 3.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

22.330,00 0,00 22.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004412 - Realizar Actividades Operacionales De Prevención En El Municipio Chacao.Producto POA:

02.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal Para La Prevención Y Atención DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Protección Civil Y Administracion De DesastresUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

316,00 0,00 0,00 316,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

316,000,00

316,00 0,00 0,00 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 316,000,00

2.826,00 0,00 0,00 2.826,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.826,000,00

2.826,00 0,00 0,00 2.826,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.826,000,00

2.071,00 0,00 0,00 2.071,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.01.00.000.00
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción Y
Mantenimiento

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.071,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 105/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004412 - Realizar Actividades Operacionales De Prevención En El Municipio Chacao.Producto POA:

02.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal Para La Prevención Y Atención DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Protección Civil Y Administracion De DesastresUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

12.389,00 0,00 0,00 12.389,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.06.00.000.00
Maquinaria Y Equipos De
Energía 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

12.389,000,00

2.886,00 0,00 0,00 2.886,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.05.01.00.000.00
Equipos De
Telecomunicaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.886,000,00

17.346,00 0,00 0,00 17.346,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 17.346,000,00

20.488,00 0,00 0,00 20.488,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 20.488,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003321 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

02.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Centro Integral De Seguridad Y Emergencias (cise)Categoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Del Centro Integral De Seguridad Y Emergencia (cise)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.952,00 786,48 0,00 3.738,48 3.438,74 3.438,74 3.354,42 84,324.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

299,740,00

528,00 26,32 419,00 135,32 119,32 119,32 119,32 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

16,000,00

3.480,00 812,80 419,00 3.873,80 3.558,06 3.558,06 3.473,74 84,32Sub Totales por Partida: 0,00 0 315,740,00

3.480,00 812,80 419,00 3.873,80 3.558,06 3.558,06 3.473,74 84,320,00 0 315,740,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003968 - Atender La Emergencia De Los Vecinos De Chacao A Través De Radio Vecinal, Botón De Pánico Y Llamadas Telefónicas.Producto POA:

02.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Centro Integral De Seguridad Y Emergencias (cise)Categoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Del Centro Integral De Seguridad Y Emergencia (cise)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

150,000,00

110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

110,000,00

260,00 0,00 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 260,000,00

42,00 77.053,06 0,00 77.095,06 76.881,94 76.881,94 76.881,94 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

213,120,00

42,00 77.053,06 0,00 77.095,06 76.881,94 76.881,94 76.881,94 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 213,120,00

0,00 481.581,60 0,00 481.581,60 480.512,10 480.512,10 480.512,10 0,004.04.05.01.00.000.00
Equipos De
Telecomunicaciones 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.069,500,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 106/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

0,00 481.581,60 0,00 481.581,60 480.512,10 480.512,10 480.512,10 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.069,500,00

302,00 558.634,66 0,00 558.936,66 557.394,04 557.394,04 557.394,04 0,000,00 0 1.542,620,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004458 - Realizar El Seguimiento Y Control A Través De Un Sistema De Video-vigilancia En Las Entras Y Salidas Del Municipio Chacao.Producto POA:

02.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Centro Integral De Seguridad Y Emergencias (cise)Categoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Del Centro Integral De Seguridad Y Emergencia (cise)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

356,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

560,00 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

90,00 90.918,06 675,20 90.332,86 89.999,72 89.999,72 89.999,72 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

333,140,00

0,00 274.500,00 3.660,00 270.840,00 270.840,00 270.840,00 270.840,00 0,004.03.99.01.00.000.00
Otros Servicios No
Personales 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

90,00 365.418,06 4.335,20 361.172,86 360.839,72 360.839,72 360.839,72 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 333,140,00

0,00 115.678,10 0,00 115.678,10 114.859,14 114.859,14 114.859,14 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

818,960,00

0,00 178.059,75 0,00 178.059,75 176.799,15 176.799,15 176.799,15 0,004.04.09.03.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Alojamiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.260,600,00

0,00 293.737,85 0,00 293.737,85 291.658,29 291.658,29 291.658,29 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.079,560,00

650,00 659.155,91 4.895,20 654.910,71 652.498,01 652.498,01 652.498,01 0,000,00 0 2.412,700,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004294 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto De Movilidad UrbanaProducto POA:

07.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal Del Servicio De Transporte UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Instituto De Movilidad UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 284.653,21 0,00 284.653,21 284.653,21 284.653,21 284.653,21 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

2.506.983,00 0,00 0,00 2.506.983,00 2.506.983,00 2.506.983,00 2.506.983,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

372.793,00 0,00 0,00 372.793,00 372.793,00 372.793,00 372.793,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.879.776,00 284.653,21 0,00 3.164.429,21 3.164.429,21 3.164.429,21 3.164.429,21 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 107/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004294 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto De Movilidad UrbanaProducto POA:

07.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Municipal Del Servicio De Transporte UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Instituto De Movilidad UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.879.776,00 284.653,21 0,00 3.164.429,21 3.164.429,21 3.164.429,21 3.164.429,21 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003322 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

08.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Educación MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

94.225,00 12.939,21 20.626,97 86.537,24 75.656,85 75.656,85 70.666,87 4.989,984.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10.880,39-0,00

9.576,00 1.425,75 0,00 11.001,75 9.881,86 9.881,86 9.629,56 252,304.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.119,89-0,00

528,00 122,90 0,00 650,90 605,33 605,33 605,33 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

45,57-0,00

104.329,00 14.487,86 20.626,97 98.189,89 86.144,04 86.144,04 80.901,76 5.242,28Sub Totales por Partida: 0,00 0 12.045,85-0,00

104.329,00 14.487,86 20.626,97 98.189,89 86.144,04 86.144,04 80.901,76 5.242,280,00 0 12.045,85-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003970 - Realizar El Seguimiento A Las Escuelas Municipales Adscritas A La Dirección De Educación, Para El Seguimiento De Su Gestión.Producto POA:

08.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Educación MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003971 - Canalizar El Programa Socioeducativo.Producto POA:

08.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Educación MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 108/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003971 - Canalizar El Programa Socioeducativo.Producto POA:

08.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Educación MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

986,00 0,00 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

986,00 0,00 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

158,00 0,00 157,76 0,24 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,240,00

158,00 0,00 157,76 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,240,00

1.144,00 0,00 1.143,76 0,24 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,240,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003972 - Evaluar La Infraestructura De Las Uem Y Unidades De Apoyo.Producto POA:

08.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Educación MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

210,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

34,00 0,00 33,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,400,00

34,00 0,00 33,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,400,00

244,00 0,00 243,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,400,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003973 - Asesorar A Los Planteles En El Aspecto Técnico-pedagógico, Administrativo Y Su Vinculación Con La Comunidad.Producto POA:

08.01.00.00.00.52  Servicios De Gestión EducativaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Gestión EducativaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

245,00 0,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

248,00 0,00 245,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

40,00 0,00 39,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,800,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 109/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

40,00 0,00 39,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,800,00

288,00 0,00 284,20 3,80 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 3,800,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003974 - Mantener La Calidad Educativa A Través De Alianzas Estratégicas.Producto POA:

08.01.00.00.00.52  Servicios De Gestión EducativaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Gestión EducativaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

886,00 0,00 0,00 886,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

886,000,00

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.07.00.000.00
Servicios De Capacitación Y
Adiestramiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

342,00 0,00 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.728,00 0,00 2.842,00 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 886,000,00

3.728,00 0,00 2.842,00 886,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 886,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003976 - Cancelar El Seguro Escolar A Estudiantes De La Unidad Educativa Municipal (uem).Producto POA:

08.01.00.00.00.53  Servicios De Programas Y Proyectos EducativosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas Y Proyectos (educacion)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.08.01.00.000.00
Primas Y Gastos De Seguros

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003977 - Otorgar El Reconocimiento A La Excelencia Educativa.Producto POA:

08.01.00.00.00.53  Servicios De Programas Y Proyectos EducativosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas Y Proyectos (educacion)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6,000,00

574,00 0,00 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.07.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para La Imprenta Y
Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

132,00 0,00 0,00 132,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

132,000,00

3.080,00 0,00 3.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 110/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

3.792,00 0,00 3.654,00 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 138,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003977 - Otorgar El Reconocimiento A La Excelencia Educativa.Producto POA:

08.01.00.00.00.53  Servicios De Programas Y Proyectos EducativosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas Y Proyectos (educacion)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.400,00 0,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.02.00.000.00
Imprenta Y Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.325,00 0,00 2.325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.683,00 0,00 1.660,64 22,36 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

22,360,00

8.408,00 0,00 8.385,64 22,36 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 22,360,00

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

15.200,00 0,00 15.039,64 160,36 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 160,360,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003978 - Realizar La Entrega De Útiles Y Morrales Escolares Entregados.Producto POA:

08.01.00.00.00.53  Servicios De Programas Y Proyectos EducativosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas Y Proyectos (educacion)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

40.000,00 17.599,02 0,00 57.599,02 56.109,19 56.109,19 56.109,19 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.489,83-0,00

40.000,00 17.599,02 0,00 57.599,02 56.109,19 56.109,19 56.109,19 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.489,83-0,00

250.000,00 109.993,88 0,00 359.993,88 350.682,44 350.682,44 350.682,44 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9.311,440,00

250.000,00 109.993,88 0,00 359.993,88 350.682,44 350.682,44 350.682,44 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9.311,440,00

290.000,00 127.592,90 0,00 417.592,90 406.791,63 406.791,63 406.791,63 0,000,00 0 10.801,270,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003980 - Beneficiar A Los Alumnos De La Uem A Través Del Programa De Alimentación.Producto POA:

08.01.00.00.00.54  Servicios De Apoyo AdministrativoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración Y Servicios De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 111/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004394 - Evaluar Las Propuestas De Las Asociaciones Civiles De Las Escuelas Municipales Otorgadas Para Su Autogestión Financiera.Producto POA:

08.01.00.00.00.54  Servicios De Apoyo AdministrativoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración Y Servicios De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

557.483,00 0,00 0,00 557.483,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.99.000.00
Otras Transferencias
Corrientes Internas Al Sector
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

557.483,000,00

557.483,00 0,00 0,00 557.483,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 557.483,000,00

557.483,00 0,00 0,00 557.483,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 557.483,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004457 - Dotar De Implementos De Bioseguridad A Las Comunidades Educativas De Las Escuelas Municipales De Chacao (covid-19)Producto POA:

08.01.00.00.00.54  Servicios De Apoyo AdministrativoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración Y Servicios De EducaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

16.552,00 0,00 16.552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

16.552,00 0,00 16.552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

103.448,00 0,00 103.448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.02.000.00
Donaciones Corrientes A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

103.448,00 0,00 103.448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004295 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto Cultura ChacaoProducto POA:

09.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sisema Municipal De CulturaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Cultura ChacaoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 174.590,00 0,00 174.590,00 174.590,00 174.590,00 174.590,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

1.060.670,00 0,00 0,00 1.060.670,00 1.060.670,00 1.060.670,00 1.060.670,00 -0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 156.350,00 0,00 156.350,00 156.350,00 156.350,00 156.350,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 112/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004295 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto Cultura ChacaoProducto POA:

09.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sisema Municipal De CulturaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Cultura ChacaoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

25.669,00 0,00 0,00 25.669,00 25.669,00 25.669,00 25.669,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.086.339,00 330.940,00 0,00 1.417.279,00 1.417.279,00 1.417.279,00 1.417.279,00 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.086.339,00 330.940,00 0,00 1.417.279,00 1.417.279,00 1.417.279,00 1.417.279,00 -0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004296 - Transferencia Para Cubrir Gasto De La Fundación Orquesta Sinfónica Juvenl De ChacaoProducto POA:

09.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Suervisión Del Sistema Municipal De Orquesta JuvenilCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Fundación Orquesta Sinfónica Juvenil De ChacaoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

447.174,00 0,00 0,00 447.174,00 447.174,00 447.174,00 447.174,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 18.200,00 0,00 18.200,00 18.200,00 18.200,00 18.200,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

447.174,00 18.200,00 0,00 465.374,00 465.374,00 465.374,00 465.374,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

447.174,00 18.200,00 0,00 465.374,00 465.374,00 465.374,00 465.374,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004297 - Transferencia Para Cubrir Gasto De La Fundación Centro Cultural ChacaoProducto POA:

09.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Esparcimiento CulturalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Fundación Centro Cultural ChacaoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 162.827,17 0,00 162.827,17 162.827,17 162.827,17 162.827,17 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

826.969,00 0,00 0,00 826.969,00 826.969,00 826.969,00 826.969,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 14.250,00 14.250,00 14.250,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

841.219,00 162.827,17 0,00 1.004.046,17 1.004.046,17 1.004.046,17 1.004.046,17 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

841.219,00 162.827,17 0,00 1.004.046,17 1.004.046,17 1.004.046,17 1.004.046,17 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 113/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003324 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

11.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Planeamiento Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina Local De Planeamiento Urbano (olpu)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.540,00 0,00 1.446,13 2.093,87 1.752,69 1.752,69 1.671,56 81,134.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

341,180,00

264,00 322,42 0,00 586,42 566,64 566,64 554,22 12,424.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

19,780,00

528,00 282,29 0,00 810,29 747,85 747,85 747,85 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

62,44-0,00

4.332,00 604,71 1.446,13 3.490,58 3.067,18 3.067,18 2.973,63 93,55Sub Totales por Partida: 0,00 0 423,40-0,00

4.332,00 604,71 1.446,13 3.490,58 3.067,18 3.067,18 2.973,63 93,550,00 0 423,40-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003981 - Atender Las Consultas Escritas Y Verbales, En Materia De Urbanismo, Planificación Y Legislación Urbana, Presentada Por Otras Direcciones De La Alcaldía, Contribuyentes, Concejo Municipal, Y/u Otros Organismos.Producto POA:

11.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Planeamiento Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina Local De Planeamiento Urbano (olpu)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

88,000,00

162,00 0,00 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

162,000,00

250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 250,000,00

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

40,000,00

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 40,000,00

290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 290,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003982 - Coordinar Y/o Elaborar Planes Para El Desarrollo Y El Ordenamiento Urbano Del Municipio.Producto POA:

11.01.00.00.00.52  Servcios De Urbanismo Y Planeamineto UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Urbanismo Y Planeamiento UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.04.00.000.00
Servicios De Ingeniería Y
Arquitectónicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11.600,00 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 114/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003982 - Coordinar Y/o Elaborar Planes Para El Desarrollo Y El Ordenamiento Urbano Del Municipio.Producto POA:

11.01.00.00.00.52  Servcios De Urbanismo Y Planeamineto UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Urbanismo Y Planeamiento UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11.600,00 0,00 11.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003983 - Realizar Inspecciones Para La Sustentación De Expedientes Y Para Garantizar El Ordenamiento Urbano Del Municipio.Producto POA:

11.01.00.00.00.52  Servcios De Urbanismo Y Planeamineto UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Urbanismo Y Planeamiento UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

88,000,00

88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 88,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 15,000,00

103,00 0,00 0,00 103,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 103,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003984 - Coordinar Y/o Elaborar Proyectos En El Área De Arquitectura Del Dominio Público Y Privado Del Municipio Chacao.Producto POA:

11.01.00.00.00.53  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ProyectosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

11.200,00 0,00 11.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.04.00.000.00
Servicios De Ingeniería Y
Arquitectónicos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.792,00 0,00 1.792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

12.992,00 0,00 12.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

12.992,00 0,00 12.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003985 - Supervisar Las Obras A Los Fines De Garantizar Se Respete El Diseño Arquitectónico De Dominio Público Y Privado Del Municipio .Producto POA:

11.01.00.00.00.53  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ProyectosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

108,00 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

108,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 115/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

108,00 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 108,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003985 - Supervisar Las Obras A Los Fines De Garantizar Se Respete El Diseño Arquitectónico De Dominio Público Y Privado Del Municipio .Producto POA:

11.01.00.00.00.53  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ProyectosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

18,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 18,000,00

126,00 0,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 126,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003986 - Evaluar Instrumentos Jurídicos Referidos Y/o Aplicables Al Área De Urbanismo, Proyectos Y Planificación Urbana Del Municipio.Producto POA:

11.01.00.00.00.54  Servcios De Apoyo A La Legislación UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Legislación UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

959,00 0,00 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

959,00 0,00 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

154,00 0,00 153,44 0,56 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,560,00

154,00 0,00 153,44 0,56 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,560,00

1.113,00 0,00 1.112,44 0,56 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,560,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003987 - Elaborar Y/o Revisar Los Actos Administrativos Emanados De La Dirección, A Los Fines De Garantizar El Cumplimiento De Los Instrumentos Jurídicos Aplicables En El Área Urbana Y De Planificación Del Municipio.Producto POA:

11.01.00.00.00.54  Servcios De Apoyo A La Legislación UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Legislación UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

108,00 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

108,000,00

117,00 0,00 0,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 117,000,00

19,00 0,00 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

19,000,00

19,00 0,00 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 19,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 116/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003987 - Elaborar Y/o Revisar Los Actos Administrativos Emanados De La Dirección, A Los Fines De Garantizar El Cumplimiento De Los Instrumentos Jurídicos Aplicables En El Área Urbana Y De Planificación Del Municipio.Producto POA:

11.01.00.00.00.54  Servcios De Apoyo A La Legislación UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Legislación UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

136,00 0,00 0,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 136,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003325 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

11.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control De Desarrollo UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Ingenería MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.692,00 0,00 2.621,83 8.070,17 6.765,35 6.765,35 5.655,65 1.109,704.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.304,820,00

576,00 853,01 0,00 1.429,01 1.257,71 1.257,71 726,30 531,414.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

171,300,00

11.268,00 853,01 2.621,83 9.499,18 8.023,06 8.023,06 6.381,95 1.641,11Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.476,120,00

11.268,00 853,01 2.621,83 9.499,18 8.023,06 8.023,06 6.381,95 1.641,110,00 0 1.476,120,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003988 - Atender Consultas Técnicas Y Legales En Materia Urbana.Producto POA:

11.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control De Desarrollo UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Ingenería MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

53,000,00

53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 53,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

62,00 0,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 62,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003989 - Evaluar Los Documentos Emitidos Por Las Gerencias Adscritas A La Dirección De Ingeniería Municipal.Producto POA:

11.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control De Desarrollo UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Ingenería MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 117/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003989 - Evaluar Los Documentos Emitidos Por Las Gerencias Adscritas A La Dirección De Ingeniería Municipal.Producto POA:

11.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control De Desarrollo UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Ingenería MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003990 - Atender Los Requerimientos Y Solicitudes De Información En Materia Urbana De Organizaciones Tanto Internas Como Externas De La Alcaldía.Producto POA:

11.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Control De Desarrollo UrbanoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Ingenería MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

75,000,00

12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

12,000,00

87,00 0,00 0,00 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 87,000,00

87,00 0,00 0,00 87,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 87,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003991 - Procesar Denuncias Sobre Construcciones Y Usos No Conforme.Producto POA:

11.02.00.00.00.52  Inspección Y Fiscalización De Obras De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Inspección Y FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 118/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003992 - Ejecutar Inspecciones De Obras Bien Por Denuncias O Por Requerimientos Inherentes A Los Objetivos De La Dirección.Producto POA:

11.02.00.00.00.52  Inspección Y Fiscalización De Obras De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Inspección Y FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003993 - Emitir Notificaciones Que Indican Paralización De La Obra.Producto POA:

11.02.00.00.00.52  Inspección Y Fiscalización De Obras De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Inspección Y FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003994 - Atender Consultas Técnicas En Relación A Obras Permisadas Y No Permisadas.Producto POA:

11.02.00.00.00.52  Inspección Y Fiscalización De Obras De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Inspección Y FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 119/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003994 - Atender Consultas Técnicas En Relación A Obras Permisadas Y No Permisadas.Producto POA:

11.02.00.00.00.52  Inspección Y Fiscalización De Obras De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Inspección Y FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003995 - Evaluar Solicitudes De Constancia De Recepción De Certificación De Terminación De Obra.Producto POA:

11.02.00.00.00.52  Inspección Y Fiscalización De Obras De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Inspección Y FiscalizaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003996 - Emitir Repuestas A Los Procedimientos De Revisión De Oficio Solicitado Por Los Particulares.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003997 - Emitir Repuesta A Solicitudes De Regularización.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 120/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003997 - Emitir Repuesta A Solicitudes De Regularización.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003998 - Emitir Repuesta A Solicitudes De Desglose De áreas.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003999 - Emitir Respuesta A Solicitudes De Modificación De Obra.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 121/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003999 - Emitir Respuesta A Solicitudes De Modificación De Obra.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004000 - Emitir Repuesta A Consultas Simples Relacionadas Con Variables Urbanas.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004001 - Otorgar Respuesta Sobre Solicitudes De Obras Nuevas.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004002 - Atender Consultas Técnicas En Materia Urbana.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 122/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004002 - Atender Consultas Técnicas En Materia Urbana.Producto POA:

11.02.00.00.00.53  Actividades Para El Desarrollo Urbano Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Desarrollo UrbanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 56,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004003 - Cumplir Con La Elaboración De Los Documentos Requeridos En El Area De Planificación Y Presupuesto.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 150,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

28,000,00

0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

150,000,00

178,00 150,00 150,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 150,00 150,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004004 - Gestionar Base De Datos Atributiva Espacial Y Las Operaciones De Implementación O Adecuación De Servicios Informáticos.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 123/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004005 - Notificar Los Actos Administrativos De Control Urbano Emitidos Por La Dirección.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004006 - Emitir Copias Certificadas Solicitadas Por Los Particulares.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004007 - Consultar Expediente De Los Funcionarios Y Particulares.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 124/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004007 - Consultar Expediente De Los Funcionarios Y Particulares.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004008 - Atender Solicitudes De Copias Simples Solicitadas Por Los Contribuyentes.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004010 - Implementar Un Sistema Tecnológico Para El Control De Ingeniería Municipal Y Las Actualizaciones Trimestrales.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 125/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004010 - Implementar Un Sistema Tecnológico Para El Control De Ingeniería Municipal Y Las Actualizaciones Trimestrales.Producto POA:

11.02.00.00.00.54  Sistema De Información Y Archivo De Ingenieria MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración, Archivo E InformaciónUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004011 - Brindar Repuesta A Solicitudes De Elementos Publicitarios.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004012 - Generar Repuesta Al Particular En Materia De Rectificación De Áreas E Integración De Parcelas.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

53,000,00

53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 53,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

62,00 0,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 62,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004013 - Generar Repuesta A Solicitudes De Reparaciones Menores.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 126/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004013 - Generar Repuesta A Solicitudes De Reparaciones Menores.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

53,000,00

53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 53,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

62,00 0,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 62,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004014 - Atender Consultas Técnicas.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004015 - Generar Repuesta Al Particular En Relación A Su Solicitud De Conformidad De Uso.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 127/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004015 - Generar Repuesta Al Particular En Relación A Su Solicitud De Conformidad De Uso.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004016 - Generar Repuesta Al Particular En Materia De Demolición.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004017 - Generar Repuesta Sobre Solicitudes De Consultas Preliminares De Variables Urbanas Fundamentales.Producto POA:

11.02.00.00.00.55  Revisión Técnica De ProyectosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Revisión Y ConsultaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004018 - Generar Repuesta Legal A Las Solicitudes De Recursos De Reconsideración.Producto POA:

11.02.00.00.00.56  Servicios De Aspectos JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (ingeneria)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 128/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004018 - Generar Repuesta Legal A Las Solicitudes De Recursos De Reconsideración.Producto POA:

11.02.00.00.00.56  Servicios De Aspectos JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (ingeneria)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 15,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 18,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004019 - Aperturar Procedimiento Administrativo.Producto POA:

11.02.00.00.00.56  Servicios De Aspectos JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (ingeneria)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004020 - Generar Repuesta Legal A Las Solicitudes De Prescripción.Producto POA:

11.02.00.00.00.56  Servicios De Aspectos JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (ingeneria)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 129/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004020 - Generar Repuesta Legal A Las Solicitudes De Prescripción.Producto POA:

11.02.00.00.00.56  Servicios De Aspectos JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (ingeneria)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004021 - Atender Consulta Técnica Y Legal En Relación A Los Actos Administrativos De Funcionarios Público Y Particulares.Producto POA:

11.02.00.00.00.56  Servicios De Aspectos JurídicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (ingeneria)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003326 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

14.688,00 9.072,47 1.300,00 22.460,47 20.908,89 20.908,89 10.398,91 10.509,984.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.551,580,00

11.328,00 2.681,77 0,00 14.009,77 13.544,36 13.544,36 8.230,79 5.313,574.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

465,41-0,00

1.044,00 465,43 0,00 1.509,43 1.392,79 1.392,79 1.392,79 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

116,64-0,00

27.060,00 12.219,67 1.300,00 37.979,67 35.846,04 35.846,04 20.022,49 15.823,55Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.133,63-0,00

27.060,00 12.219,67 1.300,00 37.979,67 35.846,04 35.846,04 20.022,49 15.823,550,00 0 2.133,63-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004022 - Registrar Documentación En Relación A Denuncias Y Solicitudes De Permisos De Contratos De Obras.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 130/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004022 - Registrar Documentación En Relación A Denuncias Y Solicitudes De Permisos De Contratos De Obras.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

490,00 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

490,000,00

346,00 0,00 0,00 346,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

346,000,00

836,00 0,00 0,00 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 836,000,00

134,00 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

134,000,00

134,00 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 134,000,00

970,00 0,00 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 970,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004024 - Elaborar El Informe De Gestión Para Ser Presentado A La Comunidad.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

990,00 0,00 0,00 990,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

990,000,00

990,00 0,00 0,00 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 990,000,00

159,00 0,00 0,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

159,000,00

159,00 0,00 0,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 159,000,00

1.149,00 0,00 0,00 1.149,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.149,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004025 - Solicitar Requerimiento Ante Las Empresas De Servicio Básicos Tanto Públicas Y Privadas Para Su Mantenimiento Y/o Implementación.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

735,00 0,00 0,00 735,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

735,000,00

110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

110,000,00

845,00 0,00 0,00 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 845,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 131/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004025 - Solicitar Requerimiento Ante Las Empresas De Servicio Básicos Tanto Públicas Y Privadas Para Su Mantenimiento Y/o Implementación.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.04.01.00.000.00
Electricidad

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

400,00 10.000,00 7.513,58 2.886,42 2.886,42 2.886,42 2.886,42 0,004.03.04.03.00.000.00
Agua

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

200,00 1.600,00 1.330,00 470,00 461,83 461,83 461,83 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,170,00

1.400,00 11.600,00 9.643,58 3.356,42 3.348,25 3.348,25 3.348,25 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,170,00

2.245,00 11.600,00 9.643,58 4.201,42 3.348,25 3.348,25 3.348,25 0,000,00 0 853,170,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004400 - Coordinar El Mantenimiento Y Recuperacion Para La Conservación De Los Espacios Públicos Del Municipio.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

100.000,00 125.758,74 0,00 225.758,74 225.758,54 225.758,54 225.758,54 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,200,00

0,00 235.513,80 0,00 235.513,80 235.513,80 235.513,80 235.513,80 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

620,00 0,00 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.900,00 0,00 645,78 2.254,22 0,00 0,00 0,00 0,004.02.07.04.00.000.00
Cemento, Cal Y Yeso

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.254,220,00

0,00 210.000,00 0,00 210.000,00 202.215,30 202.215,30 202.215,30 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.784,700,00

13.700,00 0,00 0,00 13.700,00 11.947,32 11.947,32 11.947,32 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.752,680,00

112.700,00 0,00 112.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 86.460,00 85.000,00 1.460,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.460,000,00

229.920,00 657.732,54 198.965,78 688.686,76 675.434,96 675.434,96 675.434,96 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 13.251,800,00

1.000.000,00 3.224.000,00 1.434,52 4.222.565,48 4.222.565,48 4.222.565,48 4.222.565,48 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,00-0,00

0,00 8.176.400,00 0,00 8.176.400,00 8.176.293,34 8.176.293,34 8.176.293,34 -0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 106,660,00

212.788,00 908.252,88 82.236,95 1.038.803,93 1.038.803,93 1.038.803,93 1.038.803,93 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

-0,000,00

0,00 1.345.906,21 0,00 1.345.906,21 1.345.774,90 1.345.774,90 1.345.774,90 -0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 131,31-0,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 132/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

1.212.788,00 13.654.559,09 83.671,47 14.783.675,62 14.783.437,65 14.783.437,65 14.783.437,65 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 237,97-0,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004400 - Coordinar El Mantenimiento Y Recuperacion Para La Conservación De Los Espacios Públicos Del Municipio.Producto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

100.000,00 2.118.620,49 408.989,70 1.809.630,79 1.809.630,79 1.809.630,79 1.809.630,79 0,004.04.02.02.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.01.00.000.00
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción Y
Mantenimiento

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.02.00.000.00
Maquinaria Y Equipos Para
Mantenimiento De
Automotores

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.05.00.000.00
Maquinaria Y Equipos
Industriales Y De Taller 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.99.00.000.00
Otra Maquinaria Y Demás
Equipos De Construcción,
Campo, Industria Y Taller

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

100.000,00 2.122.620,49 408.989,70 1.813.630,79 1.809.630,79 1.809.630,79 1.809.630,79 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4.000,000,00

1.542.708,00 16.434.912,12 691.626,95 17.285.993,17 17.268.503,40 17.268.503,40 17.268.503,40 0,000,00 0 17.489,77-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004452 - Coordinar Y Supervisar Los Procesos De ContrataciÒn De Materiales, Suministros Y/o Servicios Que Contribuyan A Satisfacer Las Necesidades De Los ChacaoenseProducto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.01.00.000.00
Textiles

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.733.850,00 0,00 1.733.850,00 1.709.446,50 1.709.446,50 1.709.446,50 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 24.403,500,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.06.00.000.00
Combustibles Y Lubricantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.99.00.000.00
Otros Productos De La
Industria Química Y Conexos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 974.497,30 0,00 974.497,30 973.513,50 973.513,50 973.513,50 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 983,800,00

0,00 15.868,80 0,00 15.868,80 15.868,80 15.868,80 15.868,80 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.01.00.000.00
Artículos De Deporte,
Recreación Y Juguetes 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.02.00.000.00
Materiales Y Útiles De
Limpieza Y Aseo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 133/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004452 - Coordinar Y Supervisar Los Procesos De ContrataciÒn De Materiales, Suministros Y/o Servicios Que Contribuyan A Satisfacer Las Necesidades De Los ChacaoenseProducto POA:

11.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Conservación, Reparación YCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.000,000,00

0,00 627.500,00 0,00 627.500,00 623.537,74 623.537,74 623.537,74 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 3.962,260,00

860,00 4.215.598,34 0,00 4.216.458,34 4.214.465,51 4.214.465,51 4.214.465,51 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.992,830,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Situado Municipal

0,000,00

0,00 2.190.803,00 0,00 2.190.803,00 2.190.310,66 2.190.310,66 2.190.310,66 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 492,340,00

0,00 86.000,00 0,00 86.000,00 85.202,40 85.202,40 85.202,40 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

797,600,00

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.99.00.000.00
Otros Productos Y Útiles
Diversos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.000,000,00

860,00 9.857.117,44 0,00 9.857.977,44 9.812.345,11 9.812.345,11 9.812.345,11 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 45.632,330,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Situado Municipal

0,000,00

138,00 697.495,74 6.000,00 691.633,74 687.946,88 687.946,88 687.946,88 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.686,860,00

0,00 886.803,06 0,00 886.803,06 878.877,42 878.877,42 878.877,42 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 7.925,640,00

138,00 1.584.298,80 6.000,00 1.578.436,80 1.566.824,30 1.566.824,30 1.566.824,30 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11.612,500,00

998,00 11.441.416,24 6.000,00 11.436.414,24 11.379.169,41 11.379.169,41 11.379.169,41 0,000,00 0 57.244,830,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004026 - Dotar De Insumo De Equipos E Implementos De Seguridad Al Personal Obrero.Producto POA:

11.03.00.00.00.52  Servicio De Administración De Obras Públicas Y ServiciosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

106.800,00 0,00 106.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

125.800,00 0,00 125.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

26.960,00 0,00 26.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

26.960,00 0,00 26.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 134/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004026 - Dotar De Insumo De Equipos E Implementos De Seguridad Al Personal Obrero.Producto POA:

11.03.00.00.00.52  Servicio De Administración De Obras Públicas Y ServiciosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

42.700,00 0,00 42.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

42.700,00 0,00 42.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

195.460,00 0,00 195.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004027 - Procesar El Trámite Para La Cancelación De Los Servicios Públicos.Producto POA:

11.03.00.00.00.52  Servicio De Administración De Obras Públicas Y ServiciosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

300,000,00

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

420,000,00

108,00 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

108,000,00

828,00 0,00 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 828,000,00

0,00 20.800,00 1.781,40 19.018,60 19.018,60 19.018,60 19.018,60 0,004.03.04.01.00.000.00
Electricidad

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 17.513,58 2.177,34 15.336,24 15.283,25 15.283,25 15.283,25 0,004.03.04.03.00.000.00
Agua

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

52,990,00

133,00 6.130,00 633,40 5.629,60 5.488,14 5.488,14 5.488,14 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

141,460,00

133,00 44.443,58 4.592,14 39.984,44 39.789,99 39.789,99 39.789,99 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 194,450,00

961,00 44.443,58 4.592,14 40.812,44 39.789,99 39.789,99 39.789,99 0,000,00 0 1.022,450,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004417 - Tramitar Adquisición De Insumo, Consumible Y/o Contratación De Servicio, Para Una Mejor Operatividad De La Dirección De Obras PúblicasProducto POA:

11.03.00.00.00.52  Servicio De Administración De Obras Públicas Y ServiciosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

41.200,00 0,00 41.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

68.500,00 0,00 68.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 135/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004417 - Tramitar Adquisición De Insumo, Consumible Y/o Contratación De Servicio, Para Una Mejor Operatividad De La Dirección De Obras PúblicasProducto POA:

11.03.00.00.00.52  Servicio De Administración De Obras Públicas Y ServiciosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Administración De Obras Públicas Y ServiciosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

27.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

20.500,00 0,00 20.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

172.200,00 0,00 172.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

0,00 61.880,00 0,00 61.880,00 61.516,00 61.516,00 61.516,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 364,000,00

0,00 111.200,00 0,00 111.200,00 111.200,00 111.200,00 111.200,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

27.552,00 0,00 27.552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

27.552,00 173.080,00 27.552,00 173.080,00 172.716,00 172.716,00 172.716,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 364,000,00

0,00 386.750,00 0,00 386.750,00 384.475,00 384.475,00 384.475,00 0,004.04.03.01.00.000.00
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción Y
Mantenimiento

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 2.275,000,00

0,00 695.000,00 0,00 695.000,00 695.000,00 695.000,00 695.000,00 0,004.04.11.05.01.000.00
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción, Campo,
Industria Y Taller

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 1.081.750,00 0,00 1.081.750,00 1.079.475,00 1.079.475,00 1.079.475,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.275,000,00

199.752,00 1.254.830,00 199.752,00 1.254.830,00 1.252.191,00 1.252.191,00 1.252.191,00 0,000,00 0 2.639,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004029 - Tramitar El Proceso De Contratación Para Su Control Y Registro.Producto POA:

11.03.00.00.00.53  Servicio Técnico De Contrataciones Y SeguimientoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Contrataciones Y SeguimientoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

210,000,00

225,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 225,000,00

36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

36,000,00

36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 36,000,00

261,00 0,00 0,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 261,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 136/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004031 - Realizar El Acompañamiento Del Mantenimiento De Plazas Y Parques.Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

172.413,00 0,00 172.413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

27.587,00 0,00 21.138,08 6.448,92 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.448,920,00

200.000,00 0,00 193.551,08 6.448,92 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 6.448,920,00

200.000,00 0,00 193.551,08 6.448,92 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 6.448,920,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004033 - Culminación De La Etapa I De "la Plaza El Inmigrante".Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

172.413,00 0,00 172.413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.551.680,00 0,00 1.551.680,00 1.434.121,29 1.434.121,29 1.434.121,29 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 117.558,710,00

27.587,00 1.482.458,29 68.160,00 1.441.885,29 1.433.360,64 1.433.360,64 1.433.360,64 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8.524,65-0,00

200.000,00 3.034.138,29 240.573,00 2.993.565,29 2.867.481,93 2.867.481,93 2.867.481,93 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 126.083,36-0,00

0,00 405.496,44 0,00 405.496,44 405.495,89 405.495,89 405.495,89 -0,004.04.14.02.00.000.00
Contratación De Inspección
De Obras De Bienes Del
Dominio Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,550,00

0,00 373.000,00 0,00 373.000,00 352.280,09 352.280,09 352.280,09 0,004.04.14.02.00.000.00
Contratación De Inspección
De Obras De Bienes Del
Dominio Público

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 20.719,910,00

0,00 9.181.411,09 426.000,00 8.755.411,09 8.755.366,04 8.755.366,04 8.755.366,04 0,004.04.16.02.00.000.00
Construcción De Plazas,
Parques Y Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

45,05-0,00

0,00 9.325.000,00 0,00 9.325.000,00 8.787.508,02 8.787.508,02 8.787.508,02 0,004.04.16.02.00.000.00
Construcción De Plazas,
Parques Y Similares 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 537.491,980,00

0,00 19.284.907,53 426.000,00 18.858.907,53 18.300.650,04 18.300.650,04 18.300.650,04 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 558.257,490,00

200.000,00 22.319.045,82 666.573,00 21.852.472,82 21.168.131,97 21.168.131,97 21.168.131,97 0,000,00 0 684.340,850,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004034 - Reconstruir Aceras Y Brocales.Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

13.793,00 0,00 13.792,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,040,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 137/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

13.793,00 0,00 13.792,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,040,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004034 - Reconstruir Aceras Y Brocales.Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.16.01.00.000.00
Construcción De Vialidad

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

99.999,00 0,00 99.998,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,040,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004036 - Nivelar Las Tapas De Alcantarillas.Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

13.793,00 0,00 13.792,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,040,00

13.793,00 0,00 13.792,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,040,00

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.02.02.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

99.999,00 0,00 99.998,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,040,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004316 - Reparación "casa Participación Ciudadana"Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

43.103,00 0,00 38.500,00 4.603,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4.603,000,00

6.897,00 0,00 0,00 6.897,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.897,000,00

50.000,00 0,00 38.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11.500,000,00

50.000,00 0,00 38.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 11.500,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 138/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004401 - Mantenimiento De Luminaria Y DotaciÒn De Insumos ElectricosProducto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

864,00 0,00 0,00 864,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

864,000,00

864,00 0,00 0,00 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 864,000,00

139,00 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

139,000,00

139,00 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 139,000,00

1.003,00 0,00 0,00 1.003,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.003,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004402 - Repavimentar, Bachear Y Asfaltar Las Calles Del Municipio.Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 858.000,00 0,00 858.000,00 858.000,00 858.000,00 858.000,00 0,004.02.02.02.00.000.00
Petróleo Crudo Y Gas Natural

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

862.068,00 0,00 0,00 862.068,00 862.033,80 862.033,80 862.033,80 0,004.02.02.02.00.000.00
Petróleo Crudo Y Gas Natural

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

34,20-0,00

862.068,00 858.000,00 0,00 1.720.068,00 1.720.033,80 1.720.033,80 1.720.033,80 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 34,20-0,00

853.451,00 1.152.089,94 0,00 2.005.540,94 2.005.540,94 2.005.540,94 2.005.540,94 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 1.806.080,00 0,00 1.806.080,00 1.783.532,13 1.783.532,13 1.783.532,13 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 22.547,870,00

853.451,00 2.958.169,94 0,00 3.811.620,94 3.789.073,07 3.789.073,07 3.789.073,07 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 22.547,870,00

0,00 10.430.000,00 0,00 10.430.000,00 10.289.110,83 10.289.110,83 10.289.110,83 0,004.04.02.02.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 140.889,170,00

4.472.000,00 7.200.562,15 0,00 11.672.562,15 11.672.562,15 11.672.562,15 11.672.562,15 -0,004.04.02.02.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.472.000,00 17.630.562,15 0,00 22.102.562,15 21.961.672,98 21.961.672,98 21.961.672,98 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 140.889,170,00

6.187.519,00 21.446.732,09 0,00 27.634.251,09 27.470.779,85 27.470.779,85 27.470.779,85 -0,000,00 0 163.471,240,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 139/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004403 - Construir "casa De La Familia"Producto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

13.793,00 0,00 13.792,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,040,00

13.793,00 0,00 13.792,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,040,00

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.02.02.00.000.00
Conservación, Ampliaciones
Y Mejoras Mayores De Obras
En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

99.999,00 0,00 99.998,96 0,04 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,040,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004404 - Construir Y Reconstruir Redomas Viales En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

86.206,00 0,00 86.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

13.793,00 0,00 13.793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

99.999,00 0,00 99.999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

99.999,00 0,00 99.999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004405 - Realizar La Contratación Y Supervisión De La Construcción De Pozo Profundo Y Adecuacion Para El Abastecimiento De Agua Potable En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.310.340,00 0,00 4.310.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.01.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 177.040,00 0,00 177.040,00 174.980,50 174.980,50 174.980,50 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 2.059,500,00

689.655,00 0,00 240.000,00 449.655,00 362.049,59 362.049,59 362.049,59 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

87.605,410,00

4.999.995,00 177.040,00 4.550.340,00 626.695,00 537.030,09 537.030,09 537.030,09 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 89.664,910,00

0,00 2.810.340,00 0,00 2.810.340,00 2.262.809,82 2.262.809,82 2.262.809,82 0,004.04.16.03.00.000.00
Construcciones De
Instalaciones Hidráulicas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

547.530,18-0,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 140/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004405 - Realizar La Contratación Y Supervisión De La Construcción De Pozo Profundo Y Adecuacion Para El Abastecimiento De Agua Potable En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 1.106.500,00 0,00 1.106.500,00 1.093.628,13 1.093.628,13 1.093.628,13 0,004.04.16.03.00.000.00
Construcciones De
Instalaciones Hidráulicas 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 12.871,870,00

0,00 3.916.840,00 0,00 3.916.840,00 3.356.437,95 3.356.437,95 3.356.437,95 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 560.402,05-0,00

4.999.995,00 4.093.880,00 4.550.340,00 4.543.535,00 3.893.468,04 3.893.468,04 3.893.468,04 0,000,00 0 650.066,96-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004549 - Construir Y Reconstruir Sumideros Y Embaulamiento De QuebradaProducto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

367.547,00 0,00 367.547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

58.808,00 0,00 58.808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

426.355,00 0,00 426.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

426.355,00 0,00 426.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004558 - Contratar, Coordinar Y Supervisar El Mantenimiento, Reparación Y Mejoras De Las Instalaciones Educativas Municipales De ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.54  Grandes ObrasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Grandes ObrasUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 841.759,05 33.139,22 808.619,83 808.619,83 808.619,83 808.619,83 -0,004.03.12.01.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.01.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Privado

0,00 0
Situado Municipal

0,000,00

0,00 134.681,45 5.302,28 129.379,17 129.379,17 129.379,17 129.379,17 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,00-0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Situado Municipal

0,000,00

0,00 976.440,50 38.441,50 937.999,00 937.999,00 937.999,00 937.999,00 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

0,00 976.440,50 38.441,50 937.999,00 937.999,00 937.999,00 937.999,00 -0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 141/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004406 - Realizar El Mantenimiento De Mobiliario Urbano.Producto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.030,00 0,00 1.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

620,00 0,00 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.07.04.00.000.00
Cemento, Cal Y Yeso

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.370,00 0,00 1.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

930,00 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.960,00 0,00 3.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

634,00 0,00 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

634,00 0,00 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

4.594,00 0,00 4.594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004407 - Recuperar Postes Eléctricos En El Municipio.Producto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.060,00 0,00 2.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

620,00 0,00 329,60 290,40 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

290,400,00

20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.07.04.00.000.00
Cemento, Cal Y Yeso

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

20,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10,000,00

5.410,00 0,00 5.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

17.500,00 0,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

25.630,00 0,00 25.329,60 300,40 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 300,400,00

4.101,00 0,00 4.053,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

48,000,00

4.101,00 0,00 4.053,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 48,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 142/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004407 - Recuperar Postes Eléctricos En El Municipio.Producto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

29.731,00 0,00 29.382,60 348,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 348,400,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004408 - Otorgar Permiso Para Rotura Y Ocupación De Acera Y Calzada En El Municipio.Producto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

264,00 0,00 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

43,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

43,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

307,00 0,00 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004409 - Atender Denuncias Sobre Problemas En Infraestructura Pública Y Privada.Producto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

210,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

264,00 0,00 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

43,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

43,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

307,00 0,00 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 143/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004410 - Limpieza De Aceras Y Espacio Publico En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

431.030,00 0,00 17.135,07 413.894,93 413.894,93 413.894,93 413.894,93 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 625.000,00 0,00 625.000,00 624.999,30 624.999,30 624.999,30 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,700,00

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 99.999,49 99.999,49 99.999,49 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,510,00

68.965,00 0,00 2.741,41 66.223,59 66.223,59 66.223,59 66.223,59 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

-0,000,00

499.995,00 725.000,00 19.876,48 1.205.118,52 1.205.117,31 1.205.117,31 1.205.117,31 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,210,00

499.995,00 725.000,00 19.876,48 1.205.118,52 1.205.117,31 1.205.117,31 1.205.117,31 0,000,00 0 1,210,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004550 - Garantizar El Mantenimiento Y Reparacion Mayor En La Vialidad Del Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.02.02.00.000.00
Petróleo Crudo Y Gas Natural

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.02.05.00.000.00
Piedra, Arcilla, Arena Y Tierra

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.07.04.00.000.00
Cemento, Cal Y Yeso

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

58.000,00 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.01.00.000.00
Productos Primarios De
Hierro Y Acero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

110.300,00 0,00 110.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.12.00.000.00
Materiales Para Instalaciones
Sanitarias 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

454.300,00 0,00 454.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

72.688,00 0,00 72.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

72.688,00 0,00 72.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

526.988,00 0,00 526.988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004551 - Realizar El Mantenimiento De Equipos Electromecánicos De Plaza En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 144/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004551 - Realizar El Mantenimiento De Equipos Electromecánicos De Plaza En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

862.000,00 0,00 862.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.01.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción, Campo,

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

137.920,00 0,00 137.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

999.920,00 0,00 999.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

999.920,00 0,00 999.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004552 - Realizar El Servicio De Poda Y Tala Preventiva Al Arbolado Municipal.Producto POA:

11.03.00.00.00.55  Servicios De InfraestructuraCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Infraestructura PublicaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

862.000,00 0,00 862.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.12.02.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Obras En Bienes Del Dominio
Público

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

137.920,00 0,00 137.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

999.920,00 0,00 999.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

999.920,00 0,00 999.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004418 - Organizar Y Supervisar La Distribucion De Agua Para Los Vecinos Para Los Pozos En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.56  Servicios De ApoyoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ApoyoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.530,00 0,00 1.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.530,00 0,00 1.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

11.445,00 0,00 11.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

11.445,00 0,00 11.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.03.01.00.000.00
Maquinaria Y Demás Equipos
De Construcción Y
Mantenimiento

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 145/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004418 - Organizar Y Supervisar La Distribucion De Agua Para Los Vecinos Para Los Pozos En El Municipio ChacaoProducto POA:

11.03.00.00.00.56  Servicios De ApoyoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De ApoyoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

82.975,00 0,00 82.975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003327 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

11.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Investigación Física, Valorativa Y Jurídico DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Catastro MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.760,00 0,00 1.144,89 4.615,11 4.090,65 4.090,65 3.758,03 332,624.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

524,460,00

528,00 367,36 0,00 895,36 763,92 763,92 747,42 16,504.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

131,44-0,00

6.288,00 367,36 1.144,89 5.510,47 4.854,57 4.854,57 4.505,45 349,12Sub Totales por Partida: 0,00 0 655,900,00

6.288,00 367,36 1.144,89 5.510,47 4.854,57 4.854,57 4.505,45 349,120,00 0 655,900,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004357 - Realizar El Mantenimiento Del Bien Mueble Y Equipo Tecnológico De La DirecciónProducto POA:

11.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Investigación Física, Valorativa Y Jurídico DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Catastro MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

10.000,000,00

800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

800,000,00

10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 10.800,000,00

10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 10.800,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004358 - Plano Cartográfico ElaboradoProducto POA:

11.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Investigación Física, Valorativa Y Jurídico DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Catastro MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

55,000,00

55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 55,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 146/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004358 - Plano Cartográfico ElaboradoProducto POA:

11.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Investigación Física, Valorativa Y Jurídico DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Catastro MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

64,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 64,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004359 - Modificacion Del Registro De La Base De Datos Contentiva De La Informacion CatastralProducto POA:

11.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Investigación Física, Valorativa Y Jurídico DeCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Catastro MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

192,00 0,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.10.00.000.00
Repuestos Y Accesorios Para
Otros Equipos 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

192,000,00

192,00 0,00 0,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 192,000,00

31,00 0,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

31,000,00

31,00 0,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 31,000,00

223,00 0,00 0,00 223,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 223,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004360 - Elaborar Verificación De Áreas Y Linderos, Levantamientos Toporáficos Y/o Mediciones Con CintaProducto POA:

11.04.00.00.00.52  Servicios De Aspecos FísicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos FísicosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.01.00.000.00
Pulpa De Madera, Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

420,000,00

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 420,000,00

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

68,000,00

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 68,000,00

488,00 0,00 0,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 488,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 147/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004361 - Elaborar Censo De Inmuebles En Construcción O Abandono En El MunicipioProducto POA:

11.04.00.00.00.52  Servicios De Aspecos FísicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos FísicosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.09.01.00.000.00
Viáticos Y Pasajes Dentro Del
País 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

30,000,00

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 30,000,00

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 30,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004362 - Elaborar Ficha CatastralProducto POA:

11.04.00.00.00.52  Servicios De Aspecos FísicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos FísicosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

356,00 0,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.08.03.00.000.00
Herramientas Menores,
Cuchillería Y Artículos
Generales De Ferretería

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

356,000,00

356,00 0,00 0,00 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 356,000,00

57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

57,000,00

57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 57,000,00

413,00 0,00 0,00 413,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 413,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004363 - Modificaciones Parcelarias Y/o Edificaciones Ocurridas En El MunicipioProducto POA:

11.04.00.00.00.52  Servicios De Aspecos FísicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos FísicosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

420,000,00

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 420,000,00

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

68,000,00

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 68,000,00

488,00 0,00 0,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 488,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 148/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004364 - Emitir Monografía De Punto De Red GeodésicaProducto POA:

11.04.00.00.00.52  Servicios De Aspecos FísicosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos FísicosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14,000,00

14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 14,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

17,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 17,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004365 - Actualizar La Información Jurídica De Los Inmuebles (negocios Juridicos Sobre Inmuebles Captadas En El Registro Subalterno)Producto POA:

11.04.00.00.00.53  Investigación Fiscal Y Jurídica De La Propiedad Inmobiliaria UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (catastro)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.09.01.00.000.00
Viáticos Y Pasajes Dentro Del
País 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

30,000,00

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 30,000,00

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 30,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004366 - Verificar Cesiones De Areas De Forma Física Y JurídicaProducto POA:

11.04.00.00.00.53  Investigación Fiscal Y Jurídica De La Propiedad Inmobiliaria UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (catastro)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

178,000,00

178,00 0,00 0,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 178,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,000,00

29,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 29,000,00

207,00 0,00 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 207,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 149/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004367 - Garantizar La Integridad De La Documentación Que Reposa En El Archivo General De La Dirección De Catastro MunicipalProducto POA:

11.04.00.00.00.53  Investigación Fiscal Y Jurídica De La Propiedad Inmobiliaria UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (catastro)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

230,00 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

230,000,00

230,00 0,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 230,000,00

37,00 0,00 0,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

37,000,00

37,00 0,00 0,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 37,000,00

267,00 0,00 0,00 267,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 267,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004368 - Elaborar El Inventario De Bienes Inmuebles MunicipalesProducto POA:

11.04.00.00.00.53  Investigación Fiscal Y Jurídica De La Propiedad Inmobiliaria UrbanaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos Juridicos (catastro)Unidad Ejecutora Local:

ORIGIN

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

420,000,00

420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 420,000,00

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

68,000,00

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 68,000,00

488,00 0,00 0,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 488,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004369 - Emitir Cédula CatastralProducto POA:

11.04.00.00.00.54  Coordinación De Los Aspectos ValorativosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos ValorativosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

108,00 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

108,000,00

108,00 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 108,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

18,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 18,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 150/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004369 - Emitir Cédula CatastralProducto POA:

11.04.00.00.00.54  Coordinación De Los Aspectos ValorativosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Aspectos ValorativosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

126,00 0,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 126,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003328 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

11.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal De Ecología, Ambiente ECategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Ejecutivo De Gestión UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

240,00 0,00 144,94 95,06 0,00 0,00 0,00 0,004.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

95,060,00

684,00 1.366,33 0,00 2.050,33 1.428,81 1.428,81 748,44 680,374.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

621,520,00

924,00 1.366,33 144,94 2.145,39 1.428,81 1.428,81 748,44 680,37Sub Totales por Partida: 0,00 0 716,580,00

924,00 1.366,33 144,94 2.145,39 1.428,81 1.428,81 748,44 680,370,00 0 716,580,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004056 - Proponer, Dirigir, Coordinar Y Supervisar Todos Los Planes Y Programas Correspondientes A Las Direcciones E Institutos Adscritas A La Degu.Producto POA:

11.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal De Ecología, Ambiente ECategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Ejecutivo De Gestión UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

22,000,00

22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 22,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 26,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004057 - Proponer, Dirigir, Coordinar Y Supervisar Convenidos En Materia Urbana, Ambiental Y De Movilidad Con Instituciones Públicas Y Privadas.Producto POA:

11.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal De Ecología, Ambiente ECategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Ejecutivo De Gestión UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

22,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 151/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 22,000,00

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004057 - Proponer, Dirigir, Coordinar Y Supervisar Convenidos En Materia Urbana, Ambiental Y De Movilidad Con Instituciones Públicas Y Privadas.Producto POA:

11.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal De Ecología, Ambiente ECategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del Director Ejecutivo De Gestión UrbanaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

4,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 4,000,00

26,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 26,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004298 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Institto Municipal De Ambiente ChacaoProducto POA:

11.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión Municipal De Ecología Y AmbienteCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Instituto Municipal De Ambiente ChacaoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.410.695,00 0,00 0,00 3.410.695,00 3.410.695,00 3.410.695,00 3.410.695,00 -0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 2.946.739,01 0,00 2.946.739,01 2.946.739,01 2.946.739,01 2.946.739,01 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 3.719.120,00 0,00 3.719.120,00 3.719.120,00 3.719.120,00 3.719.120,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

440.498,00 0,00 0,00 440.498,00 440.498,00 440.498,00 440.498,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.851.193,00 6.665.859,01 0,00 10.517.052,01 10.517.052,01 10.517.052,01 10.517.052,01 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

3.851.193,00 6.665.859,01 0,00 10.517.052,01 10.517.052,01 10.517.052,01 10.517.052,01 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004299 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto Municipal De Cooperación Y Atención A La SaludProducto POA:

12.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema Para La Atención Integral De La SaludCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Instituto Municipal De Cooperación Y Atención A La SaludUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.750.101,00 0,00 0,00 10.750.101,00 10.750.101,00 10.750.101,00 10.750.101,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

-0,000,00

0,00 1.260.073,72 0,00 1.260.073,72 1.260.073,72 1.260.073,72 1.260.073,72 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

0,00 290.000,00 0,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

3.515.600,00 0,00 0,00 3.515.600,00 3.515.600,00 3.515.600,00 3.515.600,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 540.000,00 0,00 540.000,00 540.000,00 540.000,00 540.000,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 152/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

14.265.701,00 2.090.073,72 0,00 16.355.774,72 16.355.774,72 16.355.774,72 16.355.774,72 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 -0,000,00

14.265.701,00 2.090.073,72 0,00 16.355.774,72 16.355.774,72 16.355.774,72 16.355.774,72 0,000,00 0 -0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003329 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Para Promover El Bienestar Económico Y Asistencia Social ACategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

312,00 205,76 0,00 517,76 441,22 441,22 349,39 91,834.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

76,540,00

684,00 119,79 0,00 803,79 741,34 741,34 741,34 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

62,45-0,00

996,00 325,55 0,00 1.321,55 1.182,56 1.182,56 1.090,73 91,83Sub Totales por Partida: 0,00 0 138,99-0,00

996,00 325,55 0,00 1.321,55 1.182,56 1.182,56 1.090,73 91,830,00 0 138,99-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004058 - Evaluar, Coordinar Y Asignar Proyectos Sociales.Producto POA:

13.01.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Para Promover El Bienestar Económico Y Asistencia Social ACategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección Ejecutiva De Gestión SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,000,00

44,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 44,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

8,000,00

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 8,000,00

52,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 52,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003330 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

12.576,00 5.439,76 1.000,00 17.015,76 15.363,51 15.363,51 14.692,24 671,274.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.652,250,00

660,00 197,49 0,00 857,49 770,18 770,18 740,78 29,404.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

87,31-0,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 153/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003330 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

528,00 664,17 0,00 1.192,17 1.131,62 1.131,62 1.131,62 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

60,550,00

13.764,00 6.301,42 1.000,00 19.065,42 17.265,31 17.265,31 16.564,64 700,67Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.800,110,00

13.764,00 6.301,42 1.000,00 19.065,42 17.265,31 17.265,31 16.564,64 700,670,00 0 1.800,110,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004101 - Brindar Atención A Niñas Y Niños Con Edad Entre 1 Y 3 Años En "mi Segundo Hogar" A Través Del Programa Bienestar Familiar.Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004102 - Brindar Atención A Niñas, Niños Y Adolescentes En Las Actividades De Apoyo Extraescolar A Través Del "programa Bienestar Familiar".Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.73.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal De Alto Nivel Y De

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.000,000,00

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 7.000,000,00

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 7.000,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004103 - Formar Al Usuario Del "programa Impulso" En Materia De Emprendimiento Y Oficio.Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 154/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004104 - Atender Al Adulto Mayor A Través Del "programa Juventud Prolongada".Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

25.000,00 16.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 56.177,01 0,00 56.177,01 56.177,01 56.177,01 56.177,01 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 53.822,99 0,00 53.822,99 53.822,99 53.822,99 53.822,99 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

25.000,00 126.000,00 0,00 151.000,00 151.000,00 151.000,00 151.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

25.000,00 126.000,00 0,00 151.000,00 151.000,00 151.000,00 151.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004105 - Atender A Niñas, Niños Y Adolescentes A Través Del "programa Bienestar Familiar" En El Plan Vacacional ComunitarioProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6.000,00 24.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

6.000,00 24.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

6.000,00 24.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004107 - Entregar Ayuda Socieconómica únicaProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

18.000,00 203.256,00 0,00 221.256,00 221.256,00 221.256,00 221.256,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,00-0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Situado Municipal
0,000,00

0,00 183.700,00 0,00 183.700,00 182.862,81 182.862,81 182.862,81 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 837,190,00

7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.02.02.000.00
Donaciones Corrientes A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 155/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

25.000,00 386.956,00 7.000,00 404.956,00 404.118,81 404.118,81 404.118,81 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 837,190,00

25.000,00 386.956,00 7.000,00 404.956,00 404.118,81 404.118,81 404.118,81 0,000,00 0 837,190,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004109 - Atender A Las Personas En Situación De Vulnerabilidad O Probreza Extrema A Través Del "programa Chacao Solidario"Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

33.438,00 60.000,00 0,00 93.438,00 93.438,00 93.438,00 93.438,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 211.800,00 0,00 211.800,00 211.800,00 211.800,00 211.800,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 0,000,00

33.438,00 271.800,00 0,00 305.238,00 305.238,00 305.238,00 305.238,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

33.438,00 271.800,00 0,00 305.238,00 305.238,00 305.238,00 305.238,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004381 - Brindar Asesoria Tecnica En El Proceso En La Gestión Social De La DirecciónProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004382 - Garantizar El Optimo Mantenimiento De Los Activos Reparados Y/o Adquiridos Adscritos A La DirecciónProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.724,00 0,00 1.724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.11.07.00.000.00
Conservación Y
Reparaciones Menores De
Máquinas, Muebles Y Demás
Equipos De Oficina Y

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

276,00 0,00 0,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

276,000,00

2.000,00 0,00 1.724,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 276,000,00

2.000,00 0,00 1.724,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 276,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 156/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004383 - Garantizar El Cumplimiento, Seguimiento Y Control De Los Indicadores De Gestión De La Dirección.Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004453 - Otorgar Ayudas Socioeconómicas Al Personal Empleado, Obrero, Contratado, Jubilado Y Pensionado De La Alcaldía De Chacao, Entes Descentralizados, Concejo Municipal De Chacao Y Fundaciones Beneficas Del MunicipioProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

41.379,00 30.344,83 0,00 71.723,83 63.811,20 63.811,20 63.811,20 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.912,63-0,00

41.379,00 30.344,83 0,00 71.723,83 63.811,20 63.811,20 63.811,20 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 7.912,63-0,00

258.618,00 0,00 258.618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 745.141,07 0,00 745.141,07 745.141,07 745.141,07 745.141,07 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 409.000,00 0,00 409.000,00 358.198,93 358.198,93 358.198,93 0,004.07.01.02.01.000.00
Donaciones Corrientes A
Personas 0,00 0

Excedente De
Recaudacion 50.801,070,00

258.618,00 1.154.141,07 258.618,00 1.154.141,07 1.103.340,00 1.103.340,00 1.103.340,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 50.801,070,00

299.997,00 1.184.485,90 258.618,00 1.225.864,90 1.167.151,20 1.167.151,20 1.167.151,20 0,000,00 0 58.713,700,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004469 - Brindar Atención A Adolecentes Y Jóvenes Mediante Actividades Educativas, Recreativas, De Formación Y Emprendimiento A Través Del "programa Intermediación Laboral".Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 157/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004470 - Realizar Actividades De Formación Y Emprendimiento Para La Población Femenina, A Través Del "programa Mujeres Por Chacao"Producto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004471 - Realizar Actividades Formativas, De Difusión Y Entrega De Material De Bioseguridad (covid-19) A La Comunidad Del Municipio A Través Del Programa Unidos Por ChacaoProducto POA:

13.02.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Sistema De Desarrollo Y Proteccion SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Direccion De Desarrollo SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,004.07.01.01.73.000.00
Subsidios A Instituciones
Benéficas Privadas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003331 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

16.356,00 3.982,58 1.300,00 19.038,58 17.703,57 17.703,57 12.249,42 5.454,154.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.335,01-0,00

276,00 72,81 0,00 348,81 302,11 302,11 291,46 10,654.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

46,70-0,00

528,00 243,42 0,00 771,42 730,73 730,73 730,73 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

40,690,00

17.160,00 4.298,81 1.300,00 20.158,81 18.736,41 18.736,41 13.271,61 5.464,80Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.422,40-0,00

17.160,00 4.298,81 1.300,00 20.158,81 18.736,41 18.736,41 13.271,61 5.464,800,00 0 1.422,40-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004059 - Elaborar Y Emitir Carta De Buena Conducta A Los Ciudadanos Residentes Del Municipio.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 158/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004059 - Elaborar Y Emitir Carta De Buena Conducta A Los Ciudadanos Residentes Del Municipio.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

246,00 0,00 0,00 246,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

246,000,00

246,00 0,00 0,00 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 246,000,00

1.534,00 0,00 0,00 1.534,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.534,000,00

1.534,00 0,00 0,00 1.534,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.534,000,00

1.780,00 0,00 0,00 1.780,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.780,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004061 - Desarrollar El Procedimiento De Mediación, Conciliación Y Negociación Vecinal Y Comercial.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

123,000,00

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 123,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

767,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 767,000,00

890,00 0,00 0,00 890,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 890,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004062 - Brindar Asesoría En Materia Socio Jurídica Al Ciudadano Del Programa "somos Propietarios".Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

123,000,00

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 123,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

767,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 767,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 159/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004062 - Brindar Asesoría En Materia Socio Jurídica Al Ciudadano Del Programa "somos Propietarios".Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

890,00 0,00 0,00 890,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 890,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004063 - Mantener Y Mejorar La Infraestructura De La Dirección De Justicia Municipal.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

123,000,00

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 123,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

767,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 767,000,00

890,00 0,00 0,00 890,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 890,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004064 - Organizar Y Conformar Comités De Usuarios Para Garantizar La Participación Ciudadana.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6,000,00

6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 6,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 7,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004065 - Orientar, Redactar Documentos Legales Y De Asistencia Judicial, Para La Promoción De Los Derechos De Los Ciudadanos Y Niños, Niñas Y Adolescente Que Así Lo Requieran.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 160/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004065 - Orientar, Redactar Documentos Legales Y De Asistencia Judicial, Para La Promoción De Los Derechos De Los Ciudadanos Y Niños, Niñas Y Adolescente Que Así Lo Requieran.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

190,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

190,000,00

190,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 190,000,00

1.184,00 0,00 0,00 1.184,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.07.02.00.000.00
Equipos De Enseñanza,
Deporte Y Recreación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.184,000,00

1.184,00 0,00 0,00 1.184,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.184,000,00

1.374,00 0,00 0,00 1.374,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 1.374,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004066 - Llevar Un Registro Y Seguimiento De Los Estudiantes Que Efectúan Servicio Comunitario.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004067 - Brindar Asistencia Inmediata Al Chacaoense A Través De La Sala Situacional.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.07.00.000.00
Productos De Seguridad En
El Trabajo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

56,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

56,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 161/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004067 - Brindar Asistencia Inmediata Al Chacaoense A Través De La Sala Situacional.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

406,00 0,00 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004068 - Difundir Y Promover La Información De Actividades Realizadas Por La Dirección En El Municipio.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004069 - Establecer Alianzas Y Convenios Con Instituciones Públicas Y Privadas.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,000,00

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 15,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 18,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004070 - Dirigir, Coordinar Y Gestionar Las Solicitudes Y Requerimientos Del Consejo De Protección Del Niño, Niña Y Adolescentes.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 162/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004070 - Dirigir, Coordinar Y Gestionar Las Solicitudes Y Requerimientos Del Consejo De Protección Del Niño, Niña Y Adolescentes.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

123,000,00

123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 123,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

767,000,00

767,00 0,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 767,000,00

890,00 0,00 0,00 890,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 890,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004071 - Elaborar Proyectos Y Programas Sociales De La Dirección.Producto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

54,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

63,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004398 - Capacitar A Los Vecinos Y Funcionarios Del Municipio ChacaoProducto POA:

13.03.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De Los Servicios De Justicia MunicipalCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Justicia MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.069,00 0,00 1.069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.01.00.000.00
Textiles

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.05.00.000.00
Útiles De Escritorio, Oficina Y
Materiales De Instrucción 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.072,00 0,00 1.072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 163/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.244,00 0,00 1.244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004399 - Brindar Los Servicios Del Registro Civil Para Los Habitantes Del Municipio ChacaoProducto POA:

13.03.00.00.00.52  Servicios De Los Derechos A La Identidad Y Registro CivilCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Registro Civil MunicipalUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

246,00 13.351,18 0,00 13.597,18 13.256,65 13.256,65 13.256,65 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

340,530,00

246,00 13.351,18 0,00 13.597,18 13.256,65 13.256,65 13.256,65 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 340,530,00

1.534,00 68.568,40 0,00 70.102,40 68.082,96 68.082,96 68.082,96 0,004.04.09.01.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

2.019,440,00

0,00 14.876,45 0,00 14.876,45 14.771,13 14.771,13 14.771,13 0,004.04.09.03.00.000.00
Mobiliario Y Equipos De
Alojamiento 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

105,320,00

1.534,00 83.444,85 0,00 84.978,85 82.854,09 82.854,09 82.854,09 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 2.124,760,00

1.780,00 96.796,03 0,00 98.576,03 96.110,74 96.110,74 96.110,74 0,000,00 0 2.465,290,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003332 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Promoción Y Desarrollo De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De DeporteUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

17.148,00 11.123,92 0,00 28.271,92 27.426,94 27.426,94 16.784,86 10.642,084.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

844,980,00

1.248,00 593,26 0,00 1.841,26 1.640,45 1.640,45 1.596,05 44,404.01.01.10.00.000.00
Salarios Al Personal Obrero
En Puestos Permanentes A
Tiempo Completo

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

200,81-0,00

528,00 178,78 0,00 706,78 649,23 649,23 649,23 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

57,55-0,00

18.924,00 11.895,96 0,00 30.819,96 29.716,62 29.716,62 19.030,14 10.686,48Sub Totales por Partida: 0,00 0 1.103,340,00

18.924,00 11.895,96 0,00 30.819,96 29.716,62 29.716,62 19.030,14 10.686,480,00 0 1.103,340,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004073 - Coordinar Actividades Gerenciales.Producto POA:

13.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Promoción Y Desarrollo De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De DeporteUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 164/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004073 - Coordinar Actividades Gerenciales.Producto POA:

13.04.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Promoción Y Desarrollo De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De DeporteUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.03.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para Oficina 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3,000,00

3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 3,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1,000,00

1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 1,000,00

4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 4,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004077 - Realizar Competencias Interdisciplinarias Entre Escuelas Deportivas Municipales.Producto POA:

13.04.00.00.00.52  Promoción De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas DeportivosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

93,00 0,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004078 - Realizar Competencia Especial De Fitness.Producto POA:

13.04.00.00.00.52  Promoción De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas DeportivosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 165/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004078 - Realizar Competencia Especial De Fitness.Producto POA:

13.04.00.00.00.52  Promoción De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas DeportivosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

56,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004079 - Formar Atletas A Través De "gimnasia Para Todos".Producto POA:

13.04.00.00.00.52  Promoción De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas DeportivosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

47,00 0,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004378 - Celebrar Aniversario En Espacio Deportivo Del MunicipioProducto POA:

13.04.00.00.00.52  Promoción De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas DeportivosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.01.00.000.00
Artículos De Deporte,
Recreación Y Juguetes 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.320,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

212,00 0,00 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

212,00 0,00 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

1.532,00 0,00 1.532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 166/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004379 - Celebración De Las Copas De Taekwondo Chacao, Baloncesto Chacao, Gimnasia Ritmica Chacao, Voleibol Chacao Y Futbol Sala Chacao.Producto POA:

13.04.00.00.00.52  Promoción De Los Programas DeportivosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas DeportivosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.01.00.000.00
Artículos De Deporte,
Recreación Y Juguetes 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.790,00 0,00 1.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

287,00 0,00 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

287,00 0,00 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.077,00 0,00 2.077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004080 - Fortalecer A Organizaciones Deportivas.Producto POA:

13.04.00.00.00.53  Promoción Del Deporte ComunitarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas ComunitariosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.77.000.00
Subsidios A Entidades
Deportivas Y Recreativas De
Carácter Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004081 - Realizar Actividades Deportivas A Través Del Programa "moviendo La Calle" Para La Comunidad.Producto POA:

13.04.00.00.00.53  Promoción Del Deporte ComunitarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas ComunitariosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.650,00 0,00 1.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.01.00.000.00
Artículos De Deporte,
Recreación Y Juguetes 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.770,00 0,00 1.770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

284,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 167/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

284,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.054,00 0,00 2.054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004083 - Realizar Actividades Deportivas A Través Del Programa "moviendo Chacao" Para La Comunidad.Producto POA:

13.04.00.00.00.53  Promoción Del Deporte ComunitarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas ComunitariosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

380,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

61,00 0,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

61,00 0,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

441,00 0,00 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004380 - Realizar Competencias Intersectoriales En El MunicipioProducto POA:

13.04.00.00.00.53  Promoción Del Deporte ComunitarioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De Programas ComunitariosUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.01.01.00.000.00
Alimentos Y Bebidas Para
Personas 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

210,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.01.00.000.00
Artículos De Deporte,
Recreación Y Juguetes 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

258,00 0,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

42,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

42,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 168/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004084 - Realizar El Mantenimiento De Instalaciones Deportivas.Producto POA:

13.04.00.00.00.54  Servicios De Mantenimiento A Las Infraestucturas Deportivas Del MunicipioCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Gerencia De MantenimientoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.03.00.000.00
Tintas, Pinturas Y Colorantes

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.11.00.000.00
Materiales Eléctricos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

520,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

84,00 0,00 83,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,800,00

84,00 0,00 83,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,800,00

604,00 0,00 603,20 0,80 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,800,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004300 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Consejo Municipal De Derechos De Niños, Niñas Y AdolescentesProducto POA:

13.05.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Protección Del Niño, Niña Y AdolescenteCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Consejo Municipal De Derechos De Niños, Niñas Y AdolescentesUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

186.046,00 0,00 0,00 186.046,00 186.046,00 186.046,00 186.046,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

0,00 4.339,50 0,00 4.339,50 4.339,50 4.339,50 4.339,50 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Reservas Del
Tesoro Municipal 0,000,00

0,00 13.160,00 0,00 13.160,00 13.160,00 13.160,00 13.160,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

186.046,00 17.499,50 0,00 203.545,50 203.545,50 203.545,50 203.545,50 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

186.046,00 17.499,50 0,00 203.545,50 203.545,50 203.545,50 203.545,50 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004301 - Transferencia Para Cubrir Gasto De La Fundación Centro Eugenio MendozaProducto POA:

13.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Al Servicio De Apoyo A Las Actividades Deportivas DelCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Fundación Centro Eugenio MendozaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 87.634,04 0,00 87.634,04 87.634,04 87.634,04 87.634,04 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion -0,000,00

376.876,00 0,00 0,00 376.876,00 376.876,00 376.876,00 376.876,00 -0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

376.876,00 87.634,04 0,00 464.510,04 464.510,04 464.510,04 464.510,04 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 169/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004301 - Transferencia Para Cubrir Gasto De La Fundación Centro Eugenio MendozaProducto POA:

13.06.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Al Servicio De Apoyo A Las Actividades Deportivas DelCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Fundación Centro Eugenio MendozaUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

376.876,00 87.634,04 0,00 464.510,04 464.510,04 464.510,04 464.510,04 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003333 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.932,00 0,00 476,66 1.455,34 855,78 855,78 783,97 71,814.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

599,560,00

528,00 611,66 0,00 1.139,66 1.045,87 1.045,87 1.045,87 -0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

93,790,00

2.460,00 611,66 476,66 2.595,00 1.901,65 1.901,65 1.829,84 71,81Sub Totales por Partida: 0,00 0 693,350,00

2.460,00 611,66 476,66 2.595,00 1.901,65 1.901,65 1.829,84 71,810,00 0 693,350,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004085 - Realizar Asambleas Para La Promoción Del Acercamiento De Los Vecinos Con El Alcalde Y Su Equipo De Gestión.Producto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004086 - Capacitar A Los Ciudadanos A Través De Talleres De La Escuela De Formación Ciudadana.Producto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.445,00 0,00 2.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.99.000.00
Otras Transferencias
Corrientes Internas Al Sector
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 170/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

2.445,00 0,00 2.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.445,00 0,00 2.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004087 - Realizar Mantenimientos Menores A Las Viviendas De Los Sectores Populares.Producto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

14.955,00 7.565,80 0,00 22.520,80 22.520,76 22.520,76 22.520,76 0,004.07.03.01.02.000.00
Transferencias De Capital A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,040,00

14.955,00 7.565,80 0,00 22.520,80 22.520,76 22.520,76 22.520,76 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,040,00

14.955,00 7.565,80 0,00 22.520,80 22.520,76 22.520,76 22.520,76 0,000,00 0 0,040,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004088 - Realizar Mantenimientos Menores A Edificicaciones Del Municipio.Producto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

14.955,00 0,00 7.565,80 7.389,20 7.389,20 7.389,20 7.389,20 0,004.07.03.01.02.000.00
Transferencias De Capital A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

14.955,00 0,00 7.565,80 7.389,20 7.389,20 7.389,20 7.389,20 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

14.955,00 0,00 7.565,80 7.389,20 7.389,20 7.389,20 7.389,20 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004089 - Financiar A Organizaciones Vecinales A Través Del Fondo De Inversión Comunitaria (fic) Para Su Funcionamiento Y/u Operatividad.Producto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

5.306,00 0,00 5.306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.99.000.00
Otras Transferencias
Corrientes Internas Al Sector
Privado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.789,00 27.911,00 0,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00 0,004.07.01.02.02.000.00
Donaciones Corrientes A
Instituciones Sin Fines De
Lucro

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

10.095,00 27.911,00 5.306,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

10.095,00 27.911,00 5.306,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 171/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004090 - Asesorar A Organizaciones Vecinales En Materia Legal Para Su Conformación Y Funcionamiento.Producto POA:

13.07.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Apoyo Al Capital SocialCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Oficina De Apoyo Al Capital SocialUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.08.00.000.00
Materiales Para Equipos De
Computación 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

54,000,00

54,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 54,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 9,000,00

63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 63,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003334 - Garantizar Los Sueldos Y Salarios De La DependenciaProducto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.664,00 0,00 0,00 2.664,00 2.352,98 2.352,98 2.244,05 108,934.01.01.01.00.000.00
Sueldos Básicos Personal
Fijo A Tiempo Completo 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

311,020,00

528,00 562,93 0,00 1.090,93 1.032,39 1.032,39 1.032,39 0,004.01.01.36.00.000.00
Sueldo Básico Del Personal
De Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

58,540,00

3.192,00 562,93 0,00 3.754,93 3.385,37 3.385,37 3.276,44 108,93Sub Totales por Partida: 0,00 0 369,560,00

3.192,00 562,93 0,00 3.754,93 3.385,37 3.385,37 3.276,44 108,930,00 0 369,560,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004093 - Realizar El Evento Del Día Del Niño En El Municipio.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.320,00 0,00 2.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.320,00 0,00 2.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 172/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004095 - Coordinar La Celebración Del Programa "mi Primera Comunión En Chacao" Para Los Estudiantes De Las Uem Y Niños Con Discapacidad.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

2.320,00 0,00 2.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

2.320,00 0,00 2.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004096 - Celebrar Encuentros Del Alcalde Con Directores, Gerentes Y La Comunidad.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

165,00 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.02.00.000.00
Envases Y Cajas De Papel Y
Cartón 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

576,00 0,00 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.06.08.00.000.00
Productos Plásticos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

741,00 0,00 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.728,00 0,00 5.728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.036,00 0,00 1.035,04 0,96 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,960,00

6.764,00 0,00 6.763,04 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,960,00

7.505,00 0,00 7.504,04 0,96 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,960,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004097 - Actualizar El Listado Protocolar De La Alcaldía De Chacao Y Del Cuerpo Diplomático Acreditado En Venezuela Con Sede En El Municipio.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

410,00 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.05.07.00.000.00
Productos De Papel Y Cartón
Para La Imprenta Y
Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

410,00 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

66,00 0,00 65,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,400,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 173/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

66,00 0,00 65,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,400,00

476,00 0,00 475,60 0,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,400,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004098 - Otorgar Condecoración Por El Ciudadano Alcalde.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

4.600,00 0,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.10.06.00.000.00
Condecoraciones, Ofrendas Y
Similares 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

4.600,00 0,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

736,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

736,00 0,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

5.336,00 0,00 5.336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004099 - Asistir A Los Palmeros De Chacao Durante La Celebración De La Semana Santa.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

840,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

135,00 0,00 134,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,600,00

975,00 0,00 974,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,600,00

975,00 0,00 974,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,600,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004100 - Asesorar A Las Direcciones, Entes Descentralizados Y Órganos Municipales En Materia De Actos Ceremoniales Y Eventos Oficiales.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

10.330,00 0,00 10.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.02.00.000.00
Imprenta Y Reproducción

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

1.653,00 0,00 1.652,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,200,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 174/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

11.983,00 0,00 11.982,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,200,00

11.983,00 0,00 11.982,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,200,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004395 - Enviar Nota Diplomática Por Parte Del Ciudadano Alcalde.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

521,00 0,00 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.01.00.000.00
Textiles

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

521,00 0,00 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.10.09.00.000.00
Servicios De Lavandería Y
Tintorería 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

30,000,00

89,00 0,00 83,36 5,64 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5,640,00

119,00 0,00 83,36 35,64 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 35,640,00

640,00 0,00 604,36 35,64 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 35,640,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004396 - Brindar Apoyo Protocolar A Los Distintos Entes De La Alcaldía Y órganos.Producto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.340,00 0,00 3.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.02.03.02.00.000.00
Prendas De Vestir

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.340,00 0,00 3.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

535,00 0,00 534,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,600,00

535,00 0,00 534,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,600,00

3.875,00 0,00 3.874,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,600,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004397 - Realizar Convenios Sociales Y Económicos Con Entes Gubernamentales Y No Gubernamentales Y Empresa PrivadaProducto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 175/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004397 - Realizar Convenios Sociales Y Económicos Con Entes Gubernamentales Y No Gubernamentales Y Empresa PrivadaProducto POA:

13.08.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión Del Servicio De Eventos Y ProtocoloCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Eventos Y ProtocoloUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

1.890,00 0,00 1.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.03.07.03.00.000.00
Relaciones Sociales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

303,00 0,00 302,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,004.03.18.01.00.000.00
Impuesto Al Valor Agregado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,600,00

2.193,00 0,00 2.192,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,600,00

2.193,00 0,00 2.192,40 0,60 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,600,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004302 - Transferencia Para Cubrir Gasto Del Instituto Autónomo Mercado Municipal De ChacaoProducto POA:

13.09.00.00.00.51  Dirección, Coordinación Y Supervisión De La Gestión De Apoyo A La Economía AlimentariaCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Instituto Autónomo Mercado Municipal De ChacaoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

0,00 65.380,00 0,00 65.380,00 65.380,00 65.380,00 65.380,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

732.577,00 0,00 0,00 732.577,00 732.577,00 732.577,00 732.577,00 0,004.07.01.03.02.000.00
Transferencias Corrientes A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,00-0,00

3.916,00 0,00 0,00 3.916,00 3.916,00 3.916,00 3.916,00 0,004.07.03.03.02.000.00
Transferencias De Capital A
Entes Descentralizados Sin
Fines Empresariales

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

736.493,00 65.380,00 0,00 801.873,00 801.873,00 801.873,00 801.873,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,00-0,00

736.493,00 65.380,00 0,00 801.873,00 801.873,00 801.873,00 801.873,00 0,000,00 0 0,00-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003341 - Garantizar El Pago De Los JubiladosProducto POA:

14.01.00.00.00.51  Gastos De Pensionados Y JubiladosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

379.097,00 0,00 143.994,68 235.102,32 215.083,50 215.083,50 215.083,50 -0,004.07.01.01.02.000.00
Jubilaciones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

20.018,82-0,00

126.366,00 0,00 0,00 126.366,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.13.000.00
Aguinaldos Al Personal
Jubilado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

126.366,000,00

47.480,00 82.470,00 6.108,35 123.841,65 122.122,16 122.122,16 122.122,16 -0,004.07.01.01.14.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Jubilado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.719,490,00

0,00 125.000,00 0,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 0,004.07.01.01.15.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Jubilado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 0,000,00

4.127.115,00 0,00 1.349.030,00 2.778.085,00 2.778.079,84 2.778.079,84 2.778.079,84 0,004.07.01.01.15.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Jubilado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5,160,00

0,00 658.000,00 0,00 658.000,00 456.400,00 456.400,00 456.400,00 0,004.07.01.01.16.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Jubilado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 201.600,000,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 176/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003341 - Garantizar El Pago De Los JubiladosProducto POA:

14.01.00.00.00.51  Gastos De Pensionados Y JubiladosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

351.578,00 575.057,18 99.752,00 826.883,18 695.618,00 695.618,00 695.618,00 0,004.07.01.01.16.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Jubilado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

131.265,180,00

10.311,00 0,00 0,00 10.311,00 989,85 989,85 989,85 0,004.07.01.06.02.000.00
Jubilaciones Del Personal De
Alto Nivel Y De Dirección 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9.321,150,00

3.437,00 0,00 0,00 3.437,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.06.07.000.00
Aguinaldos Del Personal
Jubilado De Alto Nivel Y De
Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.437,000,00

1.031,00 0,00 0,00 1.031,00 989,85 989,85 989,85 0,004.07.01.06.12.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Jubilado De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

41,15-0,00

166.467,00 0,00 53.038,00 113.429,00 113.423,88 113.423,88 113.423,88 -0,004.07.01.06.17.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Jubilado De Alto

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5,120,00

0,00 23.800,00 0,00 23.800,00 22.400,00 22.400,00 22.400,00 0,004.07.01.06.99.000.00
Otras Subvenciones Del
Personal Jubilado De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 1.400,000,00

2.270,00 31.037,50 0,00 33.307,50 19.247,00 19.247,00 19.247,00 0,004.07.01.06.99.000.00
Otras Subvenciones Del
Personal Jubilado De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14.060,500,00

5.215.152,00 1.495.364,68 1.651.923,03 5.058.593,65 4.549.354,08 4.549.354,08 4.549.354,08 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 509.239,570,00

5.215.152,00 1.495.364,68 1.651.923,03 5.058.593,65 4.549.354,08 4.549.354,08 4.549.354,08 0,000,00 0 509.239,570,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003342 - Garantizar El Pago De Los PensionadosProducto POA:

14.01.00.00.00.51  Gastos De Pensionados Y JubiladosCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

33.827,00 0,00 15.219,57 18.607,43 3.894,30 3.894,30 3.894,30 0,004.07.01.01.01.000.00
Pensiones Del Personal
Empleado, Obrero Y Militar 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

14.713,130,00

11.276,00 0,00 0,00 11.276,00 0,00 0,00 0,00 0,004.07.01.01.09.000.00
Aguinaldos Al Personal
Pensionado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11.276,000,00

4.073,00 0,00 0,00 4.073,00 3.601,06 3.601,06 3.601,06 0,004.07.01.01.10.000.00
Aportes A Caja De Ahorro Del
Personal Pensionado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

471,940,00

557.888,00 0,00 180.369,00 377.519,00 377.513,66 377.513,66 377.513,66 -0,004.07.01.01.11.000.00
Aportes A Los Servicios De
Salud, Accidentes Personales
Y Gastos Funerarios Del
Personal Pensionado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5,34-0,00

0,00 79.800,00 0,00 79.800,00 78.400,00 78.400,00 78.400,00 0,004.07.01.01.12.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Pensionado

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 1.400,000,00

30.406,00 77.946,50 0,00 108.352,50 62.429,00 62.429,00 62.429,00 0,004.07.01.01.12.000.00
Otras Subvenciones Socio -
Económicas Del Personal
Pensionado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

45.923,500,00

637.470,00 157.746,50 195.588,57 599.627,93 525.838,02 525.838,02 525.838,02 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 73.789,910,00

637.470,00 157.746,50 195.588,57 599.627,93 525.838,02 525.838,02 525.838,02 -0,000,00 0 73.789,910,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 177/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003343 - Garantizar El Pago Del Asistencias Socio-económicas De Los TrabajadoresProducto POA:

14.01.00.00.00.52  Gastos De Asistencias Socio-económicasCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

72.148,00 8.000,00 0,00 80.148,00 5.301,00 5.301,00 558,00 4.743,004.01.04.08.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

74.847,000,00

21.126,00 7.000,00 0,00 28.126,00 2.172,00 2.172,00 0,00 2.172,004.01.04.18.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

25.954,000,00

15.120,00 0,00 0,00 15.120,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.26.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15.120,000,00

59,00 31,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.04.46.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

90,000,00

2.528,00 1.800,00 0,00 4.328,00 387,00 387,00 387,00 0,004.01.04.51.00.000.00
Bono Compensatorio De
Alimentación Al Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.941,000,00

110.981,00 16.831,00 0,00 127.812,00 7.860,00 7.860,00 945,00 6.915,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 119.952,000,00

110.981,00 16.831,00 0,00 127.812,00 7.860,00 7.860,00 945,00 6.915,000,00 0 119.952,000,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003344 - Garantizar El Pago De Los Aportes Patronales De Los EmpleadosProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

59.770,00 146.002,00 0,00 205.772,00 180.405,20 180.405,20 180.405,20 -0,004.01.06.01.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

25.366,800,00

35.640,00 10.000,00 0,00 45.640,00 42.448,57 42.448,57 42.448,57 0,004.01.06.03.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.191,430,00

21.871,00 31.000,00 0,00 52.871,00 41.563,08 41.563,08 41.563,08 -0,004.01.06.04.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

11.307,920,00

35.932,00 68.242,00 0,00 104.174,00 83.851,14 83.851,14 83.851,14 0,004.01.06.05.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

20.322,860,00

32.868,00 20.000,00 0,00 52.868,00 45.980,61 45.980,61 45.980,61 0,004.01.07.07.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Empleado 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.887,390,00

9.939,00 0,00 2.920,00 7.019,00 241,00 241,00 241,00 0,004.01.07.11.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.778,000,00

196.020,00 275.244,00 2.920,00 468.344,00 394.489,60 394.489,60 394.489,60 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 73.854,400,00

196.020,00 275.244,00 2.920,00 468.344,00 394.489,60 394.489,60 394.489,60 0,000,00 0 73.854,400,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003345 - Garantizar El Pago De Los Aportes Patronales De Los ObrerosProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 178/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003345 - Garantizar El Pago De Los Aportes Patronales De Los ObrerosProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

17.647,00 16.500,00 0,00 34.147,00 29.146,33 29.146,33 29.146,33 -0,004.01.06.10.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (i.v.s.s.) Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5.000,67-0,00

7.954,00 3.600,00 0,00 11.554,00 9.672,57 9.672,57 9.672,57 -0,004.01.06.11.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.881,43-0,00

5.167,00 2.200,00 0,00 7.367,00 6.477,08 6.477,08 6.477,08 0,004.01.06.12.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

889,92-0,00

7.469,00 8.087,00 0,00 15.556,00 7.674,66 7.674,66 7.674,66 -0,004.01.06.13.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Al Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

7.881,340,00

4.142,00 5.418,00 0,00 9.560,00 8.687,99 8.687,99 8.687,99 0,004.01.07.23.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Al Personal Obrero 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

872,010,00

1.376,00 0,00 0,00 1.376,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.27.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

1.376,000,00

43.755,00 35.805,00 0,00 79.560,00 61.658,63 61.658,63 61.658,63 -0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 17.901,37-0,00

43.755,00 35.805,00 0,00 79.560,00 61.658,63 61.658,63 61.658,63 -0,000,00 0 17.901,37-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003346 - Garantizar El Pago De Los Aportes Patronales Eleccion PopularProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

61,00 570,00 0,00 631,00 561,51 561,51 561,51 0,004.01.06.31.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

69,490,00

112,00 120,00 0,00 232,00 202,08 202,08 202,08 0,004.01.06.33.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

29,920,00

105,00 364,00 0,00 469,00 230,14 230,14 230,14 0,004.01.06.34.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Altos
Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

238,860,00

27,00 121,00 0,00 148,00 132,52 132,52 132,52 0,004.01.06.35.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Altos Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

15,480,00

71,00 0,00 66,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.57.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Por Altos Funcionarios
Y Altas Funcionarias Del
Poder Público Y De Elección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

5,000,00

51,00 0,00 42,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.61.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas De Los
Altos Funcionarios Y Altas

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,000,00

427,00 1.175,00 108,00 1.494,00 1.126,25 1.126,25 1.126,25 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 367,750,00

427,00 1.175,00 108,00 1.494,00 1.126,25 1.126,25 1.126,25 0,000,00 0 367,750,00Sub Totales por Poa:

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 179/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003347 - Garantizar El Pago De Los Aportes Patronales De Los ContratadosProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6.431,00 34.578,00 0,00 41.009,00 37.211,52 37.211,52 37.211,52 0,004.01.06.25.00.000.00
Aporte Legal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.797,48-0,00

4.976,00 10.945,00 0,00 15.921,00 9.099,04 9.099,04 9.099,04 -0,004.01.06.26.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6.821,960,00

1.429,00 7.668,00 0,00 9.097,00 8.252,68 8.252,68 8.252,68 0,004.01.06.27.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Al
Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

844,320,00

2.144,00 0,00 2.100,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.06.28.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

44,000,00

764,00 0,00 681,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.84.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

83,000,00

15.744,00 53.191,00 2.781,00 66.154,00 54.563,24 54.563,24 54.563,24 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 11.590,76-0,00

15.744,00 53.191,00 2.781,00 66.154,00 54.563,24 54.563,24 54.563,24 0,000,00 0 11.590,76-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003348 - Garantizar El Pago De Los Aportes Patronales De Los DirectivosProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

2.626,00 19.749,00 0,00 22.375,00 19.186,90 19.186,90 19.186,90 0,004.01.06.39.00.000.00
Aporte Patronal Al Instituto
Venezolano De Los Seguros
Sociales (ivss) Por Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

3.188,100,00

3.735,00 6.000,00 0,00 9.735,00 9.269,20 9.269,20 9.269,20 0,004.01.06.41.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Jubilaciones Por Personal De
Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

465,800,00

3.484,00 17.344,00 0,00 20.828,00 10.950,98 10.950,98 10.950,98 -0,004.01.06.42.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo De
Ahorro Obligatorio Para La
Vivienda Por Personal De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9.877,020,00

1.167,00 5.669,00 0,00 6.836,00 5.937,60 5.937,60 5.937,60 -0,004.01.06.43.00.000.00
Aporte Patronal Al Fondo
Contributivo Del Régimen
Prestacional De Empleo Por
Personal De Alto Nivel Y De

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

898,400,00

2.426,00 456,00 500,00 2.382,00 2.228,34 2.228,34 2.228,34 0,004.01.07.68.00.000.00
Aporte Patronal A Cajas De
Ahorro Por Personal De Alto
Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

153,660,00

204,00 0,00 0,00 204,00 0,00 0,00 0,00 0,004.01.07.73.00.000.00
Aporte Patronal Para Gastos
De Guarderías Y Preescolar
Para Hijos E Hijas Del
Personal De Alto Nivel Y De

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

204,000,00

13.642,00 49.218,00 500,00 62.360,00 47.573,02 47.573,02 47.573,02 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 14.786,980,00

13.642,00 49.218,00 500,00 62.360,00 47.573,02 47.573,02 47.573,02 0,000,00 0 14.786,980,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004421 - Garantizar El Beneficio De Salud Y Gastos Funerarios De Los Trabajadores De La Alcaldia De ChacaoProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 180/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004421 - Garantizar El Beneficio De Salud Y Gastos Funerarios De Los Trabajadores De La Alcaldia De ChacaoProducto POA:

14.01.00.00.00.53  Gastos De Aportes PatronalesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

6.298.560,00 1.211.041,00 1.055.071,00 6.454.530,00 6.454.520,29 6.454.520,29 6.454.520,29 -0,004.01.07.08.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

9,710,00

0,00 1.639.502,00 0,00 1.639.502,00 1.192.026,65 1.192.026,65 1.192.026,65 0,004.01.07.08.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Excedente De
Recaudacion 447.475,350,00

1.754.649,00 0,00 580.895,00 1.173.754,00 1.173.753,75 1.173.753,75 1.173.753,75 0,004.01.07.24.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Al

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,250,00

17.996,00 0,00 6.061,00 11.935,00 11.934,56 11.934,56 11.934,56 0,004.01.07.58.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por Altos

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,440,00

427.415,00 0,00 138.835,00 288.580,00 288.579,84 288.579,84 288.579,84 0,004.01.07.69.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,160,00

449.910,00 0,00 146.747,00 303.163,00 302.834,53 302.834,53 302.834,53 0,004.01.07.81.00.000.00
Aporte Patronal A Los
Servicios De Salud,
Accidentes Personales Y
Gastos Funerarios Por

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

328,470,00

8.948.530,00 2.850.543,00 1.927.609,00 9.871.464,00 9.423.649,62 9.423.649,62 9.423.649,62 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 447.814,380,00

8.948.530,00 2.850.543,00 1.927.609,00 9.871.464,00 9.423.649,62 9.423.649,62 9.423.649,62 0,000,00 0 447.814,380,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000003349 - Garantizar El Pago De Las Prestaciones Sociales De Los TrabajadoresProducto POA:

14.01.00.00.00.54  Gastos De Prestaciones SocialesCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Dirección De Talento HumanoUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

340.447,00 777.417,00 410,00 1.117.454,00 1.023.666,84 1.023.666,84 1.023.666,84 0,004.01.08.01.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Empleado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

93.787,16-0,00

71.119,00 110.000,00 0,00 181.119,00 125.595,86 125.595,86 125.595,86 0,004.01.08.02.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Obrero

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

55.523,14-0,00

18.844,00 0,00 0,00 18.844,00 18.336,83 18.336,83 18.336,83 0,004.01.08.03.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
Contratado

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

507,170,00

1.111,00 1.710,00 0,00 2.821,00 2.814,31 2.814,31 2.814,31 0,004.01.08.06.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones A Altos
Funcionarios Y Altas
Funcionarias Del Poder

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

6,690,00

32.623,00 86.071,00 0,00 118.694,00 117.769,79 117.769,79 117.769,79 -0,004.01.08.07.00.000.00
Prestaciones Sociales E
Indemnizaciones Al Personal
De Alto Nivel Y De Dirección

0,00 0
Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

924,210,00

464.144,00 975.198,00 410,00 1.438.932,00 1.288.183,63 1.288.183,63 1.288.183,63 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 150.748,37-0,00

464.144,00 975.198,00 410,00 1.438.932,00 1.288.183,63 1.288.183,63 1.288.183,63 0,000,00 0 150.748,37-0,00Sub Totales por Poa:

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004306 - Rectificaciones Al PresupuestoProducto POA:

15.01.00.00.00.51  Rectificaciones Al PresupuestoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)



Mes: 12Ejercicio: 2022Alcaldia Del Municipio ChacaoEnte:

Ejecucion Cierre Presupuestario Del Gasto (listar Donde Ente:alcaldia Del Municipio Chacao, Organo:no Aplica (alcaldia), Organo Desconcentrado:no Aplica (alcaldia), Ejercicio:2022,
Formulado:2022, Desde:enero, Hasta:diciembre, Presentación Reporte:agrupado Por Poa (completo))

Página: 181/181EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2022

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
Alcaldia Del Municipio Chacao

Presupuesto
Aumento Disminución

Presupuesto
Actualizado

Comprometido Causados Pagados Deuda

0000004306 - Rectificaciones Al PresupuestoProducto POA:

15.01.00.00.00.51  Rectificaciones Al PresupuestoCategoria Presupuestaria:

Clasificador Presupuestario PreCompromiso Congelad
Fuente
Financ.

Disponibilidad
Presupuestaria

Compromisos
No Causados

Despacho Del AlcaldeUnidad Ejecutora Local:

ORIGIN

3.765.615,00 0,00 3.765.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.98.01.01.00.000.00
Rectificaciones Al
Presupuesto 0,00 0

Recursos
Ordinarios De
Presupuesto

0,000,00

3.765.615,00 0,00 3.765.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Sub Totales por Partida: 0,00 0 0,000,00

3.765.615,00 0,00 3.765.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0 0,000,00Sub Totales por Poa:

151.274.034,00 130.586.918,48 46.771.616,58 235.089.335,90 0,00 228.239.940,78 228.239.940,78 228.124.174,05 115.766,73Totales General: 0 6.849.395,120,00

SIGA-CHACAOReporte: EJ_P_CIERRE_EGRESOS(VMARZULLO)


